
Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka,
Brno, Botanická 70, příspěvková organizace



Ročenka k 40. výročí založení
Sportovního gymnázia Ludvíka Daňka,

Brno, Botanická 70, příspěvková organizace





4

Obsah

Úvodní slovo ředitele školy .................................................................................................................................................4

Přes překážky ke hvězdám aneb cesta do hlubin študákovy duše ........................................................5

Seznam učitelů, trenérů a provozních zaměstnanců ve školním roce 2023/2024 ....................6

Vzdělávací obory ........................................................................................................................................................................8

Učební plány ............................................................................................................................................................................... 10

Kurzy..................................................................................................................................................................................................15

Středoškolky ................................................................................................................................................................................16

Vzdělávací aktivity jako součást výuky .....................................................................................................................17

Student Botanky - vítěz soutěže o nejlepší studentskou esej v rámci celé České republiky .....21

Atletika ............................................................................................................................................................................................23

Basketbal .......................................................................................................................................................................................25

Fotbal ...............................................................................................................................................................................................27

Sportovní gymnastika ..........................................................................................................................................................28

Judo .................................................................................................................................................................................................29

Plavání ............................................................................................................................................................................................30

Tenis ..................................................................................................................................................................................................31

Triatlon ............................................................................................................................................................................................32

Volejbal ...........................................................................................................................................................................................33

Žákovský parlament ...............................................................................................................................................................35

Domov mládeže ...................................................................................................................................................................... 36

Školní kuchyně ..........................................................................................................................................................................37

Botanka očima absolventů ...............................................................................................................................................38

Síň slávy Botanky ....................................................................................................................................................................42

Přehled výsledků za posledních 10 let....................................................................................................................47



5

Úvodní slovo ředitele školy

Vážení přátelé, kolegové, žáci a  absolven-
ti Sportovního gymnázia Ludvíka Daňka 
v Brně, v letošním školním roce stojíme spo-
lečně na prahu historického okamžiku, kte-
rým je 40. výročí založení naší školy. Jsem 
nesmírně hrdý a poctěn, že jsem ředitelem 
tohoto výjimečného gymnázia a mohu vyjá-
dřit svůj vděk za čtyři dekády naší existence.

Když se ohlížím zpět na dobu před čtyřice-
ti lety, vidím vizi a  sen několika nadšených 
jednotlivců, kteří si přáli vytvořit školu, kte-
rá by spojovala excelentní vzdělání s  vášní 
pro sport, zdravý životní styl a osobní rozvoj 
v duchu hesla antického vzdělávání, které je 
i heslem naší školy „Kalos kai agathos… krás-
ný a moudrý“.

Dnes mohu s  hrdostí říct, že tato vize se 
stala realitou. Naše škola vychovala nejen 
sportovní talenty, ale také právníky, lékaře 
a  mnoho dalších profesionálů, kteří svým 
úspěchem potvrzují, že sport a vzdělání mo-
hou jít ruku v  ruce. Vychovala také učitele 
a trenéry, z nichž mnozí nyní působí na na-
šem gymnáziu v těchto nových rolích.

Naše škola se nezabývá jen sportem. Je to 
také místo, kde žáci získávají nejen znalosti, 
ale také dovednosti, hodnoty a postoje, kte-
ré jim pomohou v osobním i profesionálním 
životě. Naše škola podporuje kreativitu, kri-
tické myšlení, spolupráci, komunikaci a ob-
čanskou angažovanost. Naše škola je také 
otevřená různorodosti, toleranci a respektu 
k sobě i k druhým. Naše škola je komunita, 
kde se navzájem podporujeme, inspirujeme 
a motivujeme.

Nyní, kdy slavíme 40 let naší existence, je 
čas podívat se do budoucnosti. Jsme při-
praveni pokračovat v naší cestě, zdokonalo-
vat se a poskytovat našim žákům ještě lepší 
vzdělání a podporu. Jsme připraveni pokra-
čovat ve výchově budoucích olympioniků, 
právníků, lékařů a všech těch, kdo se stanou 
hrdými absolventy naší školy.

Dovolte mi poděkovat všem, kteří se na bu-
dování a  rozvoji naší školy podíleli. Děkuji 
jejím zakladatelům, ředitelům, děkuji všem 
pedagogickým zaměstnancům (mým zá-
stupcům, učitelům, trenérům, vychovatelkám 

na našem Domově mládeže), nepedagogic-
kým zaměstnancům (sekretářkám, kuchař-
kám, školníkům, vrátným, uklízečkám) za je-
jich profesionální práci a péči o naše žáky. 
Bez Vás všech by ta naše loď jménem „BO-
TANKA“ nemohla plout v tak krásných a klid-
ných vodách celých 40 let.

Děkuji i  rodičům za jejich podporu, spolu-
práci a  vstřícnost. Děkuji žákům za jejich 
snahu, práci a nadšení. A děkuji absolventům 
za jejich úspěchy a reprezentaci naší školy.

V neposlední řadě děkuji našemu zřizovateli 
JMK za porozumění a podporu v naší práci 
a při dosahování našich cílů. Přeji nám všem, 
abychom i nadále pokračovali v tradici Spor-
tovního gymnázia Ludvíka Daňka a abychom 
udrželi jeho vysokou úroveň a dobré jméno. 
Přeji nám také, abychom v naší práci nalézali 
i  radost a zábavu, které jsou nedílnou sou-
částí sportu i života.

S  velkou pokorou a  úctou váš ředitel 
Mgr. Radek Klimeš



6

Přes překážky ke hvězdám aneb cesta do 
hlubin študákovy duše

Den žáka sportovního gymnázia začíná 
mnohdy v  7:00 a  končí kolem 18. hodiny, 
mnohdy i později, v tomto čase žák absolvu-
je trénink, často dvoufázový a výuku ve ško-
le. A po tomto náročném dni ho čeká ještě 
příprava na další školní den.

Na první pohled to možná vypadá, že se ta-
kový denní režim nelze zvládnout úspěšně. 
Naši žáci jsou ale živým důkazem toho, že 
opak je pravdou. Co je ovšem nezbytné ke 
zvládání tohoto režimu, jsou morálně volní 
vlastnosti, které našim žákům určitě nechybí, 
které v nich společně s  jejich trenéry pod-
porujeme a  rozvíjíme a  za které si jich vá-
žíme. Patří mezi ně zejména disciplína, silná 
vůle, schopnost i  pod tlakem podat dobrý 
výkon. Co je naprosto zásadní, je naučit se 
hospodařit s časem, najít v sobě sílu využít 
volné okamžiky často ne k oddychu, ale ke 
studiu a seberozvoji. Proto není nic výjimeč-
ného, když žáci čtou povinnou četbu během 
cesty na závody, učí se v autobuse, v autě 
a nezřídka i v  tělocvičně, na různých spor-

tovištích nebo i  u  plaveckého bazénu. Co 
je skutečným uměním, kterému se naši žáci 
během studia na naší škole naučí, je v pravý 
čas uplatnit to, co studiem i tréninkem získali.

Pro pedagogy je výuka na sportovním gym-
náziu neméně náročná. Vyžaduje od nich 
velmi individuální přístup k  žákům, respekt 
k  jejich těžké sportovní přípravě a  časové 
vytíženosti. Často nelze jinak než obětovat 
přestávky, urychlit oběd, zůstat ve škole po 
vyučování, aby žákům pomohli doplnit to, 
co ze sportovních důvodů zameškali. Jejich 
práce na sportovním gymnáziu má ale jeden 
obrovský bonus. A tím jsou právě jeho žáci. 
Nejen kvůli jejich výše uvedeným vlastnos-
tem a schopnostem, ale především proto, že 
jsou to mladí lidé, kteří díky sportu respektují 
pravidla a autority, vědí, co je pokora a jed-
nají čestně a fér. A když se tyto lidské kvality 
spojí s  vědomostmi a  znalostmi získanými 
studiem, jedná se o  splněný sen každého 
učitele.



7

Seznam učitelů, trenérů a provozních 
zaměstnanců ve školním roce 2023/2024

VEDENÍ ŠKOLY

Mgr. Radek Klimeš (B, TV)
ředitel gymnázia

Mgr. Marcela Táňa Hájková (M)
zástupce ředitele pro studium

Mgr. Karel Kovařík (B, TV)
zástupce ředitele pro sport

RNDr. Bohdana Maťašová (M, INF)
zástupce ředitele pro IVT

PEDAGOGIČTÍ ZAMĚSTNANCI - UČITELÉ

Mgr. Jitka Blatná (M, F)
PhDr. Yvona Čuprová (A, N)
Mgr. Radomír Hloušek (D, G)
PaedDr. Zdeňka Hoferová (B, TV)
Mgr. Martina Honnerová (Č, ZSV)
Mgr. Renata Honzová (B, CH)
Mgr. Eva Jochecová (A)
Mgr. Milada Kapičková (M, CH)
Mgr. Martina Kawuloková (M, G)
Mgr. Lukáš Klíma (TV)
Mgr. Tomáš Klíma (TV, TSP)
Mgr. Zuzana Klimešová (N. TV)
Mgr. Tereza Kondlerová (A)

Mgr. Pavel Kousal (Č, ZSV)
Mgr. Regina Kozubková (M, IVT)
Ing. Eva Lošťáková (A)
Mgr. Radka Moosová (Č, D)
Mgr. Pavla Němcová (M)
Mgr. Blanka Novotná (N, VV, Č)
Mgr. Kamila Novotná (ZSV)
Mgr. Martin Prášil (N, TV)
Mgr. Jan Rain (Č, HV)
Mgr. Petra Rohanová (M, TV)
Mgr. Eduard Roreček, Ph.D. (D, G)
Mgr. Barbora Roubalová (N, TV)
PaedDr. Vladimír Samek (TV)

Mgr. Šárka Sklenářová (N)
Mgr. Petra Stejskalová (A)
Mgr. Petra Svobodová (A)
Mgr. Lenka Svobodová (M, ZSV)
Mgr. Petra Trkanová (M, G)

Mgr. Jana Urbánková (N, HV)
Mgr. Anna Vokálová (A)
Mgr. Helena Zavřelová (Č)
Mgr. Gabriela Živná (F, CH)

PEDAGOGIČTÍ ZAMĚSTANCI - TRENÉŘI

Atletika
Mgr. Lukáš Klíma (vedoucí trenér)
Mgr. Tomáš Klíma
Mgr. Leona Ondráčková
Svatoslav Ton

Basketbal dívek
Richard Fousek (vedoucí trenér)
Mgr. Eva Křivánková

Fotbal chlapci
Mgr. Radim Bubeníček (vedoucí trenér)
Ing. Valdemar Horváth

Gymnastika
Mgr. Kateřina Janečková (vedoucí trenérka)
Mgr. Jan Caska
Mgr. Kateřina Vlková
Mgr. Petr Hedbávný, Ph.D.
Ing. Martin Vlk

Judo
Mgr. Jaroslav Švec (vedoucí trenér)
Bc. Michaela Špičková

Plavání
Mgr. Petr Vodák (vedoucí trenér)
Radek Švaňhal
Mgr. Roman Havrlant

Tenis
Bohuslav Novák (vedoucí trenér)
MSEd. Soňa Nováková
Mgr. Petr Kvasnička

Triatlon
Ing. Ladislav Dvořák, Ph.D. (vedoucí trenér)

Volejbal chlapci
PaedDr. Jaroslav Šamšula (vedoucí trenér)
Mgr. Ján Námešanský
Ondřej Boula

Volejbal dívky
Mgr. Bc. Erik Nezhoda (vedoucí trenér)
Tomáš Pánek
Mgr. Aleš Trubiroha
Martin Štětka



8

PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI

Bartošík Lubomír vrátný
Brtníková Dana kuchyně
Dvořáková Irena vedoucí kuchyně
Hořčica Pavel úklid, vrátny
Jaroslava Janíčková PAM
Joukal Stanislav noční vychovatel
Joukalová Veronika noční vychovatelka
Kolstrunková Ranata hospodářka
Křivánková Eliška kuchyně
Kučerová Alice kuchyně
Malá Ivana vedoucí kuchařka

Marušková Hana účetní
Němcová Valentina úklid
Petr Hlinka školník
Petr Roháček noční vychovatel
Stryhun Lilia úklid
Tereza Macovská kuchyně
Turyanytsya Viktoriia úklid
Valach Dušan řidič
Veselá Ivana úklid
Waldsbergerová Hana kuchyně



9

Vzdělávací obory

Historie Sportovního gymnázia Ludvíka 
Daňka začíná v roce 1983, kdy byla zalo-
žena Sportovní škola Botanická, jež v sobě 
zahrnovala 2. stupeň základní školy a čtyř-
leté gymnázium. V roce 1996 se sportovní 
škola transformovala na šestileté sportovní 
gymnázium. Od roku 2001 je Sportovní gym-
názium Ludvíka Daňka Brno zřízeno jako pří-
spěvková organizace Jihomoravského kraje.

Od 1. 9. 2009 škola začala pracovat podle 
ŠVP (Školního vzdělávacího programu), kte-
rý vychází z RVP (Rámcově vzdělávací pro-
gram pro gymnázia a gymnázia se sportovní 
přípravou, zadaný MŠMT). Škola má v sou-
časné době 14 tříd, v nichž studuje 30 - 34 
žáků. Nabízí následující studijní obory:

Gymnázium, studium denní, délka studia 4 roky, kód: 79 – 41-K/41 

Gymnázium se sportovní přípravou, studium denní, délka studia 4 roky, kód: 79 – 42-K/41 

Gymnázium, studium denní, délka studia 6 roků, kód: 79 – 41-K/61 

Gymnázium se sportovní přípravou, studium denní, délka studia 6 roků, kód: 79 – 42-K/61

Třídy čtyřletého gymnázia, které jsou označeny I. A – IV. A navštěvují žáci studijního oboru

GYMNÁZIUM SE SPORTOVNÍ PŘÍPRAVOU (OBOR S TALENTOVOU ZKOUŠKOU)

• studují zde žáci zaměření na atletiku, volejbal (dívky i chlapci) a basketbal (dívky) 

• v rámci přijímacího řízení se přijímá 30 žáků

• ŠVP dle vlastních kritérií

• dvoufázové tréninky probíhají v pondělí, ve středu a v pátek, jsou zařazené přímo do 
školního rozvrhu. V úterý a ve čtvrtek trénink následuje až po vyučování.

Třídy čtyřletého gymnázia, které jsou označeny I. B – IV.B, navštěvují žáci dvou studijních 
oborů: 

GYMNÁZIUM

• v rámci přijímacího řízení se přijímá 15 žáků

• ŠVP dle vlastních kritérií

• sport není podmínkou

GYMNÁZIUM SE SPORTOVNÍ PŘÍPRAVOU (OBOR S TALENTOVOU ZKOUŠKOU)

• studují žáci zaměření na fotbal (chlapci) a plavání

• v rámci přijímacího řízení se přijímá 15 žáků

• ŠVP dle vlastních kritérií

• dvoufázové tréninky probíhají v pondělí, ve středu a ve čtvrtek, jsou zařazené přímo do 
školního rozvrhu. V úterý a v pátek trénink následuje až po vyučování. 

Třídy šestiletého gymnázia jsou označovány Prima – Sexta. Každou třídu navštěvují žáci 
dvou studijních oborů:

GYMNÁZIUM

• v rámci přijímacího řízení se přijímá 15 žáků

• ŠVP dle vlastních kritérií

• sport není podmínkou

GYMNÁZIUM SE SPORTOVNÍ PŘÍPRAVOU (OBOR S TALENTOVOU ZKOUŠKOU)

• studují žáci zaměření na sportovní gymnastiku, tenis, judo a triatlon

• v rámci přijímacího řízení se přijímá 15 žáků

• ŠVP dle vlastních kritérií

• dvoufázové tréninky probíhají v pondělí, ve středu a v pátek, jsou zařazené přímo do 
školního rozvrhu. V úterý a ve čtvrtek trénink následuje až po vyučování.



10

Žáci mohou využít „Program podpory reprezentantů a mimořádně nadaných žáků“, který 
umožňuje termínované zkoušení a úpravu rozvrhu až do 50 % absencí v jednotlivých před-
mětech. 

Cílem sportovního gymnázia je poskytnout plně srovnatelné gymnaziální vzdělání při sou-
časném zajištění maximální možné úrovně sportovní přípravy, včetně dvoufázového tréninku 
žáků, to vše v duchu výchovy ke zdravému životnímu stylu. Samozřejmým úkolem školy je 
příprava žáků ke studiu na vysokých školách. 

Přehled uplatnění absolventů SGLD za posledních 10 let 
(od školního roku 2013-14 do školního roku 2022-23)
Celkem maturovalo 823 žáků, Na VŠ bylo přijato 696 ŽÁKŮ (84,5 %)

MUNI celkem 302 žáků (36,7 %)

Fakulta sportovních studií: 127 žáků (15,4 %)
Pedagogická fakulta: 36 žáků (4,3 %)
Právnická fakulta: 30 žáků (3,6 %)
Filozofická fakulta: 21 žáků (2,5 %)

MENDELU celkem 128 žáků (15,5 %)

Z obou škol na ekonomický obor se hlásilo 
celkem: 65 žáků (7,8 %)

VUT celkem 123 žáků (14,9 %)

UK Praha – lékařská fakulta: 8 žáků (1%)
Profesionální dráha: 8 žáků (cca 1%)
VŠ v zahraničí: 40 žáků (4,8 %)



11

Učební plány

GYMNÁZIUM 4LETÉ

 Vzdělávací oblasti
 Vzdělávací obory zkr. I.roč. II.roč. III.roč. IV.roč.

Počty hodin 
celkem 

celkem
z toho 
disp.

POVINNÉ PŘEDMĚTY

Jazyk a jazyková komunikace
Český jazyk a literatura Č 4 4 4 4 16 4
Anglický jazyk A 4 3 4 4 15 3
Německý jazyk N 3 3 3 4 13 1

Matematika a její aplikace
Matematika M 5 4 4 4 17 7

Člověk a příroda
Fyzika F 2 2 2 6
Chemie CH 2 2 2 6
Biologie B 2 2 2 6
Geografie G 2 1 2 1 6

Člověk a společnost
Základy společenských věd ZSV 1 2 2 2 7 1
Dějepis D 2 2 2 6

Člověk a svět práce
Člověk a svět práce ČP

Umění a kultura 1)

Hudební výchova HV 2/0 2/0 4/0
Výtvarná výchova VV 0/2 0/2 0/4

Člověk, sport a zdraví
Tělesná výchova TV 4 4 3 3 14 6
Teorie sportovního tréninku TST 2 2 2
Výchova ke zdraví

Informatika a informační a komunikační technika
Informační a komunikační tech. ICT 1 1 2 4

Mediální komunikace

 Vzdělávací oblasti
 Vzdělávací obory zkr. I.roč. II.roč. III.roč. IV.roč.

Počty hodin 
celkem 

celkem z toho 
disp.

POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY

Semináře 2)

Seminář z českého jazyka a lit. SČ 2/0

2+2 2

Seminář z anglického jazyka SA 2/0 2/0
Seminář z německého jazyka SN 2/0 2/0
Seminář z matematiky SM 2/0 2/0
Chemicko-fyzikální seminář SCF 2/0
Seminář z biologie SB 2/0
Seminář z geografie SG 2/0
Společenskovědní seminář SVS 2/0 2/0
Seminář z dějepisu SD 2/0
Teorie sportovní přípravy TSP 2/0 2/0

Humanitní blok 3)

Český jazyk a literatura HČ 2
6/0/0Anglický jazyk HA 2

Dějepis HD 2

Přírodovědný blok 3)

Matematika PM 2
0/6/0Biologie PB 2

Geografie PG 2

Všeobecný blok 3)

Anglický jazyk VA 2
0/0/6Biologie VB 2

Teorie sportovního tréninku VTST 2
Celková povinná časová dotace 34 33 33 32 132 26

vysvětlivky:
1) v I. a II. ročníku si žáci volí jeden z předmětů HV nebo VV
2) ve III. ročníku si žáci volí jeden z uvedených předmětů;
 ve IV. ročníku si volí jeden z uvedených předmětů, které nemají ve svém vybraném bloku
3) ve IV. ročníku si žáci volí jeden z těchto tří bloků



12

GYMNÁZIUM 6LETÉ

 Vzdělávací oblasti
 Vzdělávací obory zk

r.

pr
im

a

se
ku

nd
a

Počty 
hodin 

celkem 

te
rc

ie

kv
ar

ta

kv
in

ta

se
xt

a

Počty 
hodin 

celkem 

ce
lk

em

z 
to

ho
 

di
sp

.

ce
lk

em

z 
to

ho
 

di
sp

.

POVINNÉ PŘEDMĚTY

Jazyk a jazyková komunikace
Český jazyk a literatura Č 4 4 8 4 4 4 4 16 4
Anglický jazyk A 3 3 6 4 3 4 4 15 3
Německý jazyk N 3 3 6 6 3 3 3 4 13 1

Matematika a její aplikace
Matematika M 4 4 8 5 4 4 4 17 7

Člověk a příroda
Fyzika F 2 2 4 1 2 2 2 6
Chemie CH 2 1 3 2 2 2 6
Biologie B 2 2 4 1 2 2 2 6
Geografie G 1 2 3 2 1 2 1 6

Člověk a společnost
Základy společenských věd ZSV 1 1 2 1 2 2 2 7 1
Dějepis D 2 2 4 2 2 2 6

Člověk a svět práce
Digitální technologie DT 2 2
Člověk a svět práce ČP
Práce s laboratorní technikou

Umění a kultura 1)

Hudební výchova HV 1 1 2 2/0 2/0 4/0
Výtvarná výchova VV 1 1 2 0/2 0/2 0/4

Člověk, sport a zdraví
Tělesná výchova TV 4 4 8 3 4 4 3 3 14 6
Teorie sportovního tréninku TST 2 2 2
Výchova ke zdraví

Informatika a informační a komunikační technika
Informační a komunikační tech. ICT 2 2 1 1 1 2 4

Mediální komunikace

 Vzdělávací oblasti
 Vzdělávací obory zk

r.

pr
im

a

se
ku

nd
a

Počty 
hodin 

celkem 

te
rc

ie

kv
ar

ta

kv
in

ta

se
xt

a

Počty 
hodin 

celkem 

ce
lk

em

z 
to

ho
 

di
sp

.

ce
lk

em

z 
to

ho
 

di
sp

.

POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY

Semináře 2)

Seminář z českého jazyka a lit. SČ 2/0

2+2 2

Seminář z anglického jazyka SA 2/0 2/0
Seminář z německého jazyka SN 2/0 2/0
Seminář z matematiky SM 2/0 2/0
Chemicko-fyzikální seminář SCF 2/0
Seminář z biologie SB 2/0
Seminář z geografie SG 2/0
Společenskovědní seminář SVS 2/0 2/0
Seminář z dějepisu SD 2/0
Teorie sportovní přípravy TSP 2/0 2/0

Humanitní blok 3)

Český jazyk a literatura HČ 2
6/0/0Anglický jazyk HA 2

Dějepis HD 2

Přírodovědný blok 3)

Matematika PM 2
0/6/0Biologie PB 2

Geografie PG 2

Všeobecný blok 3)

Anglický jazyk VA 2
0/0/6Biologie VB 2

Teorie sportovního tréninku VTST 2
Celková povinná časová dotace 32 32 64 12 34 33 33 32 132 26

vysvětlivky:
1) v tercii a kvartě si žáci volí jeden z předmětů HV nebo VV
2) v kvintě si žáci volí jeden z uvedených předmětů
 v sextě si volí jeden z uvedených předmětů, které nemají ve svém vybraném bloku
3) v sextě si žáci volí jeden z těchto tří bloků



13

GYMNÁZIUM 4LETÉ SE SPORTOVNÍ PŘÍPRAVOU 
(ATLETIKA, BASKETBAL DÍVKY, VOLEJBAL)

 Vzdělávací oblasti
 Vzdělávací obory zkr. I.roč. II.roč. III.roč. IV.roč.

Počty hodin 
celkem 

celkem z toho 
disp.

POVINNÉ PŘEDMĚTY

Jazyk a jazyková komunikace
Český jazyk a literatura Č 4 3 4 4 15 3
Anglický jazyk A 3 3 4 4 14 2
Německý jazyk N 3 3 3 3 12

Matematika a její aplikace
Matematika M 4 4 3 4 15 5

Člověk a příroda
Fyzika F 2 2 2 6
Chemie CH 2 2 2 6
Biologie B 2 2 2 6
Geografie G 2 1 1 1 5

Člověk a společnost
Základy společenských věd ZSV 1 2 2 2 7
Dějepis D 2 2 2 6

Člověk a svět práce

Člověk a svět práce ČP

Umění a kultura 1)

Hudební výchova HV 2/0 2/0 4/0
Výtvarná výchova VV 0/2 0/2 0/4

Člověk, sport a zdraví
Sportovní trénink ST 18 18 18 18 72 8
Teorie sportovního tréninku TST 2 2 2
Výchova ke zdraví

Informatika a informační a komunikační technika
Informační a komunikační tech. ICT 1 1 2 4

Mediální komunikace

 Vzdělávací oblasti
 Vzdělávací obory zkr. I.roč. II.roč. III.roč. IV.roč.

Počty hodin 
celkem 

celkem z toho 
disp.

POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY

Semináře 2)

Seminář z českého jazyka a lit. SČ 2/0

2+2 2

Seminář z anglického jazyka SA 2/0 2/0
Seminář z německého jazyka SN 2/0 2/0
Seminář z matematiky SM 2/0 2/0
Chemicko-fyzikální seminář SCF 2/0
Seminář z biologie SB 2/0
Seminář z geografie SG 2/0
Společenskovědní seminář SVS 2/0 2/0
Seminář z dějepisu SD 2/0
Teorie sportovní přípravy TSP 2/0 2/0

Humanitní blok 3)

Český jazyk a literatura HČ 2
6/0/0Anglický jazyk HA 2

Dějepis HD 2

Přírodovědný blok 3)

Matematika PM 2
0/6/0Biologie PB 2

Geografie PG 2

Všeobecný blok 3)

Anglický jazyk VA 2
0/0/6Biologie VB 2

Teorie sportovního tréninku VTST 2

Celková povinná časová dotace
28+18 28+18 28+18 28+18

184 22
46 46 46 46

vysvětlivky:
1) v I. a II. ročníku si žáci volí jeden z předmětů HV nebo VV
2) ve III. ročníku si žáci volí jeden z uvedených předmětů;
 ve IV. ročníku si volí jeden z uvedených předmětů, které nemají ve svém vybraném bloku
3) ve IV. ročníku si žáci volí jeden z těchto tří bloků



14

GYMNÁZIUM 4LETÉ SE SPORTOVNÍ PŘÍPRAVOU 
(FOTBAL, PLAVÁNÍ)

 Vzdělávací oblasti
 Vzdělávací obory zkr. I.roč. II.roč. III.roč. IV.roč.

Počty hodin 
celkem 

celkem z toho 
disp.

POVINNÉ PŘEDMĚTY

Jazyk a jazyková komunikace
Český jazyk a literatura Č 4 4 4 4 16 4
Anglický jazyk A 4 3 4 4 15 3
Německý jazyk N 3 3 3 3 12

Matematika a její aplikace
Matematika M 5 4 3 4 16 6

Člověk a příroda
Fyzika F 2 2 2 6
Chemie CH 2 2 2 6
Biologie B 2 2 2 6
Geografie G 2 1 2 1 6

Člověk a společnost
Základy společenských věd ZSV 1 2 2 2 7 1
Dějepis D 2 2 2 6

Člověk a svět práce
Člověk a svět práce ČP

Umění a kultura 1)

Hudební výchova HV 2/0 2/0 4/0
Výtvarná výchova VV 0/2 0/2 0/4

Člověk, sport a zdraví
Sportovní trénink ST 16 17 17 18 68 4
Teorie sportovního tréninku TST 2 2 2
Výchova ke zdraví

Informatika a informační a komunikační technika
Informační a komunikační tech. ICT 1 1 2 4

Mediální komunikace

 Vzdělávací oblasti
 Vzdělávací obory zkr. I.roč. II.roč. III.roč. IV.roč.

Počty hodin 
celkem 

celkem z toho 
disp.

POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY

Semináře 2)

Seminář z českého jazyka a lit. SČ 2/0

2+2 2

Seminář z anglického jazyka SA 2/0 2/0
Seminář z německého jazyka SN 2/0 2/0
Seminář z matematiky SM 2/0 2/0
Chemicko-fyzikální seminář SCF 2/0
Seminář z biologie SB 2/0
Seminář z geografie SG 2/0
Společenskovědní seminář SVS 2/0 2/0
Seminář z dějepisu SD 2/0
Teorie sportovní přípravy TSP 2/0 2/0

Humanitní blok 3)

Český jazyk a literatura HČ 2
6/0/0Anglický jazyk HA 2

Dějepis HD 2

Přírodovědný blok 3)

Matematika PM 2
0/6/0Biologie PB 2

Geografie PG 2

Všeobecný blok 3)

Anglický jazyk VA 2
0/0/6Biologie VB 2

Teorie sportovního tréninku VTST 2

Celková povinná časová dotace
30+16 29+17 29+17 28+18

184 22
46 46 46 46

vysvětlivky:
1) v I. a II. ročníku si žáci volí jeden z předmětů HV nebo VV
2) ve III. ročníku si žáci volí jeden z uvedených předmětů;
 ve IV. ročníku si volí jeden z uvedených předmětů, které nemají ve svém vybraném bloku
3) ve IV. ročníku si žáci volí jeden z těchto tří bloků



15

GYMNÁZIUM 6LETÉ SE SPORTOVNÍ PŘÍPRAVOU 
(GYMNASTIKA, JUDO, TENIS, TRIATLON)

 Vzdělávací oblasti
 Vzdělávací obory zk

r.

pr
im

a

se
ku

nd
a

Počty 
hodin 

celkem 

te
rc

ie

kv
ar

ta

kv
in

ta

se
xt

a

Počty 
hodin 

celkem 

ce
lk

em

z 
to

ho
 

di
sp

.

ce
lk

em

z 
to

ho
 

di
sp

.

POVINNÉ PŘEDMĚTY

Jazyk a jazyková komunikace
Český jazyk a literatura Č 4 4 8 4 4 4 4 16 4
Anglický jazyk A 3 3 6 4 3 4 4 15 3
Německý jazyk N 3 3 6 6 3 3 3 3 12

Matematika a její aplikace
Matematika M 4 4 8 5 4 3 4 16 6

Člověk a příroda
Fyzika F 2 2 4 1 2 2 2 6
Chemie CH 2 1 3 2 2 2 6
Biologie B 2 2 4 1 2 2 2 6
Geografie G 1 2 3 2 1 2 1 6

Člověk a společnost
Základy společenských věd ZSV 1 1 2 1 2 2 2 7 1
Dějepis D 2 2 4 2 2 2 6

Člověk a svět práce
Digitální technologie DT 2 2
Člověk a svět práce ČP
Práce s laboratorní technikou

Umění a kultura 1)

Hudební výchova HV 1 1 2 2/0 2/0 4/0
Výtvarná výchova VV 1 1 2 0/2 0/2 0/4

Člověk, sport a zdraví
Sportovní trénink ST 12 12 24 3 16 17 17 18 68 4
Teorie sportovního tréninku TST 2 2 2
Výchova ke zdraví

Informatika a informační a komunikační technika
Informační a komunikační tech. ICT 2 2 1 1 1 2 4

Mediální komunikace

 Vzdělávací oblasti
 Vzdělávací obory zk

r.

pr
im

a

se
ku

nd
a

Počty 
hodin 

celkem 

te
rc

ie

kv
ar

ta

kv
in

ta

se
xt

a

Počty 
hodin 

celkem 

ce
lk

em

z 
to

ho
 

di
sp

.

ce
lk

em

z 
to

ho
 

di
sp

.

POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY

Semináře 2)

Seminář z českého jazyka a lit. SČ 2/0

2+2 2

Seminář z anglického jazyka SA 2/0 2/0
Seminář z německého jazyka SN 2/0 2/0
Seminář z matematiky SM 2/0 2/0
Chemicko-fyzikální seminář SCF 2/0
Seminář z biologie SB 2/0
Seminář z geografie SG 2/0
Společenskovědní seminář SVS 2/0 2/0
Seminář z dějepisu SD 2/0
Teorie sportovní přípravy TSP 2/0 2/0

Humanitní blok 3)

Český jazyk a literatura HČ 2
6/0/0Anglický jazyk HA 2

Dějepis HD 2

Přírodovědný blok 3)

Matematika PM 2
0/6/0Biologie PB 2

Geografie PG 2

Všeobecný blok 3)

Anglický jazyk VA 2
0/0/6Biologie VB 2

Teorie sportovního tréninku VTST 2

Celková povinná časová dotace
28+12 28+12

80 12
30+16 29+17 29+17 28+18

184 22
40 40 46 46 46 46

vysvětlivky:
1) v tercii a kvartě si žáci volí jeden z předmětů HV nebo VV
2) v kvintě si žáci volí jeden z uvedených předmětů;
 v sextě si volí jeden z uvedených předmětů, které nemají ve svém vybraném bloku
3) v sextě si žáci volí jeden z těchto tří bloků



16

Kurzy

Pro každý ročník má Sportovní gymnázium 
ve svém vzdělávacím plánu připravený po-
vinný sportovně vzdělávací kurz. Studenti 
si díky nim mají možnost osvojit nové po-
hybové dovednosti, prověřit svůj charak-
ter, navázat mnohá přátelství a získat vztah 
k přírodě. 

Jezdecký kurz (prima) - probíhá v malebné 
krajině Chřibů, kde studenti získají základy 
jezdectví pod vedením profesionálů Hipo-
centra Koryčany. Díky nim se naučí čistit a 
sedlat koně, chůzi, cval a ti nejlepší i klus. 
Zázemí umožňuje výcvik v kryté i venkovní 
jízdárně včetně vyjížďky do okolních lesů. 
Tento kurz pro mnoho studentů předsta-
vuje neopakovatelný zážitek.

Turistický kurz (sekunda) - je zasazen do 
úžasných hor Západních Tater - Roháčů. 
Studenti si osvojí základy vysokohorské 
turistiky. Pochopí, co je potřeba znát pro 
pohyb na horách, jak se orientovat v te-
rénu a jakou výstroj a výzbroj musí mít s 
sebou, aby si výlety užili a byli v bezpečí. O 
regeneraci se postarají termální koupaliště 

v Oravici a bazén, který je součástí ubyto-
vání. Celkový dojem ze života na horách 
na závěr umocní návštěva Múzea oravské 
dediny.

Lyžařský kurz (tercie, 1.B) - je tradiční škol-
ní akcí. Díky popularitě sjezdového lyžování 
jsou pryč doby, kdy se na kurzu objevovali 
studenti stojící poprvé na lyžích. Proto naši 
učitelé využívají harrachovské sjezdovky 
spíš ke zdokonalování techniky než k drilo-
vání základů. A pokud se přece jen nějaký 
začátečník najde, i s tím si poradí.

Cyklistický kurz (kvarta, 2.B) - umožňuje 
poznat krásy Moravského krasu ze sedla 
kola. Tato krajina je svým profilem vhodná 
pro všechny výkonnostní kategorie. Vedle 
výjezdů se o zábavu postará výcvik drob-
ného servisu kola, in-line vyjížďky po sed-
mikilometrové stezce v přírodě a návštěva 
jeskyní.

Kurz snowboardu a běžek (kvinta, 3.B) - 
představuje zajímavý zimní dvojboj. Po do-
poledním snowboardovém vyžití následuje 

odpolední běžkařská část. Cílem není pou-
ze naučení základních technik a dovednos-
tí, ale i prožití radosti z pohybu na sněhu. 
Díky tomuto výcviku poznají studenti Krko-
noše v celé své zimní kráse.

Vodácký kurz (výběrová skupina) - probíhá 
ve vodáckém ráji, na Vltavě. Ubytování v 
kempu zajišťuje kvalitní zázemí, takže i na-
močené posádky budou večer v suchu a v 
teple chatek. Velmi oblíbenou zábavou po 
celodenní plavbě se stal beach volejbal, je-
hož hraní se taky věnuje notná dávka času.



17

Středoškolky

Žáci našeho gymnázia se pravidelně účast-
ní středoškolských her. 

V letech minulých výrazně uspěly basket-
balistky v roce 2017 v Poreči a volejbalistky 
v 2017 v Brně, kdy skončily na 5. místě.

V roce 2018 jsme se zúčastnili MS v bas-
ketbalu 3x3 děvčat v Bělehradě - 7. místo, 
chlapci na MS ve volejbalu v Brně skončili 
12.

V roce 2018 děvčata z MS v přespolním 
běhu dovezla 8. místo v týmech a Adéla Ko-
láčková v jednotlivcích skončila 7.

Na MS v lehké atletice ve Splitu v roce 2019 
se naše žákyně umístily na 12.místě, žáci 
obsadili místo 14.

V roce 2020 byly mezinárodní sportovní 
soutěže, kterých se naši žáci a naše žákyně 
měli zúčastnit, zrušeny.

Naštěstí se školské sportovní soutěže v 
době pocovidové opět rozběhly. Nejlep-
šího umístění v poslední době dosáhla 
děvčata studijního oboru gymnázium, kte-
rá, byť se primárně věnují plážovému volej-
balu, v lednu 2023 vyhrála krajskou soutěž 
v šestkovém volejbale. 



18

Vzdělávací aktivity jako součást výuky

Vzhledem k časové vytíženosti našich žáků 
jim v rámci některých vyučovacích předmě-
tů nabízíme vzdělávací aktivity, které obo-
hacují výuku a zároveň žákům poskytují ne-
jen rozvoj vědomostní, ale i celkově rozvoj 
osobnostní.

V rámci těchto aktivit dosáhli naši žáci ne-
malých úspěchů, dokonce i na celostátní 
úrovni.

MATEMATIKA

V rámci výuky matematiky se naši žáci pravi-
delně zapojují do různých soutěží, například 
Pythagoriády, Pangey, matematické olympi-
ády, Matematického klokana a Logické olym-
piády. Žáci často postupují do okresního 
kola, ve kterém jsou velmi úspěšní řešitelé.

ČESKÝ JAZYK

V rámci českého jazyka a literatury se sna-
žíme žákům rozšiřovat také obzor kulturní. 
Organizujeme pro ně návštěvy večerních 
divadelních představení, pravidelně i v rámci 

výuky navštěvujeme pro žáky vhodné a ak-
tuální filmové projekce.

Součástí výuky maturitních ročníků je více-
denní pobyt v Praze, jehož součástí jsou 
exkurze po významných památkách a insti-
tucích ČR. V rámci tohoto pobytu žáci na-
vštíví i divadelní představení některého z 
pražských divadel.

S druhými ročníky navštěvujeme Památník 
Bible kralické v Kralicích nad Oslavou, Ná-
rodní divadlo v Praze, Poutní kostel svatého 
Jana Nepomuckého ve Žďáru nad Sázavou, 
se třetími ročníky Muchovu Slovanskou epo-
pej v Moravském Krumlově.

Jsme také pravidelnými účastníky festivalu 
Jeden svět, který žákům nabízí zajímavý po-
hled na problémy současného světa.

Během školního roku využíváme také nabí-
dek výukových programů Knihovny Jiřího 
Mahena Brno i jiných kulturních institucí 
města Brna.

ANGLICKÝ JAZYK

Pravidelně pořádáme školní poznávací a 
vzdělávací zájezdy do Velké Británie, kde 
jsme kromě mnoha tradičních destinací na-
vštívili také Skotsko, Cornwall a jižní pobřeží 
Anglie.

Oblíbeným studentským projektem je i pra-
videlná účast v projektu International Vill-
age, na kterém se setkávají mladí lidé nejen 
z Evropy, ale i ze vzdálenějších končin světa. 
Jedná se o mezinárodní koncept zaměřený 
na prohloubení jazykových, kulturních i soci-
álních dovedností.

Jeden květnový týden je každoročně věno-
ván projektu Active English Week. Studenti 
Primy a Sekundy mají možnost strávit denně 
5hodin plných konverzačních i sportovních 
her s rodilými mluvčími z různých anglicky 
mluvících zemí.

Aktivně spolupracujeme s jazykovou školou, 
která organizuje v rámci ČR cambridgské 
zkoušky. Studenti mají také možnost vyzkou-
šet si test nanečisto, kterým si ujasní, na kte-
rou úroveň zkoušky se přihlásit. 

V rámci hodin anglického jazyka navštěvují 
studenti aktuální vzdělávací programy, nabí-
zené knihovnou Jiřího Mahena, Moravskou 
galerií Brno nebo brněnským informačním 
centrem.

NĚMECKÝ JAZYK

V rámci  německého jazyka  studenti pra-
videlně  navštěvují  Rakouský institut, který 
pořádá  hravou výuku - Lustiges Lernen.  
Akce probíhají v podzimním a jarním termínu. 

Na podzim probíhá také Das Filmfest, festival 
německy mluvících filmů, kterých se účastní 
vyšší ročníky.

GEOGRAFIE A DĚJEPIS

V rámci výuky geografie a dějepisu studenti 
sportovního gymnázia pravidelně navštěvují 
vilu Tugendhat, funkcionalistickou památku 
zapsanou na seznamu UNESCO. Edukační 
programy začínají na terase s překrásným vý-
hledem na Brno a poté pokračují prohlídkou 
interiéru. Studenti jsou pomocí objektového 
učení vedení ke kritickému myšlení a díky pra-
covním listům se mohou na chvíli stát archi-
tekty, vizionáři a inovátory vily Tugendhat. V 
hlavním obytném prostoru se známou onyxo-
vou stěnou si často může některý ze studen-
tů zkusit zahrát na klavír a rozeznít tak celou 
vilu hudbou. Závěr prohlídky tradičně patří 
přilehlé zahradě, ve které před lety padlo ko-
nečné rozhodnutí o rozdělení Českosloven-
ska. Studenti prvních ročníků také pravidelně 
navštěvují Hvězdárnu a planetárium Brno. 

ZÁKLADY SPOLEČENSKÝCH VĚD

V rámci předmětu Základy společenských 
věd pořádáme exkurze, navštěvujeme zají-



19

mavá místa a osobnosti, například Nejvyšší 
soud, Evropský parlament, Senát a Posla-
neckou sněmovnu ČR a také zveme do ško-
ly významné osobnosti k debatám. 

Žáci mohou získat zajímavé zkušenosti i na 
mimoškolních akcích a seminářích. Velmi 
často se naši aktivní žáci účastní politických 
debat a soutěží, např. Rozhodujeme o Ev-
ropě, Jeden den hejtmanem JMK, Máš na to 
a mnoha dalších.

V krajské soutěži „Jeden den hejtmanem Jiho-
moravského kraje“ vyhrál v roce 2016 první 
místo Adam Mitrenga spolu se svým týmem, 
Zuzanou Bartlíkovou a Jakubem Cíglem.

V roce 2018 jsme zvítězili v soutěži o exkur-
zi do Evropského parlamentu ve Štrasbur-
ku, který jsme následně navštívili.

Účastnili a účastníme se soutěží a debat 
pořádaných Evropským parlamentem, kde 
nás v minulosti velmi úspěšně reprezento-
vala Veronika Vráblíková a Marek Peringer.

Každoročně se účastníme soutěže „Máš na 
to!“ pořádané Policií ČR. V roce 2017/2018 
se na stupních vítězů umístili naši žáci Nicol 
Plocová a Štefan Prášek.

DĚJEPIS

Do výuky dějepisu patří pravidelné exkurze 
a aktuálně zařazujeme některé výstavy a 
výukové programy.

Exkurze pro studenty 3. ročníků do Osvě-
timi. Pohlídka zahrnuje návštěvu tábora 
Osvětim I. a tábora Osvětim II. -Březinka 
s průvodcem. Alternativně může být za-
řazena návštěva koncentračního tábora 
Mauthausen v Rakousku.

K dalším tradičním exkurzím ve výuce dě-
jepisu patří Pavilon Anthropos, expozice 
pravěká Morava v Moravském zemském 
muzeu a mezipředmětově pojatá návštěva 
vily Tugendhat. Nově i expozice Národního 
muzea v Praze.

Využíváme i programy brněnské pobočky 
Židovského muzea, aktuální výstavy (např. 
Tutanchamon na brněnském výstavišti) 
nebo expozice Brno na Špilberku (Muzeum 
města Brna). V minulosti jsme pořádali i 
diskuze pamětníků holocaustu se studen-
ty.

Velkým úspěchem pro naše gymnázium 
byla dvakrát  účast v celostátním finále dě-
jepisné soutěže. Tuto prestižní soutěž (po-
dílejí se na ní naši přední historici a řada 
významných hostů z řad politiků, umělců 
a sportovců) tradičně pořádá Gymnázium 
Cheb. Zaměřena byla na moderní české 
dějiny a v současnosti na moderní evrop-
ské dějiny. V konkurenci nejlepších 75 gym-
názií z České i Slovenské republiky vybojo-
val tým Botanky v roce 2019 13. místo.

CHEMIE

V rámci výuky chemie je pravidelně orga-
nizována prohlídka vysokopecního okruhu 
v průmyslovém areálu Vítkovických žele-
záren v oblasti Dolní Vítkovice. Studenti 
nahlédnou do útrob vysoké pece a „proži-
jí“ celou výrobu železa. Následně navštíví 
bývalý Důl Anselm, kde sfárají do dolu. Vy-
zkouší si trénink báňského záchranáře a v 
bývalé důlní šatně na ně dýchne atmosféra 
těžké profese horníka.

Fyzikální zákony si ověřujeme nejen ve 
škole, ale také při návštěvě vědeckého a 
zábavního parku VIDA. VIDA centrum na-
bízí studentům možnost prozkoumat svět 
fyziky skrze interaktivní expozice a experi-
menty. Využíváme také Technickou hernu v 
Technickém muzeu v Brně.

ESTETICKÁ VÝCHOVA

Předmět Estetická výchova zahrnuje 2 cel-
ky, a to hudební a výtvarnou výchovu. V 
obou předmětech probíhá jak teoretická, 
tak praktická výuka. V teoretické části se 
žáci seznamují s dějinami umění. V prak-
tické části si v hudební výchově vyzkouší 
zpěv, hru na hudební nástroje, rytmiku a 
pohyb. Ve výtvarné výchově žáci zkouší růz-
né výtvarné techniky, např. kresbu, malbu, 
koláž, muchláž, apod. Součástí předmětu 
je také návštěva galerií a muzeí.



20



21



22

Student Botanky - vítěz soutěže o nejlepší 
studentskou esej v rámci celé České republiky

Potřebné zákony v České republice

Česká republika, jakožto suverénní stát, vznikla 
teprve v nedávné minulosti. Od jejího vzniku 
1. ledna 1993 ušla nesporně velký kus cesty 
za demokratickými ideály, které nám umož-
nila snít sametová revoluce. Po vzoru západ-
ních zemí jsme začali uplatňovat demokratické 
principy, práva, ale i s tím spojené povinnosti 
a omezení. Některé zákony, jež tato práva vy-
mezují, se osvědčily, jiné mají své trhliny, kte-
ré se dají zacelit novelizací či přepracováním, 
některé zákony však v naší zemi zcela chybí. 
Na následujících řádcích se pokusím některé 
palčivé problémy pojmenovat a nastínit jejich 
možná řešení.

Hlavními problémy, které sužují českou spo-
lečnost v posledních letech, jsou bezesporu 
korupce a nezákonné obohacování. Jak však 
těmto trestným činům zabránit, či jim dokonce 
předcházet? U nás, stejně jako v jiných zemích 
Evropy již existuje řada mechanizmů pro boj 
s nelegálními příjmy. Jedním z nejúčinnějších, 

ale také tím hlavním, který v našem právním 
řádu postrádám, je zákon o prokázání majet-
ku. Snaha o prosazení tohoto zákona tu byla 
například již za Zemanovy vlády. Také v dneš-
ních dnech jednotlivé strany přicházejí s více 
či méně odlišnými návrhy. Za všechny uveď-
me návrh ČSSD, který navrhuje, aby majetek, 
neodpovídající zdaněným příjmům, byl zdaněn 
dodatečně. Jednalo by se o majetek nabytý 
za daný rok, případně nemovitý majetek ve 
výši 10 milionů korun. Je však takovýto model 
správný? Z uvedeného totiž vyplývá, že by se 
zdanění týkalo veškerého jmění nad danou 
hranicí. Postihem nelegálního příjmu se tedy 
návrh nezabývá. Model se rovněž nezmiňuje, 
který orgán a jak by podněty vycházející z še-
tření přezkoumával.

Kde tedy hledat řešení? Například u našich 
slovenských sousedů. Zde majetkové poměry 
prošetřuje finanční policie, která dává podnět 
státnímu zástupci, a ten případ podá k projed-
nání soudu ve zvláštním řízení. Povinný musí 
prokázat původ majetku, jinak majetek pro-

padá státu. Avšak je tento model efektivní? V 
praxi se takový postup ukázal ne zcela efek-
tivním, hlavní příčinou toho byla špatná prá-
ce finanční policie. V tomto systému tedy lze 
hledat jedno z možných řešení, avšak vzhle-
dem k celkové problematice by se musel tento 
model podrobit mnohým úpravám. Dá se ale 
vůbec takovýto zákon upravit do podoby, kte-
rá by byla efektivní a zároveň vyhovovala kmo-
trům a lobbistům?

Dalším komplikovaným tématem, kterým by se 
měli zákonodárci zabývat, je problematika po-
změňovacích návrhů. Jedná se o pozměňova-
cí návrh zákona, který se “přilepí“ k právě pro-
jednávanému zákonu v parlamentu. Používání 
tohoto systému je motivováno snahou o zjed-
nodušení a urychlení legislativního procesu.

V čem tkví problém? Hlavním negativním je-
vem, jenž by měl být odstraněn, je fakt, že po-
změňovací návrh nemusí být projednáván v 
samostatném legislativním procesu, je zkrátka 
schválen s připraveným návrhem zákona. S tím 
je však spojen druhý problém. “Přílepky“ totiž 
bývají často připojeny k zákonům, s nimiž na-
prosto nesouvisejí. Například novela o vinařství 
v zákoně o provozu na pozemních komunika-
cích nebo zadávání veřejných zakázek v záko-
ně o surových diamantech. Jak však zamezit 
těmto nesmyslným přílepkům? Odpovědí na 
tuto otázku se již v roce 2007 zabýval ústavní 
soud, který přílepky označil za neústavní. Vý-
rok ústavního soudu však žádnou změnu ne-
přinesl, proto se nabízí otázka, co tento pro-
blém skutečně vyřeší? Možným řešením se 

zdá být ústavní zákon, zakazující mechanismus 
přílepků s odůvodněním, že se jedná o poru-
šení přehledného práva. Najde se však dosta-
tek politiků, kteří upřednostní poctivé řešení 
na úkor vlastního prospěchu a pohodlí?

Posledním zákonem, jehož absenci považuji 
za fatální, je velmi živě diskutované téma da-
ňových rájů. Co se však pod souslovím daňový 
ráj skutečně skrývá? Zjednodušeně se jedná 
o zemi či stát, kde platí jiné (mnohdy o hodně 
nižší) daňové sazby než v jiných zemích a díky 
tomu se tyto země stávají atraktivními sídly 
mnoha společností. Příkladem budiž Monako, 
Lucembursko, ale například také Bahamy. Da-
ňové ráje se dělí do dvou skupin podle toho, 
zda se nacházejí v EU či nikoliv. Pro první sku-
pinu je zavedený název onshore, státy mimo 
EU se označují jako offshore. Jaké jsou však 
skutečné záminky vedoucí firmy k umístění 
sídel právě do daňových rájů? Hlavní důvody 
jsou dva. První z nich je zastřít skutečné vlast-
níky společnosti, čehož se následně vyžívá při 
účasti ve veřejných zakázkách a to za účelem 
skrytí vazeb mezi účastníkem a vyhlašovate-
lem. Druhým důvodem pro založení společ-
nosti se sídlem v daňovém ráji je minimalizace 
(optimalizace) daně. V praxi se uplatňuje po-
stup, během kterého společnost sídlící v da-
ňovém ráji předá plnou moc fyzické či právnic-
ké osobě v České republice, skrze kterou vyvíjí 
podnikatelskou činnost. Proč je tento druh 
podnikání tak kontroverzní? To je zřejmé na 
první pohled. Česká republika činností těch-
to subjektů přichází o značné finanční částky. 
Státu uniká daň z příjmu, DPH také není odvá-



23

děno v plné výši, jelikož si ji zastupitel firmy na 
našem území jednoduše zahrne do nákladů. 
Důležitý je také fakt, že při odhalování hospo-
dářské kriminality často nejsou rozkryty celé 
vazby a policii jsou předhozeni jen takzvaní 
“bílí koně“. Jak by se dalo zamezit efektivnímu 
zneužívání daňových rájů? Možným řešením 
by mohl být zákon, nařizující subjektům pod-
nikajícím na území státu zřídit zde také své 
sídlo. Majitelé podnikajících společností by 
také museli být dohledatelní až do fyzických 
osob na území EU. Takový zákon, platící v kaž-
dé členské zemi, by rovněž umožnil vytvoření 
jednotného obchodního rejstříku v rámci EU. 
Offshore společnostem by také byla v rámci 
České republiky pozastavena činnost, a to do 
doby, dokud by na území státu nezřídily daňo-
vý domicil. Obecně lze říci, že každá právnic-

ká či fyzická osoba vyvíjející činnost na území 
České republiky by se zde musela přihlásit k 
dani a odvést ji zde.

Závěrem bych se chtěl zamyslet nad tím, proč 
a zdali jsou vůbec tyto a další zákony v naší 
zemi nutné. Proč lidé zneužívají nedostatků 
právního systému, a tím de facto vykořisťu-
jí své spoluobčany? Jsou tyto zákony v naší 
zemi smysluplné, když soudy soudí podle litery 
a nepřihlížejí i k samotnému duchu zákona?

Čestně prohlašuji, že přihlašovaný text je vý-
hradně mým vlastním dílem. Souhlasím s vy-
hlášenými podmínkami soutěže.

Filip Emmer 29. 4. 1997 Kvinta Sportovní gym-
názium Ludvíka Daňka Botanická 70 Brno



24

Atletika

Atletika je na naší škole od jejího založení 
v roce 1983 a prošla za celou dobu svého 
fungování různými obměnami. V minulosti 
zde nejdříve fungovaly sportovní třídy ZŠ 
s navazujícím studiem na SG. Zajímavostí 
byla diferenciace atletů dle jejich výkon-
nosti s možností ekonomické úlevy rodi-
čům v kategorii A, B, C, D. V raných 90. le-
tech minulého století měla škola také svůj 
vlastní atletický klub.

V současné době, tj. 40 let od založení, pů-
sobí na našem gymnáziu čtyři atletičtí tre-
néři, kteří trénují své tréninkové skupiny 
podle atletického zaměření. Systém trénin-
ků je daný, žáci absolvují osm tréninkových 
jednotek v průběhu týdne, který je rozdě-
len na sportovní dny a studijní dny. Spor-
tovní dny jsou pondělí, středa a pátek a 
studenti mají dvě fáze tréninku – dopolední 
(mezi 10-12h) a odpolední (mezi 15-17h). U 
studijních dnů, tj. úterý a čtvrtek, probíhá 
výuka v průběhu celého dne a trénink tak 
je pouze odpolední (mezi 15-17h.). Trénin-
ky plynně navazují na vyučování. Probíhají 
na školním stadionu s umělým povrchem 

(185m), v nově postavené atletické hale, 
posilovně, kardio místnosti a kompenzační 
místnosti SG. V případě potřeby máme k 
dispozici školní autobus, který nás dopra-
vuje na vzdálenější místa, kde máme mož-
nost trénovat (400m stadion Areál CESA 
VUT Pod Palackého vrchem, 250m tunel 
Vinařská). Pro trénink v terénu využíváme 
rozsáhlé lesy v Útěchově, Jundrově, Kohou-
tovicích a Jehnicích. V blízké dostupnosti od 
školy je také 300m stadion Sokola Brno 1 a 
také hojně využívaný Lužánecký park nebo 
kopcovitý terén na Kraví hoře a ve Wilso-
nově lese.

Momentálně prochází naše škola moderni-
zací po stránce sportovní infrastruktury. Po 
menší rekonstrukci posilovny před 5ti lety 
byla dokončena v roce 2022 stavba nové 
sportovní haly, jejíž součástí je gymnastic-
ká tělocvična v přízemí a atletická hala s 
jednotlivými sektory a 65 m dlouhým bě-
žeckým tunelem v patře prvním. Součástí 
nového komplexu je i regenerační míst-
nost. Stejného roku se rekonstruovalo atle-
tické hřiště, které se v rovince rozšířilo na 5 
drah, rozšířil se pás pro skok vysoký a nově 
se vybudoval vodní příkop pro vytrvalostní 
běhy.

Sportovní gymnázium nemá vlastní atletic-
ký klub, ale velmi úzce spolupracuje se dvě-
ma atletickými kluby. Dívčí složky obstará-
vá AK Olymp Brno, jehož předseda je i náš 
atletický trenér pro běhy pan Tomáš Klíma. 
Druhým klubem, který řídí chlapecké slož-

ky je VSK Univerzita Brno, jehož členkou vý-
konného výboru je naše trenérka pro vrhy 
a hody paní Leona Ondráčková. Pro nově 
příchozí studenty není podmínkou při ná-
stupu na školu měnit svůj mateřský klub, 
ale bývá to pro ně výhodou.

Co se týká sportovních výsledků, patří naše 
gymnázium mezi nejlepší v ČR. V uplynu-
lých letech jsme hned několikrát zvítězili 
v „Poháru sportovních gymnázií“ a nikdy 
jsme neskončili hůře než třetí. Na Mistrov-
ství světa středních škol v roce 2019 jsme 
skončili na dvanáctém místě. Většina atletů 
pak tvoří kostru klubů v kategorii juniorů, 
juniorek, ale jsou také oporami družstev 
dospělých – extraligy a 1. ligy. V roce 2020 
vyhrály oba kluby juniorské MČR družstev 
a naši studenti byli také medailisty finále 
extraligy, kdy muži Univerzity a ženy Olym-
pu končí téměř pravidelně na medailových 
pozicích. Individuálně vozí naši atleti pravi-
delně z MČR svých kategorií řadu medailí. 
V poslední „pětiletce“ je to okolo 20-30 me-
dailí za školní rok.

Sportovní úspěchy žáků jsou odměnou za 
každodenní tréninkové úsilí. Celá řada stu-
dentů je zařazena do reprezentace České 
republiky v dorosteneckých i juniorských 
kategoriích. Mnozí dosahují i po absolvová-
ní školy dalších výrazných úspěchů i v kate-
goriích seniorských.

Příkladem je např. Šárka Kašpárková – mis-
tryně světa v trojskoku z roku 1997, junior-



25

ský mistr světa na 400 m překážek Lukáš 
Souček, stříbrný junior z mistrovství světa 
v Sydney – výškař Svatoslav Ton. Ale je tady 
i spousta dalších výborných atletů minu-
losti. Stříbrnou příčku ve výšce vybojoval 
v roce 2001 na mistrovství Evropy juniorů 
Jiří Křehula. Roman Oravec byl v roce 1997 
třetí na mistrovství Evropy juniorů v běhu 
na 800 m. Po maturitě na naší škole se stal 
armádním mistrem světa ve skoku dale-
kém Petr Lampart. Na mistrovství Evropy 
do 22 let získal bronz dálkař Roman Novot-
ný, v témže roce také vybojoval třetí místo 
na Světové univerziádě v Bangkoku a o rok 
později v roce 2008 skončil osmý na Olym-
pijských hrách v Pekingu. Žáci naší školy 
překonali také celou řadu českých rekordů. 
V kategorii žáků ve výšce, dálce a vícebo-
ji např. současný trenér Lukáš Klíma, ve 
výšce Dan Kolečník, v dorostencích Tadeáš 
Plaček, v juniorech vytvořili rekordy výškaři 
Svatoslav Ton (současný trenér) a také Jiří 
Křehula. V juniorech na 400 m překážek 
pokořil rekord Lukáš Souček, Šárka Kašpár-
ková držela rekordy nejen v trojskoku, ale 
také ve výšce. Mimo těchto jmenovaných 
se mistrovství světa nebo Evropy zúčastni-
lo okolo 25 atletů a na mezinárodním poli v 
dresu České republiky reprezentovalo přes 
80 atletů z našeho gymnázia. Mezi posled-
ními úspěšnými absolventy můžeme najít 
Marcelu Pírkovou, Rebeku Šilhanovou, 
Ondřeje Vodáka, Kláru Krejčiříkovou, Da-
niela Kotyzu nebo Tadeáše Plačka, kteří se 
momentálně úspěšně prosazují v kategorii 
dospělých.

Atletika na Sportovním Gymnáziu Ludvíka 
Daňka v Brně má za sebou dlouhou řadu 
významných úspěchů. Český atletický svaz 
hodnotí výsledky naší práce na výbornou, 
neboť tradičně patříme mezi nejlepší spor-
tovní gymnázia v České republice.



26

Basketbal

Basketbal dívek byl mezi kmenové sporty 
čtyřletého studia na Sportovním Gymná-
ziu Ludvíka Daňka zařazen jako nový sport 
ve školním roce 2001/02. Vznikla tak spo-
lupráce mezi tehdejším ženským basket-
balovým týmem BK Gambrinus Brno (v 
současnosti BK Žabiny Brno), jeho Spor-
tovním centrem mládeže (Sportovní škola 
míčových her) a SG, která velmi pomáhá 
naplnit týdenní tréninkový i zápasový cy-
klus mladých basketbalistek. Podařilo se 
vytvořit systém sportovní přípravy, který 
obsahuje všechny důležité prvky přípravy, 
tj. intenzivní tréninkové zatížení, dostateč-
né zápasové zatížení, špičkovou regeneraci 
a důležité je i kvalitní zázemí (vzdělávání, 
ubytování, stravování, vybavení, dopra-
va). Dospělá i mládežnická družstva „ža-
binského“ basketbalu dosáhla od svého 
vzniku mnoha významných úspěchů, ať 
již v evropských pohárech, ziskem mnoha 
domácích mistrovských titulů, medailový-
mi umístěními na Mistrovství ČR, či účastí 
mnoha hráček v reprezentačních výběrech 
ČR. V průběhu 20 let, kdy dívčí basketbal 
je kmenovým sportem SG, prošlo jeho la-

vicemi mnoho hráček, jejichž jména jsou 
v ligovém basketbalu žen známá, mnohé 
z nich se prosadily i na evropské úrovni. 
Namátkově jmenujme alespoň některé z 
nich: Romana Hejdová, Michaela Zrůstová, 
Gabriela Giacintová, Michaela Hartigová, 
Alena Hanušová, Pavla Švrdlíková, Micha-
ela Pavlasová, Tereza Sedláčková, Barbora 
Kašpárková, Klára Křivánková, Sarah Be-
ránková, Kamila Hošková a další. Svůj díl 
slávy na basketbalových palubovkách sklízí 
i družstva studentek SG, která pravidelně 
vyhrávají Mistrovství ČR středních škol a 
již třikrát startovaly i na Mistrovství světa 
v této soutěži. 

Každá absolventka SG má po maturitě 
řadu možností další sportovní kariéry. Prv-
ní možností je zařazení této do kádru „A“ 
týmu žen BK Žabiny Brno. Touto cestou se 
klub vydal před pár lety a v současné době 
je klub schopen hrát nejvyšší soutěž žen a 
i evropské poháry s kádrem, kde většina 
hráček jsou vlastní odchovankyně a absol-
ventky SG. Další možností je odchod do ji-
ného klubu či start v nižších soutěžích.  V 
neposlední řadě je potřeba zmínit i mož-
nost studia v USA. V současnosti studuje 
na amerických univerzitách 6 hráček, které 
nedávno maturovaly na SG a již v průběhu 
studia získaly stipendia na těchto univerzi-
tách.

Sportovní příprava:
Hlavním cílem basketbalu na SG je umožnit 
talentovaným hráčkám intenzivně na sobě 

pracovat, rozvíjet svůj talent a zároveň u 
toho i kvalitně studovat. Jelikož je tento 
systém přípravy velmi intenzivní a časově 
náročný (a to i o víkendech), jako jeden z 
předpokladů, kromě dispozic, sledujeme 
i pracovitost a ambicióznost studentek, 
které na SG nastupují. Každá studentka ab-
solvuje v týdenním cyklu 7-8 tréninkových 
jednotek + víkendové zápasy.

Rámcový týdenní plán studentek:
Pondělí: 
- 1. a 2.hodina vyučování 
- 10.00 – 12.00 regenerace, posilování, 
cvičení s fyzioterapeutem 
- po obědě vyučování do 15.00 
- odpoledne basketbalový trénink v klubu 
(většinou pro hráčky, které o víkendu 
nehrály)

Úterý: 
- studijní den (škola do 15.00) 
- odpoledne basketbalový trénink v klubu 

Středa: 
- 1. a 2.hodina vyučování 
- 11.00 – 12.30 basketbalový trénink (indi-
viduální činnosti) + posilování 
- po obědě vyučování do 15.00 
- odpoledne basketbalový trénink v klubu 

Čtvrtek: 
- studijní den (škola do 15.00) 
- odpoledne basketbalový trénink v klubu 
(hráčky trénují s týmem, se kterým budou 
o víkendu hrát zápasy)



27

Pátek: 
- 1. a 2.hodina vyučování 
- 11.00 – 12.30 basketbalový trénink 
(individuální činnosti) + cvičení s fyziotera-
peutem 
- po obědě vyučování do 15.00 
- odpoledne basketbalový trénink v klubu 
(hráčky trénují s týmem, se kterým budou 
o víkendu hrát zápasy)

Soutěže:
Start každé studentky SG v soutěžích za-
jišťuje spolupracující klub BK Žabiny Brno. 
Většina studentek SG  je, nebo se stává, 
členkami tohoto klubu a jako takové jim 
klub nabízí širokou škálu soutěží. Pro vý-
konnostní růst hráčky je důležité, kromě 
kvalitního tréninku, i dostatečné zápasové 
zatížení. Proto klub umožňuje start každé 
hráčky ve dvou kategoriích, kadetky mohou 
nastupovat v extralize nebo dorostenecké 
lize U17 a extralize nebo dorostenecké lize 
U19, juniorky pak v extralize nebo doroste-
necké lize U19 a extralize nebo 1.lize žen. 
Každá hráčka v tomto systému dostane 
dostatečný herní prostor, kritériem pro 
rozdělení do soutěží je pouze výkonost a 
perspektiva. Nebývá výjimkou, že již talen-
tované hráčky dorosteneckého věku trénu-
jí a nastupují za „A“ tým žen. 

Tréninkové prostory:
O zajištění tréninkových prostor se stara-
jí oba partneři (SG i klub).  Zájmem školy 
i klubu je, aby studentky měly co největší 
komfort a nemusely absolvovat dlouhé 

přesuny na jednotlivé tréninky. Proto se 
většina tréninkových prostor nachází v 
krátké vzdálenosti od sebe, pro delší ces-
ty na tréninky, zápasy či rehabilitaci často 
využíváme i školního autobusu, který je k 
dispozici všem sportům na SG.

Pro basketbalové tréninky využíváme vel-
kou a malou halu na Rosničce a tělocvičnu 
na SG, stejně tak i posilovny v obou objek-
tech. Oba objekty disponují také atletickým 
oválem, který využíváme zejména v letní 
přípravě. Rehabilitace obsahuje návštěvu 
plaveckého stadionu, kryokomory či sau-
nového studia, toto je doplněno cvičením s 
fyzioterapeutem v místě rehabilitace.

Trenéři:
Nespornou výhodou sportovní přípravy 
basketbalu na SG je skutečnost, že trenéři 
basketbalu na SG jsou zároveň i trenéry v 
basketbalovém klubu BK Žabiny Brno. Je 
tím zajištěna jednotná koncepce přípravy, 
stejná pravidla, stejné zásady a problémy, 
zaznamenané v utkáních, lze odstraňovat 
jak na tréninku klubu tak i SG. Pravidelnou 
součástí tréninků bývají i individuální bloky 
pro pivotky se specializovaným trenérem, 
cvičení s fyzioterapeutem a kondičním tre-
nérem.

Zázemí:
Pro mimobrněnské studentky máme při-
praveny dvě možnosti ubytování, buď pří-
mo v internátu budovy SG nebo v Domově 
mládeže na ulici Čichnova, kde v současné 

době bydlí všechny basketbalistky ze SG 
a „Žabin“. Oba internáty jsou samozřejmě 
včetně stravování. SG hradí každý rok spor-
tovní prohlídky, zajištuje i hradí veškerou 
regeneraci svých studentů a výraznou mě-
rou se i podílí na financování sportovních 
soustředění každého sportu na SG. V rámci 
finančních možností se SG snaží vybavit ka-
ždou sekci nejmodernějšími tréninkovými 
prostředky a i každého studenta sportov-
ním vybavením. Nespornou výhodou je i 
možnost využívat autobus SG pro dopravu 
na tréninky a zápasy.

Talentovky:
Talentové zkoušky do oboru basketbal se 
skládají ze dvou částí. V kondiční části „ta-
lentovek“ jsou hráčky testovány na rych-
lost, rychlostní vytrvalost, sílové a odrazové 
schopnosti. V basketbalové části „talento-
vek“ hráčky předvádí úroveň svých tech-
nických dovedností (IČJ), jak zvládají herní 
situace (od situace 1 na 1 až po hru 5 na 5) 
a sledujeme i techniku a úspěšnost střel-
by. Důležitým faktorem je i talentovanost a 
perspektivita uchazečky.



28

Fotbal

Fotbal je zařazen mezi kmenové sporty 
Sportovního gymnázia Ludvíka Daňka od 
1. 9. 2018. Je nabízen studentům čtyřleté-
ho cyklu studia. I když byl mezi kmenové 
sporty zařazen poměrně nedávno, fotba-
listé studovali na sportovním gymnáziu už 
dříve, a tak mohli využívat veškeré výhody, 
které jsou zde studentům nabízeny. Mezi 
nejúspěšnější absolventy se řadí Milan 
Lutonský a Petr Buchta, kteří dohromady 
nasbírali kolem 368 prvoligových startů. V 
současnosti se jedná téměř o 40 studentů.

Týdenní tréninkový cyklus obsahuje tři 
dopolední tréninky v rámci rozvrhu ško-
ly. Tréninkové jednotky probíhají tak, aby 
byl rozvoj mladých fotbalistů co nejvíce 
všestranný. V pondělí se zaměřujeme na 
regeneraci po víkendových zápasech a vyu-
žíváme různé regenerační prostředky, mo-
mentálně navštěvujeme lázně Rašínova. 
Ve středu se věnujeme rozvoji individuál-
ních herních dovedností na umělé trávě na 
Boby a ve čtvrtek absolvujeme atletickou 
přípravu v tréninkovém centru mládeže v 
Brněnských Ivanovicích. Odpolední trénin-

kový cyklus už probíhá v rámci klubových 
povinností. Škola nám pomáhá zajistit co 
nejmodernější vybavení, ať už je to poříze-

ní sledovacích senzorů Polar, zajištění sou-
středění, možnost navštěvování kryoko-
mory nebo přispění na zdravotní prohlídky.



29

Sportovní 
gymnastika

Sportovní gymnastika je jedním ze zakláda-
jících sportů školy. Od roku 1996 je kmeno-
vým sportem šestiletého gymnázia.

Spolupracujícím klubem je oddíl sportovní 
gymnastiky TJ Sokol Brno I. Týdenní tré-
ninkový cyklus zahrnuje baletní, kondiční, 
speciální gymnastickou přípravu a regene-
raci. Gymnasté využívají tréninkové pro-
story stadionu TJ Sokol Brno I a od roku 
2022 nově vybudované centrum sportov-
ních nadějí v areálu gymnázia . Mimořádné 
tréninkové zázemí umožňuje sportovcům 
dosahovat výsledky na evropské a světové 
úrovni. K současným mimořádně nadaným 
studentům patří Lucie Trnková - medailist-
ka Světového poháru, Alice Vlková - finalist-
ka ME žen a šestá vícebojařka z ME juniorů, 
Vanesa Mašová 6. místo finále MSJ, Daniel 
Bago, Soňa Artamonová, Klára Peterková, 
Tomáš Kalinič.

Přijímací řízení probíhá v souladu s MŠMT. 
Talentová zkouška zahrnuje test fyzických 

a speciálních předpokladů pro sportovní 
gymnastiku.

Sportovní příprava je vedena odbornými 
trenéry, kteří jsou zaměstnanci školy. V 
minulosti se podíleli: R. Nemkyová, P. Kou-
dela, J. Zelinka, S. Vyzina, J. Caska st . V sou-
časné době přípravu zajišťují: K. Janečková, 
P. Hedbávný, J. Caska ml., M. Vlk, K. Vlková.

Sportovní gymnázium navštěvují nejlepší 
sportovci z Brna a okolí a mnoho dalších 
zájemců z celé České republiky.

Nejúspěšnějšími sportovci v historii gym-
názia jsou: K. Pálešová (OH Peking a OH 
Londýn), P. Kinclová (OH Barcelona), M. Ko-
nečný (OH Peking, Londýn), Jana Šikulová 
vicemistryně Evropy z roku 2006.



30

Judo

Judo je olympijský sport, který se do pro-
gramu kmenových tříd Sportovního gym-
názia Ludvíka Daňka dostal na začátku 
školního roku 2018/2019. Oddílem, který 
má záštitu a je odpovědným za tuto spolu-
práci, je JUDO SKKP Brno z.s. Již v dřívějších 
letech navštěvovalo mnoho talentovaných 
judistů SGLD, studovali ovšem ve všeobec-
ném oboru.

Od uvedeného školního roku vypisujeme 
přijímací řízení do šestiletého cyklu, kam je 
judo společně s tenisem, triatlonem a gym-
nastikou zařazeno. Každoročně nastoupí 
ke studiu 4 judisté, kteří musí absolvovat 
klasické příjmací řízení. Toto je složeno z 
talentové zkoušky a příjmacích testů. Obě 
tyto části zkoušky jsou bodově vyváženy 
a společně se sportovními výsledky a pro-
spěchem tvoří celkovou bodovou hodnotu 
daného uchazeče.

Týdenní tréninkový cyklus tvoří speciální 
příprava, kondiční příprava, regenerace 
a rehabilitace. Probíhá vždy v pondělí, ve 
středu a v pátek v dopoledních hodinách. 

Poté následuje teoretické vyučování a opět 
odpolední trénink. Úterý a čtvrtek jsou vě-
novány studiu, kdy mají žáci dopoledne 
pouze běžnou výuku. V tyto dny probíhá 
sportovní příprava pouze odpoledne. 

Místem, kde většina této přípravy judistů 
probíhá, je Starez Aréna na ulici Vodova. 
Zde žáci školy využívají posilovnu a rozcvi-
čovnu úpolových sportů. V rámci školy vyu-
žíváme regenerační místnost a v programu 
regenerace Wellnes Rašínova, Lužánky či 
kryoterapii Náskok.

Sportovní příprava je vedena odborný-
mi trenéry, kteří jsou zaměstnanci školy. 
Šéftrenérem sekce juda je Mgr. Jaroslav 
Švec, trenérkou Mgr. Michaela Špičková. 
Oba dva jmenovaní prošli reprezentací 

ČR v seniorské kategorii a mají za sebou 
spousty vychovaných mladých judistů. 

Sekce juda se může pochlubit i sportovní-
mi úspěchy žáků, kteří školu navštěvovali či 
navštěvují.

Z dřívějších studentů, kteří byli zařazeni ve 
všeobecném oboru a již na škole nestudují, 
stojí za zmínku momentální reprezentant 
ČR Daniel Pochop (3.místo MSJ), Ivan Petr 
(9.místo MS) nebo jeho bratr Jiří.

Ze současných 16ti studujících žáků je jich 5 
zařazeno do reprezentačních výběrů svých 
věkových kategorií. Matěj Varmužka (U21), 
Adam Jakš (U18), Matěj Špička, Jan Doležal 
a Sofie Špičková (U16)



31

Plavání

Plavání je na škole od jejího zaležení v roce 
1983. Nejprve bylo zařazeno ve 4letém stu-
dijním cyklu, poté přešlo do 6letého cyklu 
a od školního roku 2019/2020 se nadobro 
vrátilo do 4letého cyklu.

Od prvních let, pod taktovkou Josefa Nale-
zeného a jeho trenérského kolektivu, patřili 
plavci k velice úspěšnými v získávání medailí 
na Mistrovských soutěžích ČR, ale i na me-
zinárodní scéně. Medaile z mezinárodních 
soutěží dovezli: Petr Kratochvíl (3x1. místo 
MEJ), Petra Térová (1x2. místo MEJ), Dana 
Chalupová (1x2. místo MEJ), Miroslava Ši-
monová (1x3. místo EYOF) a Hana Černá (1x1, 
4x3. ME, 2x1., 2x2. a 2x3. místo SU). Mistrov-
ství Evropy a světa juniorů se zúčastnilo 37 
plavců, Mistrovství Evropy a světa 18 spor-
tovců. Olympijských her se zúčastnila Hana 
Černá (dnes Netrefová), Martin Verner a 
Martin Škacha. Na výše uvedených úspěších 
se podílelo 19 trenérů.

Ve školním roce 2023/2024 studuje na Bo-
tance 28 plavců, kteří jsou rozděleni do 3 
tréninkových skupin. K tréninku využíváme 

Bazény za Lužánkami (50- a 25metrové 
bazény) a Sportareál Družstevní (25metro-
vý bazén + posilovna). Dále využíváme ve 
škole novou gymnastickou halu, tělocvičnu, 
posilovnu  a regenerační místnost. Jednou 
týdně mají plavci kompenzační cvičení s fy-
zioterapeutkou. Plavci mají možnost v rámci 
regenerace a v případě tělesných bolístek 
navštěvovat kryoterapii.

Týdenní tréninkový cyklus probíhá v pondělí, 
středu a čtvrtek dvoufázově (tréninkové dny) 
a úterý  a pátek jednofázově (studijní dny). 

Škola úzce spolupracuje s klubem Kometa 
Brno, který se řadí mezi největší a nejúspěš-
nější kluby v ČR. Klub poskytuje plavcům 
další nezbytnou podporu v tréninkovém 
procesu.

Sportovní gymnázium vytváří ideální pod-
mínky pro skloubení studia s náročnou spor-
tovní přípravou. 



32

Tenis

Tenis byl uveden do programu Sportovní-
ho gymnázia ve druhém pololetí školního 
roku 1990/91 a stal se jedním z tehdejších 
pěti kmenových  odvětví zařazených do 
systému sportovní školy.

Od školního roku 2009/10 vypisujeme přijí-
mací řízení pouze do šestiletého cyklu, kam 
je tenis zařazen. Týdenní tréninkový cyklus 
tvoří herní příprava, kondiční příprava a re-
generace. Probíhá vždy v pondělí, ve stře-
du a v pátek v dopoledních hodinách. Poté 
následuje teoretické vyučování.

Úterky a čtvrtky jsou studijní dny, kdy mají 
studenti pouze teoretickou výuku. Odpole-
dní sportovní příprava probíhá v tyto dny 
po ukončení teoretického vyučování.

Při přijímacích zkouškách se zohledňuje 
prospěch z posledních dvou ročníků ZŠ, vý-
sledky přijímacích testů a talentová zkouš-
ka, která se skládá z tenisové a kondiční 
části. Velký důraz je kladen také na bodo-
vou hodnotu a umístění na CZ žebříčku.

Sportovní příprava je vedena odbornými 
trenéry, kteří jsou zaměstnanci školy. Na 
trenérských postech se v minulosti podíleli: 
A. Balát, M. Štencl, L. Kocman, F. Odehnal. 

V současné době tréninky zajišťují: B. No-
vák, P. Kvasnička a S. Nováková.

Tréninkové prostory pro trénování jsou 
v létě tenisové kurty BLTC v Lužáneckém 
parku. V zimě probíhá příprava v halách TC 
Brno a Paradise. Dále využíváme nově zre-
konstruovanou posilovnu, kardio-místnost 
a kompenzační místnost v budově školy. 
Nově je k dispozici také Wellness centrum 
na BLTC Brno, se kterým SGLD od roku 
2009 spolupracuje.

Na základě dosažených tenisových i škol-
ních výsledků se studentům po ukončení 
SGLD otevírá možnost studovat na zahra-
ničních univerzitách, kde mohou získat sti-
pendium a působit v tamních tenisových 
týmech.

Sportovní gymnázium navštěvovali a na-
vštěvují nejlepší hráči z Brna a jeho okolí 
ve svých věkových kategoriích. Nejúspěš-
nějšími hráči v historii gymnázia, kteří byli 
zařazeni do reprezentačních juniorských 
výběrů či dosáhli zajímavých výsledků na 
mezinárodních turnajích jsou: L. Němečko-
vá, K. Bakalářová, V. Šafářová, M. Nekvapi-
lová, L. Faltýnková, S. Nováková, M. Kobza, 
T. Prokop, P. Nejedlý, F. Doležel, E. Holiš, T. 
Najmanová.



33

Triatlon

Triatlon je kmenovým sportem od roku 
2011

• Kdy a kde probíhají tréninky

Pondělí 
7.00-9.00 plavání, Sportareál Družstevní 
14-16 posilovna/cyklistika, Sportareál 
Družstevní

Úterý 
15:30-17 běh, SOKOL/SGLD

Středa: 
7.00-9.00 plavání, Sportareál Družstevní 
15.30-17.00 cyklistika + běh, Velodrom

Čtvrtek: 
15:30-17 běh + kompenzace, SGLD

Pátek: 
7.00-9.00 plavání, Sportareál Družstevní 
15:30-17.00 běh, SGLD/SOKOL

• Týdenní tréninkový cyklus žáků, program, 
struktura

Týdenní tréninkový cyklus se v zimním ob-
dobí skládá z 5ti plaveckých tréninků, 5ti 
běžeckých tréninků, 2x cyklistický trenažer 
a 2x posilování či kompenzace. V letním 
období se týdenní tréninkový cyklus skládá 
ze 4 plaveckých tréninků, 3-4 cyklistických 
tréninků, 4-5 běžeckých tréninků a 1x kom-
penzace.

Pro sportovní přípravu využíváme Sporta-
reál Družstevní, sportoviště SGLD, stadion 
SOKOL, Velodrom a pro běžecké či cyklis-
tické tréninky přilehlý venkovní terén.

Žáci mají k dispozici zapůjčení školních sil-
ničních kol CUBE, hodinky Garmin FR735, 
regenerační kalhoty Reboots a k dispozici 
cyklotrenažery Kettler či běžecký trenažer.

Během školního roku studenti absolvují 
triatlonové soustředění na Malorce a jedno 
tuzemské soustředění se spolupracujícími 
kluby či v rámci reprezentace.

Mimobrněnským závodníkům sportovní 
gymnázium nabízí možnost ubytování na 
vlastním internátu v prostorách školy a tak-
též celodenní stravování.

Doložená sportovní úspěšnost: medailové 
umístění na MČR triatlonu, aquatlon, pla-
vání, cyklistika, statut reprezentanta ČR tri-
atlon, plavání, atletika, cyklistika.

• S kým spolupracuje – klub

Sportovní gymnázium spolupracuje s nej-
lepšími kluby v ČR jako 2B WINNER TEAM 
a Brno triatlon team. 2B WINNER TEAM je v 
současné době nejvíce se rozrůstajícím klu-
bem, věnující se převážně mládeži. BRNO 
TRIATLON TEAM je nástupce nejúspěšněj-
šího českého triatlonového klubu KEPÁK 
TEAM později EKOL TEAM jehož členy byli 
olympionici, mistři Evropy či účastníci mis-
trovsví světa. 

• Sportovní výsledky 

Lukáš Kočař, 1992 
MEJ 2010 Irsko, 16. místo 
YOG 2010 Singapur, 4. místo 
MEJ 2011 Španělsko, 15. místo 
AMS 2012 Taipei, 3. Místo 
MS terénní 2019 Španělsko, 3. místo

Jiří Kalus, 1993 
ME23 aquatlon 2014 Německo, 1. místo 
ME aquatlon 2016 Frnacie, 4. místo 
ME23 2016 Bulharsko, 15. místo

Filip Tlamka, 2002 
MSJ 2021 Portugalsko, 11. místo 
AMS 2022 Brazílie, 15. místo 
MS23 2022 Spojené Arabské Emiráty, 21. 
místo



34

Volejbal

VOLEJBAL DÍVKY

Historie dívčího volejbalu se na Botanic-
ké začala psát roku 1990 pod taktovkou 
Vladímíra Samka, kterého následoval Aleš 
Novák. Od té doby se na sportovním gym-
náziu vystřídaly stovky hráček a desítky tre-
nérů – společný prvek se ale nezměnil. 

Dívčí volejbal patří na sportovním gym-
náziu k těm nejúspěšnějším sportům. Za 
více než třicet let gymnázium vychovalo 
osmnáct generací juniorských šampionek 
a významnou měrou se podílelo také na 
úspěších seniorského týmu Volejbalového 
klubu Královo Pole. Byly to především naše 
odchovankyně, které od roku 2002 vybo-
jovaly šest mistrovských titulů v ženské 
extralize a sedm trofejí v Českém poháru. 
Poslední úspěchy seniorského týmu jsou 
ještě hodně čerstvé – v roce 2023 totiž vy-
bojovaly ženy mistrovský double. 

Výkony studentek sportovního gymnázia 
dlouhodobě neunikají ani pozornosti re-
prezentačních trenérů. Historický úspěch si 

v kategorii juniorek připsaly Iva Dočkalová 
a Markéta Tomanová, které se mohou po-
chlubit titulem mistryň Evropy. K dlouhole-
tým oporám seniorských národních týmů 
patřily hráčky jako Jana Drštková, Jana Ši-
mánková, Helena Horká, Kateřina Božková, 
Magda Králíková, Michaela Jelínková či Šár-
ka Melichárková. Současnou mladou gene-
raci v národních barvách zastupují čerstvé 
absolventky Daniela Digrinová, Magda Bu-
kovská, Ela Koulisiani, Denisa Pavlíková a 
Kateřina Pelikánová. 

Sekce volejbalu dívek se v uplynulých letech 
stabilizovala na přibližně 34 studentkách, 
které se připravují ve třech tréninkových 
skupinách. O jejich přijetí do programu roz-
hoduje kromě teoretických znalostí také 
úspěšné absolvování talentové zkoušky. 
Ta se skládá z testů kondiční připravenosti, 
v nichž jsou dívky testovány ve skocích do 
výšky a dálky, v člunkovém běhu a v hodu 
medicinbalem. Druhou část talentové 
zkoušky tvoří testy herních dovedností, ve 
kterých dívky předvádí všechny typy odbití 
míče, tedy horem (prsty) i spodem (bagr), 
smeč přes síť a podání. 

Přijaté studentky dívčího volejbalu mají na 
sportovním gymnáziu ideální podmínky k 
tomu, aby skloubily vrcholový sport se stu-
diem. Věříme, že i v budoucnu budou na 
Botanickou mířit mladé talenty a volejbalo-
vé naděje, které budou dál reprezentovat 
jak Volejbalový klub KP Brno, tak národní 
týmy České republiky.

VOLEJBAL HOŠI

Sekce volejbal – hoši byla zařazena na 
SGLD v roce 2005. Všichni studenti této 
sekce jsou členy Volejbalu Brno (pokračo-
vatel slavné Zbrojovky Brno). Za tento oddíl 
hrají všechny mistrovské mládežnické i se-
niorské soutěže. Naši studenti získali za po-
slední dobu 5 titulů mistra ČR v juniorské 
kategorii a 4 x byli mistři ČR v kadetské ka-
tegorii. Studenti gymnázia jsou pravidelně 
zařazováni do mládežnických reprezentač-
ních družstev, s kterými dosahují výborné 
výsledky. 

Studenti v rámci sportovní  přípravy odtré-
nují 8 tréninkových jednotek. K tréninku vy-
užívají prostory tělocvičny gymnázia, halu 
Mendelovy univerzity, halu Sokola Brno. 
Tyto prostory jsou vybaveny vším, co je po-
třeba k modernímu volejbalovému trénin-
ku. Dále v tréninkovém procesu využíváme 
moderně vybavenou gymnastickou halu v 
prostorách gymnázia. V této hale probíhá 
gymnastická a koordinační příprava. Do 
sportovní přípravy zahrnujeme individuál-
ní tréninky pro jednotlivé specializace s vy-
užitím a následným rozborem u zpětného 
videa, což má významný efekt.

Velký důraz je kladen na zdravotní a rege-
nerační zajištění. Vedení gymnázia na ten-
to aspekt přípravy klade velký důraz a vy-
nakládá na něj nemalé finanční prostředky. 
Regenerace probíhá jak v prostoru gymná-



35

zia, tak v ostatních regeneračních zaříze-
ních. Lékařská péče je zajištěna klubovým 
lékařem. Kompenzační cvičení probíhá 
pod kontrolou fyzioterapeuta . Gymnázi-
um zajištuje 1x ročně sportovní prohlídku. 
Klub ve spolupráci s gymnáziem se snaží 
sportovce podpořit i po stránce finanční ( 
soustředění, dotovaná obuv, lékařská pro-
hlídka, regenerace, ubytování, strava atd.)

Studenti jsou přijímáni na základě talento-
vé zkoušky, která se skládá ze standardizo-
vaných testů Českého volejbalového svazu 
a úrovně individuálních herních činností. 

Druhou část přijímacího řízení tvoří školní 
znalosti a vědomosti. 

Sportovní gymnázium vytváří studentům 
ideální podmínky pro skloubení studia s vr-
cholovým sportem. Je to dílem vstřícnosti 
vedení gymnázia i celého pedagogického 
sboru, který se snaží vytvořit ideální pod-
mínky jak pro studium, tak pro sport.

Jaroslav Šamšula – vedoucí trenér sekce 
volejbalu - hoši



36

Žákovský parlament

Je to již deset let, kdy pan ředitel Radek 
Klimeš přišel s otázkou, jak je možné, že na 
Botance není žádné samostatné politické 
těleso z řad studentů? A tak se stalo, že do 
pár měsíců vznikl Žákovský parlament tvořený 
dvěma řádně volenými zástupci z každé třídy, 
z nichž je pak volen předseda a rada parla-
mentu. 

Ne vždy bylo vše perfektní, mnohdy jsme 
naráželi na různé překážky, nedostatek času, 
nezkušenost, nebo neschopnost se domluvit, 
ale i to byly a jsou cenné zkušenosti, které 
nás posouvají dál. Letos, stejně jako v minu-
lých letech nás opět čeká mnoho práce, na 
kterou se těšíme. 

Za ta léta máme na svém kontě již řadu úspěš-
ných akcí od pořádání dnů otevřených dveří, 
turnajů, soutěží sportovních i vědomostních, 
charitativních sbírek, exkurzí, projektových 
dní až po oslavy výročí republiky, dne Evropy, 
nebo narozenin našeho pana ředitele. 

V čele parlamentu se vystřídalo mnoho před-
sedů a všichni měli jedno společné, nebylo 

jim jedno, co se na škole děje, a hlavně měli 
chuť pomáhat a měnit věci k lepšímu. 

Bývalí předsedové žákovského parlamentu: 
Jiří Nykodým, Jakub Cígl, Marek Lapčík, Denis 
Hýbl, Adéla Teplá

Současný předseda: 
Michal Havlíček



37

Domov mládeže

Domov mládeže je součástí Sportovního 
gymnázia Ludvíka Daňka. Ubytováním v 
něm prošlo mnoho žáků z celé republiky i 
ze Slovenska.

Žáci mají k dispozici tří a čtyřlůžkové poko-
je, vybavenou kuchyňku a společenskou 
místnost s televizí a klavírem, jež je využí-

vaná ke studijním účelům i zájmovým čin-
nostem a odpočinku.

Personálně provoz domova zajišťuje cel-
kem 5 vychovatelů a vychovatelek. Ředite-
lem Domova mládeže je ředitel sportovní-
ho gymnázia.



38

Školní kuchyně

Pro podávání kvalitních výkonů ve škole i na 
sportovištích je důležitá kvalitní strava. Naše 
gymnázium má vlastní, nově zrekonstruova-
nou a vybavenou kuchyni, ve které pracuje 
šestičlenný kolektiv. Ten denně připravuje 
450 obědů, přičemž si žáci vybírají ze dvou 
variant jídel. Kuchyně dále připravuje i 30 
snídaní a večeří, které škola poskytuje žákům 
ubytovaným v Domově mládeže.



39

Botanka očima absolventů

PAVLA ŠMÍDOVÁ – VINCOUROVÁ 
(ABSOLVENT 2012)

Především to byly roky dřiny. Přece jen ráno 
vstávat do školy, pak mít dvakrát denně tré-
nink a ještě se posléze vracet večer zpět k 
učení. To dá zabrat kdekomu. Ale jsem za ty 
roky nesmírně vděčná, vzpomínám na ně jen 
v dobrém. Při studiu byl brán ohled na sport, 
který děláme, a i když ne vždycky jsme byli, 
my sportovci, hlavou připravení na studium 
a na Botance na to vyučující dokázali brát 
ohled, i přesto, že nás vyčerpávalo neko-
nečné množství tréninků, zápasů a nabitých 
soutěžních víkendů. Botanka nás také vy-
chovala. Trávili jsme společně s holkama, s 
týmem, čas jak ve volejbale, tak i ve škole. A 
ať chceme nebo ne, tak ten čas, který s ně-
kým trávíme nejvíce, tak nás ovlivňuje, obo-
hacuje a vychovává. Vychovává nás i spo-
lečnost lidí kolem nás a i přístup některých 
vyučujících na Botance se mi strašně moc 
líbil. Oni uměli vidět nejen tu jednu cestu 
vzdělávání, že se musíme jen a jen učit, ale 
vnímali i naše sportovní úspěchy a námahu 
za nimi ukrytou a to bylo, podle mého názo-

ru, super. Doufám, že jednou i moje děti bu-
dou studovat na Botance, aby měly možnost 
zažít to, co já, protože to byly báječné roky 
mého života. A také že je potká takové štěstí, 
které jsem měla s Botankou i já. Za mě byla, 
je a bude Botanka absolutní TOP kombinace 
studia, sportu a společenského života.

ŠÁRKA KAŠPÁRKOVÁ 
(ABSOLVENT 1989) 
Sportovní manažerka olympijského víceboje

Když se řekne Botanka, tak mě hned napad-
ne sport, kamarádi, dřina, první lásky, moje 
první sportovní úspěchy, ale i legrace a zá-
bava. Byly to důležité 4 roky mého života, 
které daly základy mé další sportovní kari-
éře. Jsem moc ráda, že sportovní gymnázi-
um funguje dodnes a tak jako tehdy vytváří 
skvělé podmínky pro mladé sportovce. Do 
dalších let přeji Botance kupu nadšených 
sportovců, kteří její jméno proslaví na spor-
tovním poli a zaryje se jim nesmazatelně do 
života tak jako mě.

HANA NETREFOVÁ (ČERNÁ) 
(ABSOLVENT 1992) 
Developer Senior ve společnosti IS4U, me-
zinárodní rozhodčí

BOTANKA. Jak vzpomínám? Osm krásných 
let mého života. Čtyři roky na druhém stupni 
základní školy, čtyři roky na gymnáziu. Denní 
režim efektivně přizpůsobený tak, abychom 
využili každou minutu. Ideální skloubení ško-
ly a tréninku. Učitelé, kteří nám nic neodpus-
tili, přesto vstřícní k našim mokrým vlasům a 
dobíhání z oběda po dopoledních trénin-
cích. Trenéři, se kterými jsme trávili víc času 
než se svými rodiči, kteří nám také nic ne-
odpustili a díky kterým jsme pronikli do vel-
kého plaveckého světa. Přesto, nebo právě 
proto, všechno klapalo. Nikdy nezapomenu 
na ty, kteří mi stáli nejblíž: třídní učitelé paní 
Anna Pisanská, pan učitel Zbyněk Franc a 
pan trenér Josef Nalezený. Botanko, díky za 
vše. Přeji ti spoustu spokojených studentů, 
absolventů, učitelů i trenérů. Protože jen 
když si všichni vycházejí vstříc, makají, ale 
současně se respektují a táhnou za jeden 
provaz, tak to funguje.

MONIKA KUČÍRKOVÁ (KOPPOVÁ), IVANA 
ČADÍLKOVÁ (TICHÁ), IVANA STRAKOVÁ 
(SMEJKALOVÁ), KATEŘINA VAŠKOVÁ (JANÍČ-
KOVÁ),   KLÁRA KALINOVÁ (ŠARADÍNOVÁ) 
(ABSOLVENTKY 1987)

„Botanka bude navždy součástí našich ži-
votů, protože jsme právě tady měly mož-
nost potkat řadu úžasných lidi, kterých si už 

spoustu let moc vážíme a můžeme je s vel-
kou radosti i pokorou řadit mezi své nejbližší 
přátele.“

ADÉLA KOLKOVÁ 
(ABSOLVENT 2017) 
Učitelka dějepisu a čestiny na Botance

Strávit školní léta na Botance bylo jedno z 
nejlepších životních rozhodnutí. S láskou 
vzpomínám na to, jak se všichni znali jmény, 
bavili se, pomáhali si. Pro mě byla škola vždy 
bezpečným místem, kam jsem se každý den 
těšila. Ráda na svých šest let na Botance 
vzpomínám. Navíc je krásné sledovat, jak se 
škola neustále posunuje kupředu. 

FILIP EMMER 
(ABSOLVENT 2016) 
Investiční a ekonomický analytik

Na SgLD vzpomínám rád a často nejen díky 
tomu, že se stále potkávám s bývalými spo-
lužáky, ale zejména díky tomu, že dnes a 
denně mohu těžit z vědomostí a životního 
přístupu, který mně škola předala. Filozofie 
postavená na rovnováze duševní i fyzické je 
v dnešním hektickém světě aktuálnější než 
v antických dobách, kdy byly toto myšlenky 
aplikovány poprvé.

Popřál bych proto do dalších let sportovní-
mu gymnáziu stále tak dobré personální ob-
sazení, jaké si pamatuji, energické, zapálené 
do své, mnohdy nelehké práce. Protože jsou 
to právě pedagogové a zaměstnanci, kteří 



40

vytváří prostředí, z něhož každý rok vzejdou 
nejen elitní sportovci, ale i také úspěšné 
osobnosti veřejné i soukromé sféry, jež se 
vždy na Botanku rády vracely, a věřím, že 
vždy rády vracet budou.

ADAM MENDREK 
(ABSOLVENT 2015) 
Profesionální hráč badmintonu

Na „Botanku“ vzpomínám s úsměvem, a tak 
trochu i s nostalgií. Už to bude 10 let, kdy 
jsme s partou odmaturovali, a kdykoliv se vi-
díme, tak vzpomínáme na ta skvělá léta stu-
dia, která jsme prožili. Vlastně, tak trochu si 
i přejeme, abychom mohli vrátit čas a znovu 
to celé projít.

Botanka mi umožnila skvělé skloubení stře-
doškolského studia se sportem a byl to 
skvělý odrazový můstek do reálného života. 
Vstřícnost profesorů a komunikace s nimi 
byla vždy na té nejvyšší úrovni.

„Botanko, díky!“

DOMINIK HYKŠ 
(ABSOLVENT 2018) 
Student Ekonomicko-správní fakulty, stážis-
ta v Evropském parlamentu

Při vzpomínce na Botanku se mi vybaví 
skvělá parta spolužáků, s níž jsem zažil 
neskutečné množství legrace a zážitků a s 
níž jsme často a lehce zlobili naše vyučující. 
Pedagogický sbor Botanky se však vyzna-

čuje značnou vstřícností, pochopením a 
smyslem pro humor, tudíž nám to dokonale 
klapalo a na ty 4 roky vzpomínáme s notnou 
dávkou nostalgie.

Botanka pro mě znamená bezstarostné mlá-
dí, zábavu, skvělou partu lidí, nezapomenu-
telné zážitky, ale i náročné studium, přípravu 
na dospělost a ze strany vyučujících formo-
vání osobnosti k zodpovědnému členu spo-
lečnosti. 

Oceňuji vstřícný přístup ohledně kombinace 
studia a individuálních tréninkových potřeb 
sportovců. 

Botanka je pro mě zkrátka srdeční záležitost 
a mít k dispozici stroj času, hned bych jej vy-
užil a ta úžasná léta si zopakoval.

MGR. FILIP GLOTZMAN 
(ABSOLVENT 1994) 
Ředitel správy Nejvyššího správního soudu

Vzhledem k tomu, že jsem na Botance ma-
turoval už před třiceti lety, musím svoje 
vzpomínky rozdělit na ty retro z minulého 
století a na ty současné. Retro vzpomínky 
mám dvojího druhu: jedny už ze základky, 
chodil jsem totiž na Botanku už od čtvrté tří-
dy ZŠ, tedy od roku 1985. To si pamatuju jen 
na neskutečnou dřinu v tělocvičně a na to, 
že mě chtěli dát dvojku z chování za to, že 
jsem nosil mikinu s nápisem The New York 

State (nakonec to spravila třídní důtka). Za 
začátek devadesátek na gymplu na Botance 
jsem naopak velmi vděčný, byla to fantas-
tická svobodná doba, škola se neskutečně 
zvedala a byla plná reprezentantů. Zároveň 
mě pravidelný dril tréninků a studia donu-
til dlouhodobě udržet vlastní sebekázeň a 
zodpovědnost v tomto dynamickém období, 
z čehož čerpám celý život.

A dnešní vzpomínky? Docela nostalgie, pro-
tože škola vypadá opravdu, ale opravdu mno-
hem lépe než před třiceti lety, má moderní 
zázemí pro sportovce, o kterém se nám ani 
nesnilo (nová hala na atletiku a gymnastiku). 
Měl jsem možnost na Botance i odučit pár 
hodin a je zde cítit, že studenti jsou na svoji 
Botanku hrdí a naprosto správně je jim úplně 
jedno, že ji někdo považuje za „nejjednodušší 
gympl v Brně“. Naopak, skloubit sportovní ka-
riéru a náročný studijní program není vůbec 
jednoduché, vidím to na své dceři, která na 
Botanku taky chodí a dala jí dokonce před-
nost před jiným „prestižním“ gymnáziem. To 
mě na tom těší ze všeho nejvíc a je to i vizit-
kou pro vedení školy a všechny učitele.

Takže díky, Botanko!

ING. MICHAL GERYK 
(ABSOLVENT 1996) 
Product Marketing Manager v Thermo 
Fisher Scientific

Co pro mě znamená Botanka: Předně deset 
báječných let mládí, ve kterém byla gym-

nastika celý můj svět. Vše, na čem záleželo, 
co dávalo smysl. Docela malá škola, kde se 
všichni znají, rodinné prostředí a společný cíl.

Tenkrát to člověk bral tak nějak samozřejmě, 
ale s odstupem času teprve oceňuji, jak 
moc mi propojení školy a sportu usnadnilo 
život. Škola, trénink, škola, trénink...všechno 
to do sebe hladce zapadalo – paráda.

Poté, co je moje gymnastika už pod řádným 
nánosem prachu, oceňuji, jak sportovka 
svým svěřencům vštěpuje píli, houževna-
tosti, soustředění, schopnost se překonat, 
což přináší neocenitelný bonus do dalšího 
života.

A jako vždy – je to o lidech. Je zajímavé 
si uvědomit, jak lidé vstupují ostatním do 
života a více či méně ovlivňují jeho vývoj. 
Na Botance těch zásadních figur bylo hned 
několik a jsem jim za to vděčný,  ať už byly 
za katedrou nebo před ní, s „píšťalkou“ 
nebo bez.

A jestli bych doporučil Botanku? Zeptejte 
se mé dcery-studentky v dnešní Kvartě.

DOC. PHDR. MARTIN VACULÍK, PH.D. 
(ABSOLVENT 1991) 
VŠ pedagog na Katedře psychologie 
Fakulty sociálních studií MU, psycholog, 
polárník, cestovatel

Co si pamatuji ze svého studia a na co vzpo-
mínám?



41

Na stesk po rodičích a rodném Zlínu. Na 
sdílení pokoje tehdy zbrusu nového interná-
tu se sedmi atlety, kteří se moc neumývali 
a pořádek nebyl jejich přítelem. Na brzké 
ranní vstávání do školy. Tři hodiny výuky a 
6-7 hodin tréninku. Fyzickou únavu z trénin-
ků při odpolední výuce a občasné usínání 
v hodinách. Dvanáct hodin denně fyzické i 
psychické zátěže. Dopolední svačiny tvoře-
né chleby s divnými pomazánkami. Večeře 
v prázdné jídelně, protože jsem z tréninku 
chodil pozdě. Sobotní výuky i tréninky. Za-
milování do několika krásných atletek (ne do 
všech najednou, ale postupně). Tajné noč-
ní návštěvy dívčího patra internátu ve věku, 
ve kterém bych nechtěl, aby je absolvovaly 
mé děti. Oslovování paní vychovatelek „sou-
družko“ a čas, kdy to skončilo a my jsme na 
ně volali „paní“, což znělo divně, tak jsme 
to upravili na „paní vychovatelko“. Drobnou 
rvačku s jedním z mých gymnastických ko-
legů (který je dnes členem pedagogického 
sboru Botanky), která mě doposud mrzí, 
protože jsem jen zbytečně machroval. Na 
spolužáka Radka Klimeše, který musel v 
noci pít, a tím nás (jeho spolubydlící) bu-
dil. Fasování vzácného vybavení (např. te-
nisky Puma), které bylo jen pro vyvolené a 
za špičkové výkony. Na maturitu z biologie, 
kterou jsem prožil s kostlivcem a maturitu z 
češtiny, při které jsem si vytáhl otázku, o kte-
ré jsem toho moc nevěděl (a měl jsem po-
cit, že jsem zklamal paní učitelku). Na druhé 
místo v přeskoku z mistrovství ČSSR 1988, 
moji první medaili z Botanky. Na přátele na 
celý život. Na tvrdou dřinu, která mně dala 

schopnost překonávat překážky, díky které, 
jsem v životě mnohé zvládl a dostal se tam, 
kde jsem dnes.

KRISTÝNA PÁLEŠOVÁ 
(ABSOLVENT 2010)

Na léta strávená na Botance vzpomínám 
velmi ráda, a to také díky tomu, že jsem tam 
trávila v podstatě veškerý svůj volný čas, 
protože jsem bydlela na internátě. Ve škole 
jsem měla štěstí na úžasné učitele, kteří se 
mi snažili co nejvíce vycházet vstříc v mém 
individuálním plánu, abych se mohla při-
pravovat na velké závody. Botanka pro mě 
tehdy byla a určitě je stále zárukou skvělé 
party lidí, kterou vždy pojí jedno společné 
pouto: láska ke sportu! Díky, Botanko

TOMÁŠ KLÍMA 
(ABSOLVENT 1998) 
Trenér atletiky a učitel na Botance

20 let na palubě

Na Botance jsem mezi lety 1990-1998 stu-
doval a od roku 2012 zde pracuji. Po matu-
ritě mě sice sportovní a pracovní život odvál 
zdánlivě pryč, ale cesty osudu mě přivedly 
zpět a od roku 2012 pevně kotvím v přístavu 
Botanická. Těžkosti byly, jsou a budou. A ať 
už přijde cokoliv, budu vzpomínat vždy jen 
v tom nejlepším. Botanka mě vychovala. Nic 
bych zpětně neměnil. 

EDUARD ROREČEK 
(ABSOLVENT 1996) 
Učitel dějepisu a geografie na Botance

Ve 14 letech, kdy jsem nastoupil na Botan-
ku, hrál pro mne sport v životě zásadní roli. 
V létě proběhly olympijské hry v Barceloně, 
které jsem divácky prožíval asi nejintenziv-
něji ze všech. Jako absolvent se zaměřením 
na atletiku bych mohl jmenovat spoustu at-
letů a atletek, kteří mě inspirovali. Dva z teh-
dejších tréninkových „parťáků“ to dokonce 
dotáhli až na olympiádu.

Přestože u mne později převážil zájem o li-
teraturu, umění, historii a geografii, sport ni-
kdy neztratil v mém životě své důležité místo. 
Několik let vrcholového sportu mi dalo dis-
ciplínu, posílilo smysl pro fair play a hlavně 
potvrdilo přesvědčení, že když se člověk do 
něčeho pustí tzv. „naplno“, přináší to ovo-
ce. Přestože jsem nepatřil mezi „sportovní 
hvězdy“, jsem stále hrdý na medaili z mist-
rovství republiky (ze štafety na 4×400 m), s 
níž si nedávno hrála má dcera.

Kombinace sportu a gymnaziální výuky, kte-
rou Botanka celé ty roky poskytuje, je podle 
mne skvělou kombinací pro dospívajícího 
člověka. Každý ať si po maturitě sám vybere, 
kam chce v životě směřovat. Nemusí to být 
nutně sport. Jsem však přesvědčen, že díky 
sportu má člověk skvělý základ pro svoji bu-
doucnost.

BOHUMÍR VESELÝ 
(ABSOLVENT 2009) 
Učitel na ZŠ

Vzpomínek na Botanku mám mnoho. Je těž-
ké vybrat jednu jedinou. 

Shrnul bych to asi takto, Botanka byla pro 
mě inspirací po všech stránkách, fajn parfa 
spolužáků, skvělá atmosfera, inspirativní pro-
fesoři.

Neměnil bych.

SILVIE KODEŠOVÁ (RYBÁŘOVÁ) 
(ABSOLVENT 2004) 
Pedagog na FSpS MU

Mám velké množství vzpomínek za 9 let pro-
žitých na Botance. Z internátu do dvou mi-
nut v lavici, studium prokládané tréninkem, 
tréninková skupina snů, začátky mé úspěšné 
sportovní kariéry, vznik několika celoživot-
ních přátelství… Se vším mám spojenou, pro 
mě moc důležitou osobu v životě, Radka Kli-
meše. Jako plavecký trenér šetřil s úsměvem 
i pochvalou, ale dřinu ve vodě uměl nastavit 
tak, že jsme na tréninky chodili s chutí a ra-
dostí, dokázal vytvořit úspěšnou tréninkovou 
partu a všichni na to období rádi vzpomíná-
me. Botanka má velké štěstí, že právě Radek 
je ředitelem, který ji povznesl na úroveň, kde 
je dnes. Za jeho chuť, práci a čas, mu patří 
velké DÍK! 



42

KLÁRA P. (DNES B.) 
(ABSOLVENT 1999) 

Milá Botanko, ráda bych k Tvému výročí za-
slala pár vzletných vět. I když je to už 25 let, 
co jsem absolvovala.

Mými sporty byla atletika a později i fotbal. 
S odstupem času není tak podstatné, za ko-
lik člověk zaběhne "půlku" nebo kolik vstřelí 
gólů. 

Na školu ale dodnes vzpomínám s vděčností. 

Vybavím si všechny dobře míněné rady pe-
dagogů o tom, jak důležité je učit se cizí ja-
zyky (prof. Annie Vokálová a prof. Blažkeo-
vá). Před očima mám stále nesmrtelné heslo 
prof. France a prof. Adametzové o tom, že 
"fyzika a chemie jsou vědy budoucnosti" 
(není to v té učebně dodnes?). 

Studium na Botance bylo pro mě osobně i 
zázračné období, kdy se zásluhou paní pro-
fesorky Sobotkové proměnil dosud silně ne-
oblíbený dějepis v lásku k humanitním obo-
rům a v budoucí profesní zaměření na oblast 
práva (neplést se spravedlností :-)). 

Třídní profesor Vladimír Samek nám zase 
vštípil základy neobyčejně obyčejného lid-
ství. Třeba o tom, že v každém člověku je 
něco dobrého.

Sport, bez ohledu na úroveň, na které jej 
člověk provozuje, spojuje.

Snad si nenecháme nikdy nikým namluvit, že 
by tomu mohlo být jinak.

Milá Botanko, přeji Ti i nadále vše dobré, 
mnoho úspěšných absolventů a trpělivé a 
moudré pedagogy. 

Těm budiž při práci se studenty v jejich 
nejbouřlivějším a nejspíš nejvzdorovitějším 
pubertálním období útěchou, že studentům 
nejpozději za 25 let dojde, jak skvělá to byla 
škola. Tak jako mně.

Už tedy jen jedno banální a patetické DÍKY!

PETRA HOLEŠÍNSKÁ 
(ABSOLVENT 2016) 
profesionální hráčka basketbalu v USA

Na svá léta na Botance mám příjemné vzpo-
mínky. Potkala jsem zde spoustu skvělých 
sportovců, profesorů a spolužáků. Kombina-
ce studia se sportem mi pomohla s pozdější 
adaptací na americké univerzitě.

RADEK KLIMEŠ 
(ABSOLVENT 1991) 
Ředitel Botanky

Co je pro mě Botanka?

"35 let lásky, dřiny a věrnosti"



43

Síň slávy Botanky

OBOR GYMNÁZIUM SE 

SPORTOVNÍ PŘÍPRAVOU

ATLETIKA

Šárka Kašpárková (1971)
1. místo MS 1997 (Athény) – trojskok
3. místo OH 1996 (Atlanta) – trojskok
2. místo ME 1998 (Budapešť) – trojskok
účastnice OH 1992 (Barcelona)

Jiří Křehula (1982)
2. místo MEJ 2001 (Grosett) – výška

Roman Novotný (1986)
3. místo ME22 2007 (Debrecen) – dálka
3. místo SU 2007 (Bankok)
8. místo OH 2008 (Peking)

Rebeka Šilhanová (1995)
11. místo MEJ 2013 (Rieti) – skok o tyči
6. místo MSJ 2014 (Eugene) – skok o tyči
účastnice ME 2014 (Curych) – skok o tyči

Roman Oravec (1978)
1. místo SU 2003 (Tegu) – 800m
3. místo MEJ 1997 (Lublaň) – 800m
9. místo MS 1999 (Sevilla) – 800m
účastník OH 2000 (Sydney)

Lukáš Souček (1975)
1. místo ME22 1996 (Turecko) – 400př.
6. místo HME 1996 (Stockholm) – 400m

Svatoslav Ton (1978)
2. místo MSJ 1996 (Sydney) – výška
8. místo OH 2004 (Athény) – výška

Ondřej Vodák (1998)
účastník MS17 2015 (Cali) – skok vysoký
9. místo ME22 2019 (Gävle) – trojskok

Marcela Pírková (1996)
SF ME22 2017 (Bydhošť) – 200m
8. místo ME22 2017 (Bydhošť) – 4x400m
SF SU 2017 (Tchaj-pej) – 200m
SF SU 2018 (Neapol) – 100m
SF SU 2018 (Neapol) – 200m
SF HME 2021 (Toruň) – 60m
4. místo HME 2023 (Istanbul) – 4x400m

Klára Krejčiříková (2002)
12. místo ME17 2019 (Györ) – skok vysoký
6. místo EYOF 2019 (Baku) – skok vysoký

Tadeáš Plaček (2003)
5. místo EYOF 2019 (Baku) – 400m
účastník MSJ 2021 (Nairobi) - 400m
8. místo MSJ 2021 (Nairobi) - 4x400mix
5. místo HMS 2022 (Bělehrad) - 4x400m
SF MSJ 2022 (Cali) - 400m
8. místo MSJ 2022 (Cali) -4x400mix

BASKETBAL

Michaela Stejskalová (Zrůstová) (1987)
4. místo ME 2011 (Polsko)
7. místo OH 2012 (Londýn)
6. místo ME 2013 (Francie)
9. místo MS 2014 (Turecko)

Romana Hejdová (1988)
4. místo ME 2005
5. místo ME 2007 (Itálie)
7. místo MSJ 2007
7. místo OH 2008 (Peking)
4. místo ME 2011 (Polsko)
9. místo MS 2014 (Turecko)

Alena Hanušová (1991)
3. místo ME do 16 let 2007
3. místo ME do 18 let 2008
4. místo ME žen 2011 (Polsko)
7. místo OH 2012 (Londýn)
9. místo MS 2014 (Turecko)
1. místo Euroliga ženy 2014/15 (USK Praha)

Michaela Hartigová (1983)
2. místo MEJ 2000 (Polsko)
1. místo MSJ 2001 (Brno)
1. místo ME U20 2002 (Chorvatsko)
2. místo ME 2003 (Řecko)
5. místo OH 2004 (Atény)
1. místo ME 2005 (Turecko)
7. místo MS 2006 (Brazílie)
7. místo OH 2008 (Peking)
4. místo ME 2011 (Polsko)

Pavla Neckářová (Švrdlíková)(1990)
2. místo ME do 16 let (Košice)
3. místo ME juniorek 2008 (Nitra)
13. místo ME žen 2017 (Praha)

Michaela Pavlasová (1991)
3. místo ME kadetek 2007 (Valmeira)

Tereza Sedláčková (1992)
3. místo ME kadetek 2007 (Valmeira)

Gabriela Giacintová (1988)
7. místo MSJ 2007 (Bratislava)

Lucie Müllerová (1988)
7. místo MSJ 2007 (Bratislava)

Petra Benešová (1988)
7. místo MSJ 2007 (Bratislava)

Lenka Šoukalová (1997)
2. místo ME kadetek 2013 (Albena)
1. místo EYOF 2013 (Utrecht)
4. místo MS U17 2014 (Klatovy/Plzeň)



44

Petra Holešínská (1997)
2. místo ME kadetek 2013 (Albena)
1. místo EYOF 2013 (Utrecht)
4. místo MS U17 2014 (Klatovy/Plzeň)

Lucie Hošková (1998)
2. místo ME kadetek 2013 (Albena)
1. místo EYOF 2013 (Utrecht)
4. místo MS U17 2014 (Klatovy/Plzeň)
2. místo ME kadetek 2014 (Debrecen)

Sára Krumpholcová (1998)
2. místo ME kadetek 2014 (Debrecen)
1. místo MS žen 3x3 2016 (Čína)

Adéla Neubauerová (1998)
2. místo ME kadetek 2014 (Debrecen)

Tereza Vitulová (1999)
2. místo ME kadetek 2014 (Debrecen)
1. místo ME kadetek 2015 (Porto)
1. místo EYOF 2015 (Tbilisi)
5. místo MS U17 2016 (Zaragoza)

Kristýna Brabencová (1999)
1. místo ME kadetek 2015 (Porto)
1. místo EYOF 2015 (Tbilisi)
5. místo MS U17 2016 (Zaragoza)

Barbora Tomancová (1999)
1. místo ME kadetek 2015 (Porto)
1. místo EYOF 2015 (Tbilisi)
5. místo MS U17 2016 (Zaragoza)

Eliška Hamzová (2001)
15. místo ME 2021 (Francie)

Karolína Szcotková (1999)
1. místo ME kadetek 2015 (Porto)
1. místo EYOF 2015 (Tbilisi)
5. místo MS U17 2016 (Zaragoza)

Kateřina Galíčková (2000)
2. místo MS 3x3 U18 2017 (Čína)

Laura Mikšíková (2003)
2. místo ME kadetek 2018 (Kaunas)
4. místo EYOF 2019 (Baku)

GYMNASTIKA

Milan Krejčí (1973)
154. místo MS 1995 (Sabae) - víceboj
94. místo ME 1996 - víceboj

Vladimír Novotný (1983)
52. místo MS 2002 (Debrecen) – KR

Jiří Veska (1978)
159. místo MS 1997 (Lausanne) – víceboj

Pavla Kinclová (1975)
13. místo MS 1994 (Brisbane) – KL
26. místo MS 1994 (Brisbane) – BR
86. místo MS 1995 (Sabae) – víceboj
účastnice OH 1992 (Barcelona)

Kateřina Marešová (1984)
37. místo MS 2005 (Melbourne) – víceboj
17. místo ME 2004 - víceboj
16. místo ME 2005 - víceboj

Martin Riesner (1974)
133. místo MS 1995 (Sabae) – víceboj

Daniel Rexa (1979)
36. místo MS 2005 (Melbourne) – víceboj
17. místo ME 2002 – víceboj

Miroslav Smetana (1971)
26. místo MS 1994 (Brisbane) – víceboj
6. místo ME 1994 (Praha) – KR

Michaela Řádková (1984)
180. místo MS 2003 (Anaheim) – víceboj

Kristýna Pálešová (1991)
46. místo OH 2012 (Londýn) – víceboj
21. místo OH 2008 (Peking) – víceboj
5. místo SU – víceboj
35. místo ME 2011 - víceboj
7. místo ME 2007 (Amsterdam) – víceboj

Jana Šikulová (1988)
53. místo MS 2007 (Stuttgart) - víceboj
5. místo ME 2007 – BR
13. místo ME 2007 - víceboj
13. místo ME 2008 – víceboj
6. místo SU 2011 – víceboj
2. místo ME 2006 (Volos) - bradla

Martin Konečný (1984)
6. místo ME 2009 - HR
67. místo MS 2010 (Rotterdam) – víceboj
76. místo MS 2011 (Tokio) – víceboj
34. místo OH 2012 (Londýn) – víceboj
93. místo OH 2008 (Peking) – víceboj

JUDO

Daniel Pochop (2001)
3.místo MSJ váha 73kg (Olbia, Itálie, 2021)
9.místo ME muži váha 73kg (Praha, ČR, 
2020)

Petr Ivan (1992)
9.místo MS muži (Budapešť, 2017)
5.místo Univerziáda (Tchai - Pei, 2017)

PLAVÁNÍ

Petr Kratochvíl (1976)
1. místo MEJ 1992 (Leeds)
1. místo MEJ 1993 (Istanbul)
1. místo MEJ 1993 (Istanbul)

Petra Térová (1978)
2. místo MEJ 1993 (Istanbul)

Dana Chalupová (1975)
2. místo MEJ 1990 (Dunkerque)

Miroslava Šimonová (1980)
3. místo EYOF 1993 (Eindhoven)

Petra Dufková (1975)
5.místo MEJ 1990 (Dunkerque)
9. místo ME 1994 (Stavanger)
15. místo MS 1997 (Göteborg)

Radka Nechmačová (1978)
10. místo ME 1995 (Vídeň)



45

6. místo ME 1997 (Sevilla)
14. místo MS 1998 (Perth)

Hana Černá-Netrefová (1974)
14. místo OH 1992 (Barcelona)
3. místo ME 1993 (Sheffield)
2. místo SU 1993 (Buffalo)
10. místo OH 1996 (Atlanta)
3. místo ME Sevilla (1997)
2. místo SU 1997 (Sicílie)
1. místo ME 1998 (Sheffield)
3. místo ME 1999 (Istanbul)
3. místo ME 1999 (Lisabon)
2x 1. a 1x 3. místo SU 1999 (Palma de Mallorca)
9. místo OH 2000 (Sydney)
3. místo SU 2001 (Peking)
 
Silvie Rybářová (1985)
4. místo EYOD 1999
8. místo MEJ 2001 (Malta)
19. místo ME(25) 2008 (Rieka)
9. místo MS 2011 (Shanghai)
4. místo ME 2012 (Piombino)
14. místo MS 2013 (Barcelona)
1. místo celkové hodnocení GP v DP
 
Martin Verner (1980)
8. místo MS(25) 2006 (Shanghai)
21. místo OH 2008 (Peking)
8. místo ME(25) 2009 (Istanbul)
5. místo ME(25) 2010 (Eindhoven)
9. místo ME(25) 2011 (Štětín)
28. místo MS 2011 (Shanghai)
23. místo OH 2012 (Londýn)
13. místo ME(25) 2012 (Charters)
15. místo ME(25) 2013 (Herning)

Klára Václavíková (1987)
21. místo ME 2004 (Vídeň)
24. místo MS 2009 (Řím)
16. místo ME(25) 2009 (Istanbul)
21. místo ME 2012 (Debrecen)

Jakub Tobiáš (1994)
15. místo ME DP 2012 (Piombino)
14. místo MEJ DP 2013 (Kocaeli)
5. místo EYOF 2011 (Trabzon)

Jakub Kočař (1994)
14. místo MSJ 2011 (Lima)
26. místo ME(25) 2011 (Štětín)
5. místo EYOF 2009 (Tampere)

Monika Štěpánová (1997)
10. místo MEJ 2013 (Poznaň)
23. místo ME 2016 (Londýn)

Jakub Ševčík (1994)
8. místo MEJ 2011 (Bělehrad)
10. místo MSJ 2011 (Lima)
7. místo MEJ 2012 (Antverpy)

Ján Kútnik (1992)
18. místo ME DP 2012 (Piombino)
32. místo MS(25) 2014 (Doha)

Marek Osina (1998)
9. místo EYOF 2013 (Utrecht)
2x 8. místo MEJ 2015 (Baku)
11. místo MSJ 2015 (Singapur)
15. místo ME(25) 2015 (Netanya)

Sabína Kupčová (2003)
26. místo MS(25) 2021 (Abú-Dhabí)
2x 34. místo ME(25) 2019 (Glasgow)
25. místo MS(25) 2018 (Hangzhou)

TENIS

Lenka Němečková (1976)
80. hráčka WTA
vítězka „Juniorky“ v Pardubicích
členka FED CUP teamu 1998

Soňa Nováková (1989)
1. místo na MS v týmech do 14 let
2. místo na ME ve čtyřhře do 14 let
3. místo na MS do 16 let

TRIATLON

Tomáš Klíma (1980)
14. místo MEJ 1999 (Madeira)
12. místo ME23 duatlon 2002 (Slovensko)
 
Lukáš Kočař (1992)
4. místo YOG 2010 (Singapur) 
3. místo AMS 2012 (Taipei)
3. místo MS terénní 2019 (Španělsko)

Jiří Kalus (1993)
1. místo ME23 aquatlon 2014 (Německo)
4. místo ME aquatlon 2016 (Francie) 

VOLEJBAL HOŠI

Jan Václavík (1985)
4. místo Srbsko 2009
7. mMísto Čína 2011
 
Jan Kuliha (1990)
7. místo SU 2011 (Čína)
 
Dominik Fořt (1989)
7. místo SU 2011 (Čína)

Josef Mlčuch (1990)
7. místo SU 2011 (Čína)

Jakub Ulč (1992)
7. místo SU 2017 (Taipei)

Jan Jirásek (2003)
2. místo ME U18 2020 (Itálie)
3. místo EYOF 2022 (Banská Bystrica)

Jakub Klajmon (2003)
4. místo ME U17 2019 (Bulharsko)
2. místo ME U18 2020 (Itálie)
3. místo EYOF 2022 (Banská Bystrica)
 
Tomáš Bukáček (2003)
4. místo ME U17 2019 (Bulharsko)
2. místo ME U18 2020 (Itálie)
3. místo EYOF 2022 (Banská Bystrica)



46

VOLEJBAL DÍVKY

Helena Horká (1981)
3. místo MEJ 1998 (Belgie)

Jana Jamborová (1981)
3. místo MEJ (Belgie)
9. místo ME 2001 (Bulharsko)
9. místo ME 2007 (Lucembursko)

Michaela Pláteníková (Jelínková) (1985)
9. místo ME 2007 (Lucembursko)
10. místo ME 2009 (Polsko)
15. místo MS 2010 (Japonsko)

Šárka Kubínová (1988)
8. místo ME 2011 (Srbsko)

Šárka Sklenářová (Melichárková) (1990)
15. místo MS 2010 (Japonsko)
8. místo ME 2011 (Srbsko)
10. místo ME 2013 (Německo/Švýcarsko)

Ivona Svobodníková (1991)
ME kadatek 2007 (Brno)
MEJ 2008 (Chorvatsko)
8. místo ME 2011 (Srbsko)

Jana Šimánková (1980)
3. místo MEJ 1998 (Belgie)
9. místo ME 2001 (Bulharsko)
17. místo MS 2002 (Německo)

Michaela Hasalíková (1984)
10. místo ME 2013 (Německo/Švýcarsko)
10. místo ME 2009 (Polsko)

Markéta Chlumská (Tomanová) (1982)
1. místo MEJ 2000 (Švýcarsko)

Jana Mitáčová (Drštková) (1976)
3. místo ME 1997 (Brno)

Pavla Tomášková (1980)
3. místo MEJ 1998 (Belgie)

Iva Dočekalová (1982)
1. místo MEJ 2000 (Švýcarsko)

Magda Králíková (1980)
3. místo MEJ 1998 (Belgie)

Martina Michalíková (1993)
3. místo MEJ 2010 (Srbsko)

Pavla Šmídová (Vincourová) (1992)
3. místo MEJ 2010 (Srbsko)
10. místo ME 2013 (Německo/Švýcarsko)

Markéta Teichmanová (1993)
3. místo MEJ 2010 (Srbsko)

Marie Kozubíková (Toufarová) (1992)
3. místo MEJ 2010 (Srbsko)
10. místo ME 2013 (Německo/Švýcarsko)

Klára Vyklická (1992)
3. místo MEJ 2010 (Srbsko)

Věroslava Marešová (1992)
3. místo MEJ 2010 (Srbsko)
15. místo MS 2010 (Japonsko)

Daniela Digrinová (2000)
18. místo MS 2022 (Nizozemí/Polsko)

Ela Koulisiani (2002)
18. místo MS 2022 (Nizozemí/Polsko)

Denisa Pavlíková (2001)
18. místo MS 2022 (Nizozemí/Polsko)

OBOR GYMNÁZIUM

AKROBATICKÉ LYŽOVÁNÍ

Lukáš Vaculík (1986)
26. místo ZOH Vancouver 2010
účastník MS v akrobatickém lyžování
2. místo EP v akrobatickém lyžování

ATLETIKA

Tereza Ďurdiaková (1991)
30. místo OH Tokio 2021
10. místo MS 2023
12. místo ME 2022

BADMINTON

Adam Mendrek (1995)
účast na MS 2017, 2019, 2021, 2023
9. místo Evropské hry 2023
TOP 50 světového BWF žebříčku v mužské 
čtyřhře

BASEBALL

Tomáš Janoud (1995)
2. místo MEJ
účast MSJ

Matin Kalábek (1997)
2. místo MEJ
účast MSJ

Filip Moštěk (1996)
2. místo MEJ
účast MSJ

Arnošt Dubový (1992)
světová série v baseballu 2023
reprezentant a několikanásobný mistr ČR

BROKOVÁ STŘELBA

Vladimír Štěpán (1995)
1. místo MSJ, 2. místo MEJ

Zina Hrdličková (2003)
3. místo + 1. smíšené dvojce MSJ 2019
3. místo + 1. smíšené dvojice MEJ 2021
2. místo + 2. smíšené dvojice MEJ 2023

FOTBAL

Milan Lutonský (1993)
140 prvoligových startů za FC Zbrojovka 
Brno



47

Petr Buchta (1992)
228 prvoligových startů za FC Zbrojovka 
Brno, FC Zlín, FC Bohemians Praha

KRASOBRUSLENÍ

Lenka Šeniglová (1984)
mistryně ČR
účastnice ME a MS v krasobruslení 2001

LEDNÍ HOKEJ

Petr Hubáček (1980)
mistr světa 2010
hráč Philadelphia Flyers 2000/2001

RADIOVÝ ORIENTAČNÍ BĚH

Jakub Šrom (1995)
2× juniorský Mistr světa 2012, 2014
juniorský vicemistr světa 2014
3× juniorský vicemistr Evropy 2012, 2×2013

SILNIČNÍ CYKLISTIKA

Michal Kukrle (1994)
26. místo OH 2021 Tokio
MS v silniční cyklistice

SOFTBALL

Jana Furková (1997)
2. místo ME kadetek a MS kadetek

SPORTOVNÍ LEZENÍ

Jan Kříž (1996)
1. místo MSJ 2014
2. místo MS 2019

SYNCHRONIZOVANÉ PLAVÁNÍ

Aneta Mrázková (2000) 
Karolína Klusková (2002)
14. místo ME 2021 (technické páry)
18. místo MS 2022 (technické páry) a 19. 
místo (volné páry)
11. místo ME 2022 (technické páry) a 12. mís-
to (volné páry) 
10. místo Evropské hry 2023 (technické 
páry) a 14. místo (volné páry)

SQUASH

Kristýna Alexová (1996)
2. místo MEJ
účast MSJ

VESLOVÁNÍ

Jana Literová (1984)
3. místo MSJ 2001 na párové čtyřce

Jakub Litera (1983)
2. místo MSJ ve dvojskifu
nejlepší junior ČR 2001

Štěpán Havlíček (1995)
3. místo MEJ
6. místo MSJ

VODNÍ SLALOM

Ondřej Hošek (1995)
2. místo MEJ a MSJ

Martina Satková (1998)
3x1. místo MSJ

VZDUCHOVÁ STŘELBA

Lucie Brázdová (1995)
1. místo SLU 2019



48

Přehled výsledků za posledních 10 let

ŠKOLNÍ ROK 2013/2014
142 medailí (57 zlatých, 55 stříbrných 
a 30 bronzových)

ATLETIKA
Výsledky mistrovských soutěží
Zimní mistrovství ČR juniorů – hala:

Šilhanová Rebeka tyč 370cm 1.
Fišer Tomáš výška 207cm 2.

Zimní mistrovství ČR dorostu – hala:
Navrátil Filip dálka 703cm 1.
 výška 199cm 1.

Letní mistrovství ČR dorostu:
Vodák Ondřej výška 193cm 1.
Konečný Martin oštěp 60,26m 2.

Letní mistrovství ČR juniorů:
Šilhanová Rebeka tyč 415cm 1.
Pírková, Strnadová 4x100m 47,75 1.
Pírková, Strnadová, Klímová 4x400m 3:53,89 2.

Letní mistrovství ČR do 22 let:
Pírková 4x100 48,19 1.
Pírková, Strnadová 4x400 3:56,43 2.

Účast v mezinárodních soutěžích
Mezistátní utkání dorostu:

Vodák Ondřej výška 189cm 3.
Mistrovství světa juniorů - Eugene (USA):

Šilhanová Rebeka tyč 425cm 6.
Mistrovství Evropy - Curych (SUI):

Šilhanová Rebeka tyč
České rekordy
Šilhanová Rebeka

český juniorský rekord ve skoku o tyči - 426cm 
(hala)
český juniorský rekord ve skoku o tyči - 435cm 
(venku)

BASKETBAL
Výsledky mistrovských soutěží
Extraliga žen

2. místo (Křivánková, Mainclová)
Extraliga juniorek

1. místo MČR (Hošková K., Lančová, Křivánková, 
Mainclová, Beránková, Zbořilová, Šoukalová, 
Holešínská, Krejčíková, Bubeníková, Stoupalová, 
Hošková, Krumpholcová, Gašicová)

Extraliga kadetek
2.místo MČR (Šoukalová, Holešínská, 
Krejčíková, Bubeníková, Stoupalová, Hošková, 
Krumpholcová, Gašicová)

Účast v mezinárodních soutěžích
Mistrovství Evropy U16 (Maďarsko)

2.místo (Hošková L., Stoupalová, Krumpholcová, 
Vitulová)

 Mistrovství světa U17 (ČR)
4.místo (Holešínská, Šoukalová, Hošková L., 
Stoupalová)

Mistrovství Evropy U18 (Portugalsko)
11.místo (Beránková, Křivánková, Mainclová)

Mistrovství Evropy U20 (Itálie)
11.místo (Hošková K., Adamová)

Olympiáda mládeže (Čína)
10.místo 3x3 (Beránková)

Euroliga

základní část (Křivánková, Mainclová)
Evropský pohár klubů (Maďarsko)

2.místo (Holešínská, Šoukalová, Krejčíková, 
Krumpholcová, Gašicová, Bubeníková, 
Hošková L., Stoupalová)

GYMNASTIKA
Výsledky mistrovských soutěží
Extraliga žen družstev

1. místo (Jáňová Alice, Fialová P.)
Mistrovství ČR

Kányai Anna Mária víceboj 2., bradla 1.,
 akrobacie 2., kladina 3.
Fialová Petra bradla 3.

Účast v mezinárodních soutěžích
Mistrovství světa - Antverpy (BEL):

Jáňová Alice
Mistrovství Evropy juniorů - Sofie (BGR)

Nevrklová Marie
Mistrovství Evropy Sofie (BGR)

Kányai Anna Mária, Fialová Petra

PLAVÁNÍ
Výsledky mistrovských soutěží
Zimní mistrovství ČR 14letého žactva:

Klok Pavel  1x3.
Kalášková Kateřina  1x3.

Zimní mistrovství ČR dorostu:
Osina Marek  3x1., 3x2.
Tobiáš Jakub  3x1.
Štěpánová Monika  1x1., 1x3.
Kodýtek Petr  1x2., 3x3.
Špaček Dominik  1x2., 1x3.
Formánková Anna  1x3.
Hořava Martin  1x3.

Zimní mistrovství ČR dospělých:
Tobiáš Jakub  1x3.

Zimní mistrovství ČR v dálkovém plavání:
Šťastná Petra  1x3.

Letní mistrovství ČR dorostu:
Osina Marek  4x1., 2x2., 1x3.
Kodýtek Petr  1x1., 1x2., 1x3.
Špaček Dominik  1x1., 1x2.
Štěpánová Monika  1x1., 1x2.

Letní mistrovství ČR dospělých:
Osina Marek  1x2., 1x3.

Letní mistrovství ČR v dálkovém plavání:
Šťastná Petra  2x1., 1x3.

Mistrovství ČR družstev:
1. místo muži (Kočař, Tobiáš, Osina, Špaček, 
Hořava)

Účast v mezinárodních soutěžích
Mistrovství Evropy juniorů v dálkovém plavání:

Šťastná Petra  29.
České rekordy

český rekord dospělých na 4x200VZ (Kočař, 
Tobiáš)

VOLEJBAL DÍVKY
Výsledky mistrovských soutěží
Extraliga juniorek:

3. místo (Beránková, Hrabová, Hrazdirová, 
Hudylivová, Chvátalová, Kurková A., Kurková M., 
Matoušková, Najbrtová, Nálezková, Slámová, 
Suchá, Tesařová, Podhrázká, Pospíšilová)

Extraliga kadetek:
1. místo (Hrazdirová, Hudylivová, Ledahudcová, 
Mikelová, Novotná, Plešingrová, Podhrázká, 
Přibylová, Sedláčková, Skýbová, Suchá, 
Šloufová, Tesařová, Vaďurová, Vaňková)

1. liga juniorek:
1. místo (Chevalierová, Hernychová, Hnízdilová, 
Jiříkovská, Tichá, Urbánková)

Účast v mezinárodních soutěžích
ME juniorek (Finsko, Estonsko):

6. místo (Hrazdirová Veronika, Kurková Marie, 
Suchá Anna)

VOLEJBAL HOŠI
Výsledky mistrovských soutěží
Extraliga kadetů:

2. místo (Handlíř, Šulc, Kříž, Čížek, Řezník, 
Červinka, Koukal, Neubauer, Drozd, Jedlička)

Extraliga juniorů:
1. místo (Žaba, Licek, Rychecký, Dítě, Janků, 
Andrýsek, Koukal, Červinka, Handlíř)

Účast v mezinárodních soutěžích
Mistrovství Evropy juniorů:



49

Lenochová Kristýna (street dance)
3. na MČR

Macharová Aneta (cheerleading)
1. na MČR, 3. na ME

Mendrek Adam (badminton)
1. na MČR, 5. na ME

Moštěk Filip (baseball)
1. na MČR, účast na MS

Mrázková Aneta (akvabely)
2. na MČR

Navrátilová Kristýna (basketbal)
1. na MČR

Pavlíčková Sára (rychlobruslení)
účast na SP

Pavlíčková Sára (in-line)
2. na MČR

Rašovská Karolína (travní lyžování)
1. na MČR, 2. na ME

Ryba Vojta (sqash)
3. na MČR, 4. na ME družstev

Satková Martina (kanoistika)
3x1. a 1x2. na ME, 1. a 2. na MS, 2. na YOG

Sklenský Roman (rugby)
3. na MČR

Sojka David (cyklistika)
2. na MČR, 6. a 8. na ME

Spoustová Alžběta (akvabely)
2. na MČR

Svoboda Marek (fotbal)
2. na MČR

Šilgeraiová Sára (street dance)
11. na MS

Štěpán Vladimír (střelba)
2x1. na MČR, 2x1., 2., 4., 8. a 9. na ME

ŠKOLNÍ ROK 2014/2015
211 medailí (85 zlatých, 72 stříbrných 
a 54 bronzových)

ATLETIKA
Výsledky mistrovských soutěží
ZM ČR juniorů – hala:

Pírková Marcela 200m 24,86s 1.
 60m 7,77s 2.
Trávníčková Aneta výška 172cm 3.

ZM ČR dorostu – hala:
Vodák Ondřej výška 197cm 1.
 trojskok 13,44m 3.
Mocharová Iveta koule 13,44m 2.
Strnadová, Sklenská, Výletová 4x200m 3.

ZM ČR žactva
Prášek Štefan 3000m 9:46min 1.
 1500m 4:25min 1.

ZM ČR mužů a žen – hala:
Pírková Marcela 200m 24,82s 3.
Pírková, Strnadová 4x200m  1.

LM ČR dorostu:
Vodák Ondřej výška 205cm 1.
 trojskok 14,68m 1.
Veselý Erik oštěp 63,52m 2.
Strnadová Karolína 400m 56,52s 1.
Mocharová Iveta oštěp 47,10m 2.
Strnadová, Sklenská 4x100mA  1.
Strnadová, Sklenská 4x400mA  1.
Májová, Výletová 4x400mB  3.

LM ČR juniorů:
Konečný Martin oštěp 61,17m 2.
Suchánek Michal 200m 22,26s 2.
Suchánek, Navrátil 4x100m  2.
Trávníčková Aneta výška 173cm 2.
Malenínská 4x400m  3.

LM ČR v krosu:
Prášek Štefan 3000m kros 3.

LM ČR muži / ženy:
Suchánek, Navrátil 4x100m  2.
Suchánek 4x400m  2.
Sklenská 4x400m  2.

LM ČR do 22 let:
Šilhanová Rebeka tyč 380cm 2.
Suchánek, Navrátil 4x100m  3.

Účast v mezinárodních soutěžích
Olympic hopes (POL):

Veselý Erik oštěp 63,32m 2.
Mocharová Iveta oštěp 46,25m 2.
Vodák Ondřej výška 204cm 1.
Repre – štafeta ČR: Pírková Marcela (pokusy 

Licek, Janků, Žaba O.

TENIS
Výsledky mistrovských soutěží
Mistrovství ČR st. žactva

Holiš Evžen dvouhra 2.
Holiš Evžen družstva 2.

Účast v mezinárodních soutěžích
Mistrovství Evropy do 14let

Holiš Evžen čtyřhra 1.
Holiš Evžen dvouhra 5.-8.

Mistrovství světa do 14let
Holiš Evžen družstva 5.

Pozice v CZ žebříčku
Najmanová Tereza  1.
Holiš Evžen  2.

TRIATLON
Výsledky mistrovských soutěží
Mistrovství ČR juniorů a dorostu v aquatlonu:

Poláčková 2., Karná 3., Mitrenga 1.
Mistrovství ČR v triatlonu juniorů:

Poláčková 2.
Účast v mezinárodních soutěžích
Mistrovství Evropy juniorů - Kitzbuehel (AUT):

Poláčková Pavlína 29., Mitrenga Adam DNF

ÚSPĚŠNÍ ŽÁCI NEKMENOVÝCH SPORTŮ
Abrahámová Kristýna (golf)

1. a 2. na MČR
Babánková Barbora  (biatlon)

zimní 1. a 2. na MČR
letní 1. na MČR

Baroňková Veronika (tanec)
1. na MČR

Blažík Dominik (fotbal)
2. na MČR

Brabencová Kristýna (basketbal)
1. na MČR

Brázda Michal (cyklistika)
2x1. na MČR

Brázdová Lucie (střelba)
2. a 3. na MČR

Buchtová Barbora (taekwondo)

1. na MČR, 4. na MS
Burian Radek (baseball)

2. na MČR
Dvořák Filip (hokej)

2. na MČR
Emmer Filip (hokejbal)

2. na MČR, 2. na MS
Fackenbergová Dom. (taekwondo)

1., 2., 3. na MČR
Gruberová Kateřina (sportovní aerobic)

5. na ME
Hlávková Veronika (zápas)

2x1. na MČR
Holman Filip (fotbal)

2. na MČR
Imrová Sára (teamgym)

2. na MČR
Jakš Adam (fotbal)

1. na MČR
Janoušková Adéla (společenský tanec)

2. na MČR
Jašinská Denisa (moderní gym.)

1. na MČR
Jurel Jozef (dráhová cyklistika)

2x1. na MČR
Kelar Sebastian (baseball)

1., 2. na MČR
Klodwigová Táňa (step)

1. na MČR
Knos Martin (fotbal)

1. na MČR
Kollár Martin (baseball)

5. na ME
Kovář Jan (cyklistika)

1. na MČR
Krištofová Šárka (fotbal)

2. na MČR
Kříž Jan (sportovní lezení)

2x1. na MČR, 6. na ME
Křížová Hana (sportovní lezení)

1. a 2. na MČR, 9. na ME
Křížová Vendula (judo)

2. na MČR
Ledererová Judita (malá kopaná)

2. na MČR



50

o limit na ME19)
ME22 Tallin:

Šilhanová Rebeka tyč 385cm 22.
MS17 Cali (COL):

Vodák Ondřej výška 204cm 21.

BASKETBAL
Extraliga žen

6. místo extraliga žen (Křivánková, Mainclová, 
Beránková, Šoukalová, Holešínská)

Euroliga
základní část + nepostup do play off 
(Křivánková, Mainclová, Beránková, Šoukalová, 
Holešínská)

1.liga ženy
1. místo po základní části + vítěz play off 
(Beránková, Mainclová.Křivánková, Zbořilová, 
Holešínská, Šoukalová, Krejčíková, Bubeníková, 
Gašicová, Vitulová)

Extraliga juniorek
3. místo MČR (Křivánková, Mainclová, 
Beránková, Zbořilová, Šoukalová, Holešínská, 
Krejčíková, Bubeníková, Hošková, 
Krumpholcová, Gašicová, Vitulová, Číhalová, 
Brabencová, Szcotková)

Extraliga kadetek
1. místo MČR (Hošková, Krumpholcová, Gašico-
vá, Vitulová, Tomancová, Číhalová, Brabencová, 
Navrátilová, Szcotková)

Účast v mezinárodních soutěžích
ME U16 (POR)

1. místo (Vitulová, Tomancová, Szcotková, 
Brabencová), postup na MS U17

EYOF (Tbilisi)
1. místo (Vitulová, Tomancová, Szcotková, 
Brabencová)

ME U18 (SVN)
6. místo (Šoukalová, Holešínská, Hošková) 
MS 3x3 - vyřazení ve čtvrtfinále (Šoukalová, 
Holešínská)

ME U20 (Lanzarote)
15. místo (Křivánková, Beránková, Mainclová), 
sestup do B divize

GYMNASTIKA
Výsledky mistrovských soutěží
Extraliga žen družstev

2. místo (Kányai, Jiříková)
1. liga družstev mužů

1. místo (Fiala)
Liga družstev mládeže

1. místo (Němeček, Šmíd, Marek)
MČR

Kányai Anna Mária víceboj ženy 1.
Fialová Petra víceboj ženy 2.
 akrobacie  2.
Jiříková Lucie přeskok  2.
 prostná  2.
Fiala Martin kruhy  1.
 prostná  1.

Účast v mezinárodních soutěžích
MS Nanning Čína: Fialová, Kányai
ME Francie: Kányai Anna Mária
Evropské hry Baku: Kányai, Fialová
EYOF, Tbilisi: Jiříková

PLAVÁNÍ
Výsledky mistrovských soutěží
ZM ČR 13letého žactva:

Tomáš Březina  1x2.
ZM ČR 14letého žactva:

Miroslava Martinková  1x1., 1x2.
Roman Kučera  1x2., 1x3.

ZM ČR dorostu:
Marek Osina  4x1., 2x2., 1x3.
Petr Kodýtek  1x1., 1x2., 1x3.
Dominik Špaček  1x1., 1x2., 1x3.
Monika Štěpánová  1x1., 1x2.
Jan Prokop  1x2., 3x3.
Michaela Mikysková  1x3.

ZM ČR dospělých:
Marek Osina  1x2.
Monika Štěpánová  1x3.

MČR v dálkovém plavání v bazénu
Petra Šťastná  1x2.

LM ČR staršího žactva:
Tomáš Březina  1x1.

LM ČR dorostu:

Marek Osina  4x1., 2x2., 1x3.
Monika Štěpánová  1x2., 1x3.
Dominik Špaček  1x2.
Jan Prokop  3x3.
Petr Kodýtek  1x3.
Michaela Mikysková  1x3.
Roman Kučera  1x3.

LM ČR dospělých:
Marek Osina  1x2., 1x3.

MČR v dálkovém plavání na otevřené vodě
Petra Šťastná  2x3.

Soutěž družstev:
1. místo mužů: Osina, Špaček, Kodýtek, Hořava

Účast v mezinárodních soutěžích
EH (MEJ) – Baku

Osina Marek 8. místo (200PZ, 400PZ)
MSJ – Singapur

Osina Marek 11. místo (400PZ)

TENIS
Soutěž družstev
Halové ME do 14 let

Najmanová  4. dvouhra

Soutěž jednotlivců
Evropský olympiský festival Tbilisi

Holiš  3. čtyřhra
ITF Moldavie ve čtyřhře

Holiš  3. dvouhra
TE14 Budapešť

Najmanová  1. dvouhra
  3. čtyřhra

TE14 Tarbes
Najmannová  3. čtyřhra

TE16 Brno
Holiš  3. dvouhra

TE16 Brno
Najmanová  3. dvouhra

ITF Praha
Prokop  1. dvouhra

TRIATLON
Výsledky mistrovských soutěží

MČR juniorů v triatlonu, Račice
Poláčková  2.

Účast v mezinárodních sotěžích
MEJ Ženeva

Poláčková Pavlína  39.
Evropský pohár juniorů, Tábor

Poláčková Pavlína  3.
EPJ Tiszaujvaros

Poláčková Pavlína  21.
Závod olympijských nadějí, Hurbanovo

Hric  16.

VOLEJBAL HOŠI
Výsledky mistrovských soutěží
Extraliga mužů

9. místo (Licek, Žaba, Handlíř)
Extraliga juniorů

5. místo (Žaba, Licek, Andrýsek, Drozd, 
Červinka, Handlíř, Kříž, Perry, Jedlička, 
Neubauer)

Extraliga kadetů
2. místo (Handlíř, Šulc, Kříž, Čížek, Řezník, 
Červinka, Neubauer, Perry, Bohatec, Lžičař, 
Pánek, Máčka)

Účast v mezinárodních soutěžích
ME kadetů

Handlíř, Šulc, Červinka

VOLEJBAL DÍVKY
Výsledky mistrovských soutěží
Extraliga žen

5. místo VK KP Brno
9. místo VK SG Brno

Extraliga juniorek
2. místo

1. liga juniorek
1. místo (postup do EX)

MČR st. žákyň
1. místo

Účast v mezinárodních soutěžích
Turnaj Olympijských nadějí KKY (Maďarsko)

1. místo
Turnaj Olympijských nadějí lvíčat (Maďarsko)

2. místo



51

2. MČR
Spoustová Alžběta (synchron. pl.)

1. MČR
Svoboda Matěj (hokej)

2. MČR - 15
Škvrně Marek (hokej)

2. MČR - 15
Vladimír Štěpán (střelba)

3. MSJ
Zábranský Libor (hokej)

2. MČR - 15
Zdubová Tereza (squash)

2x2. MČRJ

ŠKOLNÍ ROK 2015/2016
174 medailí (78 zlatých, 57 stříbrných 
a 39 bronzových)

ATLETIKA
Výsledky mistrovských soutěží
ZM ČR juniorů – hala

Vodák Ondřej výška 201cm 1.
 trojskok 14,86m 1.
Navrátil Filip výška 201cm 2.
 dálka 712cm 2.
Strnadová 4x200m rekordy ČR 1.
Navrátil, Milar 4x200m  3.

ZM ČR žactva
Sedláčková Lucie výška 164cm 3.

ZM ČR mužů a žen – hala
Strnadová 4x200m 2.

LM ČR žactva
Prášek Štefan 1500m př 4:38,17 2.

LM ČR dorostu
Filipová Lucie 1500m př 5:07,88 1.
Prášek Štefan 2000m př 6.29,24 2.
Sklenská Edita 400m 56,13 2.
 4x400m rekord ČR 1.
Filali Anisa trojskok 11,59m 2.

LM ČR juniorů
Vodák Ondřej výška 199cm 2.
 trojskok 14,87m 2.

Navrátil Filip dálka 720cm 2.
Mocharová Iveta oštěp 45,12m 2.
Strnadová 400m 55,44s 3.
Klímová Barbora trojskok 11,85m 3.
Konečný Martin oštěp 55,59m 3.
Strnadová, Výletová 4x400m  1.

LM ČR muži / ženy
Strnadová 4x100m  2.
Strnadová, Sklenská 4x400m  3.

Soutěže družstev
Pohár SG (MČR)

1. dívky, 2. hoši
Pohár rozhlasu (MČR)

1. dívky
MČR družstev juniorky

1. dívky AKOLY, 8. kluci UNIBR
ECCJ (Evropský klubový pohár juniorek)

4. AKOLY
Extraliga

3. ženy AKOLY, 5. muži UNIBR
Účast v mezinárodních soutěžích
ME17 Tbilisi (GRU)

Sklenská Edita výška 57,44s 20.
MS19 Bydhošť (POL)

Strnadová Karolína 4x400 náhradnice

BASKETBAL
Extraliga žen (BK Žabiny)

9. místo extraliga žen (Šoukalová, Holešínská, 
Hošková, Vitulová)

1. liga ženy (BK SŠMH Brno)
5. místo (Holešínská, Šoukalová, Krejčíková, 
Gašicová, Krumpholcová, Hošková, Číhalová, 
Tomancová, Vitulová, Szcotková)

Extraliga juniorek
3. místo MČR (Šoukalová, Holešínská, 
Krejčíková, Hošková, Krumpholcová, Gašicová, 
Vitulová, Číhalová, Tomancová, Brabencová, 
Szcotková)

Extraliga kadetek
1. místo MČR (Vitulová, Tomancová, Brabencová, 
Lešanyčová, Benešová, Szcotková, Válková, 
Galíčková, Švagerová)

Účast v mezinárodních soutěžích

Kvalifikace o postup na ME kadetek (Rusko)
postup z 2. místa

ME kadetek (Bulhasko)
7. místo

EYOF (Gruzie)
7. místo

MS juniorek 9/2015 (Portoriko)
12. místo

ÚSPĚŠNÍ ŽÁCI NEKMENOVÝCH SPORTŮ
Alexová Kristýna (squash)

1. MČR- U19
Alexová Kristýna (squash)

1. MČR - U23
Babánková Bára (biatlon)

2x1., 2x2 3x3. MČRŽ
Brázda Michal (sil. cyklistika)

1. ČP, 2. SP
Brázdová Lucie (střelba)

2x1., 1x3. MČRJ, 1. ME druž., 2. MČR
Buchtová Barbora (taekwondo)

1., 2x 2. MČRJ, 2x3. ME - juniorky
SG děvčata (florbal)

2. ČR finále
SG děvčata (futsal)

2. město
SG dívky (florbal)

1. město
Fackenbergová Domi. (taekwondo)

2. a 3. MČRJ
Fendrichová Pavla (synchron. pl.)

1. MČR
Furková Jana (softball)

1. MEJ, MSJ play.off
Gold Oliver (florbal)

3. MSJ
Gruberová Kateřina (aerobic)

4. MSJ, 5. MEJ
SG chlapci (florbal)

1. město
SG chlapci (basketbal)

2. město
Jandová Veronika (sil. cyklistika)

3x1. MČRŽ, 3. MČRK
Jašinská Denisa (mod. gymnastika)

1. MČRJ
Klodwig Táňa (step)

3. MSJ
Kříž Jan (lezení)

1. MS, 1. MČR, 1.MČRJ, 1. ČP, 1. ČPJ
Křížová Hana (lezení)

2x1., 1x2 MČR U14, 1. ČP dívky B, 2. MČR
Křížová Vendula (judo)

1. MČRJ
Kučera Štěpán (hokej)

2. MČR - 15
Kyrych Lukáš (taekwondo)

1., 2., 2x3. MČR
Macharová Aneta (gymnastika)

1. SŠ hry - kraj, 1. SŠ hry - ČR
Macharová Aneta (cheerlending)

1., 3. MČRJ
Matula Jakub (hokej)

2. MČR - 15
Mendrek Adam (badminton)

2. MČR, 3. GP, 5., 17. turnaj Int. Series 17. turnaj 
Int. Challenge

Mrázková Aneta (synchron. pl.)
1., 2., 3. MČRJ

Novák Matěj (hokej)
2. MČR - 15

Okřinová Klára (aerobic)
2x1. Mistry s Mistry

Pavlíčková Sára (rychlobruslení)
2x2. MČRJ

Procházka Lukáš (fotbal)
3. MČR

Rašovská Karolína (travní lyžování)
2x2. SP, 4. MS

Řeholová Kristýna (aerobic)
1. Mistry s Mistry

Satková Martina (vodní slalom)
1., 6. MS

Satková Martina (kanoistika C1)
1. MČR, 2x1.MSJ, 2. MS, 1., 4. MEJ

Satková Martina (kanoistika K1)
3x1., 2. MSJ, 2., 3. MS, 2., 6. MEJ, 2.MS U23

Sklenský Roman (ragby)
1. MČR

Sojka David (dráhová cyklistika)



52

ME U16 (Itálie)
7. místo (Galíčková, Švagerová)

MS U17 (Španělsko)
5. místo (Vitulová, Tomancová, Szcotková, 
Brabencová)

ME U18 (Maďarsko)
13. místo (Hošková, Gašicová, Vitulová)

MS 3x3
vyřazení ve čtvrtfinále (Krumpholcová)

ME 3x3
3. místo (Krumpholcová)

ME U20 divize B (Černá Hora)
4. místo (Holešínská, Šoukalová)

GYMNASTIKA
Výsledky mistrovských soutěží
Soutěž družstev
Extraliga žen

1. místo (Nevrklová, Jiříková)
1.liga žen

1. místo (Jelínková, Weisserová)
1.liga mužů

1.místo (Fiala)
Liga mládeže

2. místo (Němeček, Šmíd, Marek, Žitný)
Soutěž jednotlivců
MČR

Kányai Anna Mária finále bradla 1.
 finále kladina 1.
Nevrklová Marie víceboj  2.
 finále přeskok 3.
Weisserová Jana finále kladina  3.
Jiříková Lucie přeskok juniorky 2.
 bradla juniorky 2.
Jelínková Kateřina  kladina juniorky 3.
Fiala Martin víceboj junioři 3.
 finále kůň na šíř 2.
 kruhy  1.
 bradla  2.
 hrazda  3.
Žitný David víceboj kadeti 1.
Marek Pavel víceboj kadeti 3.

Účast v mezinárodních soutěžích

Cefta Cup 2015: Jiříková, Nevrklová, Jelínková, 
Fiala, Žitný
Grand Prix Brno 2015: Nevrklová, Weisserová
Austrian Open: Fiala, Žitný
21. International Junior Cup Berlin: Fiala
MU CZE-AUT- ISR-SVK-POL: Jiříková, Jelínková, 
Nevrklová, Weisserová, Kányai
MEJ Bern: Jiříková, Fiala
ME Bern: Kányai, Weisserová, Nevrklová

PLAVÁNÍ
Výsledky mistrovských soutěží
ZM ČR 13letého žactva

Lucie Zubalíková  1x1., 1x2., 1x3.
štafety  1x1., 1x3.

ZM ČR 14letého žactva
Eliška Štichauerová  2x3.
štafety  1x2.

ZM ČR dorostu
Marek Osina  6x1., 1x3.
Monika Štěpánová  2x1.
Kateřina Michálková  1x1., 1x2., 1x3.
Dominik Špaček  2x3.
Petr Kodýtek  1x3.
Štěpán Kučera  1x3.

ZM ČR dospělých
Marek Osina  3x2., 2x3.
Monika Štěpánová  2x3.

ZM ČR DP 5km
Lucie Zubalíková (žac.)  1x1.
Jiří Grabovski (žac.)  1x2.

LM ČR staršího žactva
Lucie Zubalíková  2x1., 2x2., 1x3.
Denis Hýbl  1x1. 1x2.
Jiří Grabovski  1x1.
štafety  1x2., 1x3.

LM ČR dorostu
Marek Osina  2x1., 3x2., 1x3.
Roman Kučera  2x1.,1x3.
Kateřina Michálková  2x1.
Dominik Špaček  1x1., 1x2.
Petr Kodýtek  1x2., 1x3.
štafety  2x1., 1x2.

LM ČR dospělých
Monika Štěpánová  1x2.
štafety  2x1. 1x2. 1x3.

LM ČR DP 5, 10, 20km
Petra Šťastná (dosp.)  1x2.
Romana Čížková (dor.)  1x2.
Anna Pavlíčková (dor.) 1x3.

Soutěže družstev
1. místo mužů (Osina, Špaček, Kodýtek)
5. místo žen (Štěpánová, Dolníčková, Čarnecká, 
Hrušková A., Pavlíčková, Martinková, Mikysková, 
Vondráčková)

Účast v mezinárodních soutěžích
ME(25) Netanya (ISR)

Osina Marek 400PZ 15.
MEJ Hodmezovasarhely (HUN)

Osina Marek 200PZ 6.

TENIS
Soutěž družstev
MČR do 14 let

Vaculík  1.
ME do 16 let

Holiš  2.
MČR do 14 let

Hrbková, Uherková  8.
Soutěž jednotlivců
Halové MČR do 14 let ve čtyřhře

Vaculík  1.
MČR do 18 let ve čtyřhře

Holiš  1.
TE14 ve čtyřhře

Vaculík  2.
ITF ve čtyřhře

Holiš  2.

TRIATLON
Výsledky mistrovských soutěží
MČR K23 v triatlonu

Poláčková  2.
MČR dorostu v dráhové cyklistice

Holešovská  3.
MSR dorostu v triatlonu

Hric  2.

Madič  3.
MSR dorostu v aquatlonu

Hric  2.
Účast v mezinárodních soutěžích
Závod olympijských nadějí (ČR/SR/HUN/POL)

Hric  18.
Madič  22.

VOLEJBAL HOŠI
Výsledky mistrovských soutěží
Extraliga mužů

2. místo (Handlíř, Neubauer)
Extraliga juniorů

5. místo (Čížek, Pánek, Bohatec, Drozd, Řezník, 
Handlíř, Kříž, Perry, Koukal, Neubauer, Gerža)

Extraliga kadetů
9. místo (Čížek, Bohatec, Lžičař, Pánek, Máčka, 
Gerža, Špelda, Fitz, Daňhel, Kalmár)

Účast v mezinárodních soutěžích
ME juniorů

Handlíř

VOLEJBAL DÍVKY
Výsledky mistrovských soutěží
Extraliga žen

6. místo VK KP Brno (Mikelová, Suchá, Šloufová, 
Tesařová)
9. místo VK SG Brno

Extraliga juniorek
1. místo (Chevalierová, Ledahudcová, Mikelová, 
Plešingrová, Podhrázká, Přibylová, Suchá, Šlou-
fová, Tesařová, Vaďurová, Vaňková)

Extraliga juniorek B
12. místo

Extraliga kadetek
5. místo (Daňková, Digrinová, Fialová, Hývnarová, 
Podsedníková, Vaďurová, Vondráková)

MČR st. žákyň
4. místo

ČP st. žákyň
1. místo (Digrinová, Vondráková)

Účast v mezinárodních soutěžích
Mistrovství MEVZA kadetek (Chorvatsko)

2. místo (Digrinová, Vondráková)



53

Kvalifikace o postup na ME juniorek
2. místo (Dánsko) (bez postupu)

II. kvalifikace o postup na ME juniorek (Srbsko)
4. místo (bez postupu)

Turnaj Olympijských nadějí KKY (Česko)
1. místo (Digrinová, Vondráková)

ÚSPĚŠNÍ ŽÁCI NEKMENOVÝCH SPORTŮ
Abrahamová Kristýna (golf)

2. MM Turecko
Babánková Bára (biatlon)

2x2. ČP, 2x2 ZODM
Blažík Dominik (fotbal)

2. MČR U17
Digrinová Daniela (pláž. volejbal)

2. SŠ hry - kraj
Drábková Dominika (korfbal)

6. MS U19
Fendrichová Pavla (synchr. plavání)

2x1. MČR, 2x1., 1x2. MČR JUN
Horváth Tomáš (fotbal)

2. MČR U17
Jambor Dan (fotbal)

2. MČR U17
Jašinská Denisa (mod. gymnastika)

1x1., 2x2. MČR
Junek Josef (dráh. cyklistika)

1. ČP, 1. MČR JUN
Kalábek Martin (baseball)

1. MČR U21
Knap Dominik (lední hokej)

1. MČR U18
Kocour Max (baseball)

3. MČR U18
Král Filip (lední hokej)

1. MČR U18
Krausová Veronika (mod. gymnastika)

1. MČR JUN
Křížová Hana (sportovní lezení)

1. MČR JUN
Macharová Aneta

cheerleading - 8. MS
sport. gymnastika - 1. SŠ hry- kraj

Matula Jakub (lední hokej)
1. MČR U18

Moštěk Filip (baseball)
1. MČR U21

Moučka David (fotbal)
2. MČR U17

Mrázková Aneta (synchr. plavání)
2x1. MČR, 2x1.,1x2.,1x3.MČR JUN

Mykiska Dalimil (lední hokej)
1. MČR U18

Novák Matěj (lední hokej)
1. MČR U18

Ondroušek Dan (baseball)
3. MČR U18

Petrla Tomáš (lední hokej)
1. MČR U18

Procházka Lukáš (fotbal)
2. MČR U16

Rašovská Karolína (travní lyžování)
10. MS

Ryba Vojtěch (squash)
2x1. MČR, 6. ME

Řeholová Kristýna (sport. aerobic)
1. MČR, 3. ME, 2. MS

Satková Martina (kanoistika)
3xK1 1., 3. MS kanoistika C1 1., 2. MS kanoistika 
K1 4. MS kanoistika 3x1., 1x9. SP

Sedlák Martin (fotbal)
2. MČR U16

Sedlmajer Jan (fotbal)
2. MČR U17

SGLD
házená - 3. SŠ hry
futsal - 1. SŠ hry - kraj
florbal - 2. SŠ hry - město, 3. SŠ hry - město
házená - 1. SŠ hry - město
atletika - 1. SŠ hry - město
volejbal - 2. SŠ hry - město

Skalický Eda (kanoistika)
1. ČP

Spoustová Alžběta (synchr. plavání)
2x1. MČR 2x1, 1x2. MČR JUN

Svoboda Marek (fotbal)
2. MČR U17

Škvrně Marek (lední hokej)

1. MČR U18
Štěpán Kučera (lední hokej)

1. MČR U18
Tauš Václav (baseball)

1. MČR U21
Václav Jakub (baseball)

1. MČR U21
Vondráková Petra (pláž. volejbal)

2. SŠ hry - kraj
Zábranský Libor (lední hokej)

1. MČR U18
Zikl Martin (fotbal)

2. MČR U17

ŠKOLNÍ ROK 2016/2017
210 medailí (64 zlatých, 76 stříbrných 
a 70 bronzových)

ATLETIKA
Výsledky mistrovských soutěží
ZM ČR juniorů – hala

Vodák Ondřej výška 202 cm 3.
 trojskok 14,61 m 2.
Strnadová K., Sklenská E. 4x200m 1.
Sklenská Edita 400m 58,24 s 4.

ZM ČR dorostu – hala
Kotyza Daniel 1500m 4:10,47 min. 1.
 3000m 8:50,65 min. 1.
Sedláčková Lucie výška 179 cm 1.
Zahradníčková Eliška koule 14,12 m 2.

ZM ČR mužů a žen – hala
Strnadová K., Sklenská E. 4x200m 3.

ZM ČR v krosu
Kotyza Daniel dci  2.

LM ČR žactva
Zahradníčková Eliška koule 12,55 m 1.
Stibal Jakub 1500m př. 4:41,86 min. 2.
Osolsobě Jiří koule 16,22 m 2.
Sedláčková Lucie výška 165 cm 3.
Vallová Veronika koule 11,90 m 3.

LM ČR dorostu
Kotyza Daniel 1500m 4:10,59 min. 1.
 3000m 8:49,16 min. 2.

Filipová Lucie 1500m př. 5:13,28 min. 2.
Sedláčková Lucie výška 175 cm 2.
Prášek Štefan 2000m př. 6:30,13 min. 3.

LM ČR juniorů
Vodák Ondřej trojskok 14,78 m 2.
Mocharová Iveta oštěp 43,99 m 2.
Sklenská Edita 400m 55,87 s 2.
 4x400m  1.
 4x100B  2.
Strnadová Karolína 4x100A  1.

LM ČR muži / ženy
Sklenská Edita 4x100m  3.
Sklenská E., Výletová A. 4x400m 3.

LM ČR do 22 let
Filipová Lucie 3000m př.  11:07,88 2.
Mocharová Iveta oštěp 47,13 m 3.
Vodák Ondřej trojskok 14,80 m 3.

Soutěže družstev
Pohár SG (MČR) 3. dívky, 2. kluci
Pohár rozhlasu (MČR) 5. dívky, 4. kluci
MČR družstev juniorky 1. dívky AKOLY, 
2. hoši UNIBR
ECC juniorek 4. dívky AKOLY
Extraliga 3. ženy AKOLY, 4. muži 
UNIBR

Účast v mezinárodních soutěžích
MS17 Nairobi (KEŇ)

Sedláčková Lucie výška 165 cm 11.
ME19 Grosseto (ITA)

Vodák Ondřej trojskok 14,78 m 24.

BASKETBAL
Extraliga žen

6. místo BK Handicap Brno (Vitulová, Braben-
cová)
11. místo MK Technic Brno (Gašicová, Krumphol-
cová, Číhalová, Hošková)

1. liga ženy (SŠMH Brno)
3. místo (Gašicová, Krumpholcová, Hošková, 
Číhalová, Vitulová, Tomancová, Brabencová, 
Szcotková)

Extraliga juniorek (SŠMH Brno)
1. místo Mistrovství ČR (Gašicová, Krumphol-



54

cová, Hošková, Číhalová, Vitulová, Tomancová, 
Brabencová, Szcotková, Galíčková, Navrátilová, 
Švagerová)

Extraliga kadetek (SŠMH Brno)
2. místo Mistrovství ČR (Galíčková, Navrátilo-
vá, Švagerová, Buřtová, Kocourková, Štursová, 
Pogányová, Válková, Hamzová)

Účast v mezinárodních soutěžích
ME U20 div. B (Izrael)

6. místo (Hošková)
ME U18 (Maďarsko)

4. místo (Vitulová, Tomancová, Brabencová)
ME U16 (Francie)

9. místo (Kocourková, Buřtová, Hamzová)
EYOF U16 (Maďarsko)

6. místo (Pogányová)
MS 3x3 (Čína)

1. místo (Krumpholcová)
MS U18 3x3 (Čína)

2. místo (Galíčková)

GYMNASTIKA
Výsledky mistrovských soutěží
Soutěž družstev
Extraliga žen

1. místo (Weisserová, Jiříková)
1.liga žen

1. místo (Klaková, Jelínková, Kršková)
1.liga mužů

1.místo (Fiala)
Liga mládeže

1. místo (Žitný, Šmíd, Němeček, Marek, Šácha)
Memoriál Marie Široké

1. místo (Jelínková)
Soutěže jednotlivců
MČR

Jiříková Lucie víceboj ženy 2.
 přeskok ženy 2.
 bradla ženy 3.
 kladina ženy 3.
Jelínková Kateřina prostná ženy 3.
Klaková Natálie kladina juniorky 3.
Šácha Vojtěch hrazda junioři 1.
 bradla junioři 2.

 prostná junioři 3.
Běhal Jonáš bradla kadeti 1.
 kruhy kadeti 2.
 kůň kadeti  2.
 prostná kadeti 3.
Žitný David kůň junioři  2.
Šmíd Richard hrazda junioři 2.
Šácha Vojtěch víceboj junioři 2.

Účast v mezinárodních soutěžích
EYOF (Maďarsko)

Fiala
ME žen (Cluj, Rumunsko)

Jiříková (43.)

PLAVÁNÍ
Výsledky mistrovských soutěží
ZM ČR 13letého žactva

Hana Marciánová  2x1., 2x3.
Marek Peringer  1x1., 1x2., 1x3.
Kristýna Hrušková  1x1., 1x3.
Petra Sedlecká  1x1., 1x3.
Hedvika Mikulíková  1x3.
štafety  2x1., 2x2.

ZM ČR 14letého žactva
Lucie Zubalíková  4x2., 1x3.
Jiří Grabovski  1x1., 3x3.
Denis Hýbl  2x2., 2x3.
Tomáš Peciar (SVK)  4x1., 3x2., 1x3.
štafety  1x1., 1x2.

ZM ČR dorostu
Marek Osina  5x1., 2x2.
Monika Štěpánová  2x1.
Kateřina Michálková  1x1., 2x3.
Petr Kodýtek  1x3.
Roman Kučera  1x3.

ZM ČR dospělých
Marek Osina  1x2., 2x3.
štafety  1x3.

ZM ČR DP 5km
Lucie Zubalíková (kad) 1x1.
Hedvika Mikulíková (kad) 1x1.
Jiří Grabovski (kad) 1x2.
Kristýna Hrušková (kad) 1x2.

LM ČR staršího žactva
Kristýna Hrušková  2x2., 1x3.
Hana Marciánová  2x3.
Petra Sedlecká  1x1., 1x2., 2x3.
Marek Peringer  1x1., 2x2.
štafety  2x1., 4x2., 2x3.

LM ČR dorostu
Štěpán Kučera  1x2., 1x3.
Lucie Zubalíková  1x2., 2x3.
Tomáš Peciar (SVK)  1x2., 2x3.
štafety  2x1., 1x2.

LM ČR dospělých
Marek Osina  1x2., 1x3.
Štěpán Kučera  1x3.
Tomáš Peciar (SVK)  1x3.
štafety  2x1., 3x3.

LM ČR DP 5km, 10, 20km
Jiří Grabovski (kad.)  1x1., 2x2.
Lucie Zubalíková (kad.) 3x1.
Anna Pavlíčková (ml.dor.) 1x3.
Hedvika Mikulíková (kad.) 1x1.
Kristýna Hrušková (kad.) 1x2.,1x3.
Romana Čížková (kad.) 1x2.
Marek Peringer (kad.)  1x3.
Tomáš Peciar (SVK dor.) 1x1.

Soutěže družstev:
1. místo mužů (Osina, Špaček, Kučera Š.)
6. místo žen (Hrušková K., Vráblíková, Zubalíková, 
Marciánová, Mikysková, Michálková, Pavlíčková)

Účast v mezinárodních soutěžích
MEJ v dálkovém plavání

Tomáš Peciar (SVK)  24. místo
České rekordy

Marek Osina 3x český juniorský rekord „25m“ (1x 
200PZ, 2x400PZ)

TENIS
Soutěž jednotlivců
Mezinárodní turnaje ITF

Holiš 3x3. ve dvouhře, 1x 1., 3x  
 2. a 2x 3. ve čtyřhře

TRIATLON
Výsledky mistrovských soutěží

MČR dorostu v triatlonu
Kučerová  3.

ČP dorostu v triatlonu 2017 celkově
Kučerová  3.

MČR klubů v triatlonu
EKOL Team (Kučerová) 2.

MČR starších žáků v aquatlonu
Kučerová  3.

Účast v mezinárodních soutěžích
Závod olympijských nadějí (ČR/SR/HUN/POL)

Kučerová  5.

VOLEJBAL HOŠI
Výsledky mistrovských soutěží
Extraliga mužů

5. místo (Perry Marek, Gerža Martin)
Extraliga juniorů

2. místo (Čížek, Pánek, Fitz, Řezník, Daňhel, 
Perry, Koukal, Gerža, Máčka, Chevaliér, Špelda, 
Lžičař

Extraliga kadetů
3. místo (Lžičař, Máčka, Gerža, Špelda, Fitz, 
Daňhel, Chevaliér)

VOLEJBAL DÍVKY
Výsledky mistrovských soutěží
Extraliga žen

3. místo VK KP Brno (Mikelová, Šloufová, Vaň-
ková)

Extraliga juniorek
1. místo VK KP Brno

Extraliga kadetek A
2. místo VK KP Brno

1. kadetek
2. místo VK KP Brno (postup do baráže)

MČR st. žákyň
2. místo VK KP Brno

ČP st. žákyň
6. místo VK KP Brno

Účast v mezinárodních soutěžích
Mistrovství MEVZA (Mezinárodní středoevrop-
ská asociace)

2. místo KKY



55

ÚSPĚŠNÍ ŽÁCI NEKMENOVÝCH SPORTŮ
Beranová Karolína (mod. gymnastika)

1., 3. Winter cup
SGLD dívky

basketbal 1. SŠH finále, 1. SŠH kraj
atletika 1. Pohár rozhlasu
házená 3. SŠH kraj, 1. SŠH město

SGLD chlapci
atletika 2. Pohár rozhlasu kraj
futsal 1. SŠH město
házená 3. SŠH město

Dvořáková Martina (synchr. plavání)
1., 2., 3. MČR st. žákyně

Hájek Michal (veslování)
1. MČR, 2x1., 1x2. MČRJ

Kadlic Vojtěch (lední hokej)
2. MČR U18

Kališová Lenka (jachting)
3. MČR

Klusková Karolína (synchr. plavání)
12. MS žákyň

Kolek Tomáš (baseball)
1. MČR U18

Krausová Veronika (mod. gymnastika)
1., 3. Winter cup

Matula Jakub (lední hokej)
2. MČR U18

Moštěk Filip (baseball)
1. MČR

Mrázková Aneta (synchr. plavání)
1x1., 2.x2., 1x3. MČR, 2x1., 2x2., 1x3.MČR jun., 3. EP

Pevná Tereza (sportovní aerobic)
3. MSJ, 1. MEJ

Pochop Daniel (judo)
1., 2. MČR U18, 3. MZ

Rašovská Karolína (travní lyžování)
4. a 8. MSJ

Satková Martina (kanoistika)
4x1. MČR, 1. a 4. ME23, 1. ME24, 1. ME25, 2x3., 6. 
MS23, 1.MS24, 1.MS25

Skalický Eda (eskymování)
1. ČP

Suchnová Klára (aerobic)
2x1. MEJ

Svoboda Matěj (lední hokej)
2. MČR U18

Štěpán Kučera (lední hokej)
2. MČR U18

Tauš Václav (baseball)
1. MČR U18

Trnková Gabriela (mod. gymnastika)
7x1., 1x2., 2x3. MZ

Vlček Zbyněk (judo)
3x1. MČR U18

Wagnerová Sarah (pole dance)
4. MS, 3. MČR U18

ŠKOLNÍ ROK 2017/2018
155 medailí (56 zlatých, 58 stříbrných 
a 41 bronzových)

ATLETIKA
Výsledky mistrovských soutěží
ZM ČR juniorů – hala

Kotyza Daniel 1500m 4:07,67min 1.
 3000m 8:51,08min 1.
Sklenská Edita 400m 56,17s 1.
Sklenská, Výletová 4x200m  2.

ZM ČR dorostu – hala
Zahradníčková Eliška koule 13,95m 1.
Koláčková Adéla 3000m 10:13,94min 1.
Krejčiříková Klára výška 178cm 2.
Osolsobě Jiří koule 15,80m 2.
Stibal Jakub 1500m 4:06,52min 2.
 3000m 8:57,86min 3.

ZM ČR mužů a žen – hala
Kotyza Daniel 1500m 3:50,15min 3.

ZM ČR v krosu
Stibal Jakub dci  2.
Koláčková Adéla dky  2.

LM ČR žactva 2017
Krejčiříková Klára výška 165cm 2.
Škrabalová Kristýna 800m 2:22,36min 3.

LM ČR kros
Koláčková Adéla dky  1.

LM ČR dorostu
Koláčková Adéla 3000m 9:59,96min 1.
Stibal Jakub 1500m 3:59,12min 1.
Vallová Veronika koule 13,79m 2.
Krejčiříková Klára výška 177cm 2.
Osolsobě Jiří koule 16,27m 2.
Zahradníčková Eliška koule 13,71m 3.
Staníček Pavel 800m 1:56,17min 3.

LM ČR juniorů
Kotyza Daniel 800m 1:56,42min 1.
 1500m 4:08,72min 1.
Filipová Lucie 2000m př 7:03,05min 1.
Sklenská Edita 400m 56,88s 3.
 4x400m 1.

LM ČR muži / ženy
Kotyza Daniel 1500m 3:55,33min 3.

LM ČR do 22 let
Kotyza Daniel 1500m 3:52,05min 2.
 4x400m  2.
Krejčiříková Klára výška 180cm 2.

Soutěže družstev
Pohár SG (MČR) 2. dívky, 2. hoši
Pohár rozhlasu (MČR) 1. dívky krajské kolo
MČR družstev juniorky  1. dívky AKOLY, 
 4. hoši UNIBR
ECCJ juniorek 2. AKOLY
Extraliga 3. muži UNIBR

Účast v mezinárodních soutěžích
ME17 Györ (HUN)

Krejčiříková Klára výška 169cm 13.
Stibal Jakub 2000m př 6:03,28min 14.
Zahradníčková Eliška koule 14,04m 17.

MS ASŠK kros (FRA - Paříž)
Adéla Koláčková 7.
8. místo družstvo dívek (Filipová, Koláčková, 
Vildomcová, Popelková, Charvátová, Kučerová)

BASKETBAL
Extraliga ženy (ŽBL)

6. místo BK Žabiny Brno (Vitulová, Tomancová, 
Galíčková, Navrátilová, Szcotková)
12. místo MK Technic Brno (Číhalová)

1. liga ženy

7. místo SŠMH Brno (Vitulová, Tomancová, 
Szcotková, Galíčková, Navrátilová, Švagerová, 
Válková)

Extraliga juniorek
3. místo SŠMH Brno (Vitulová, Tomancová, Sz-
cotková, Galíčková, Navrátilová, Švagerová, Vál-
ková, Pogányová, Hamzová, Buřtová, Štursová)

Extraliga kadetek
2.místo SŠMH Brno (Buřtová, Kocourková, Štur-
sová, Pogányová, Hamzová, Máchová, Michalo-
vá, Němcová, Kolegarová)

Účast v mezinárodních soutěžích
ME U20 div. B (Izrael)

1. místo (Vitulová, Tomancová)
ME U18 (Itálie)

6. místo (Galíčková)
ME U18 3x3 (Maďarsko)
7. místo (Galíčková)

MS ASŠK 3x3 (Srbsko, Bělehrad)
7. místo (Švagerová, Michálková, Štursová, 
Pagányová)

GYMNASTIKA
Výsledky mistrovských soutěží
Soutěž družstev
Extraliga žen

2. místo (Jelínková, Jiříková, Nevrklová, Klaková)
1.liga žen

1. místo (Hnilicová, Kalašová, Trávníčková)
Extraliga mužů

2. místo (Žitný)
1.liga mužů

4.místo (Cígl, Marek, Němeček, Šmíd)
Liga mládeže

1. místo (Běhal, Němeček, Šácha)
Soutěže jednotlivců
MČR

Jiříková Lucie víceboj ženy 2.
 přeskok ženy 2.
 bradla ženy 3.
 kladina ženy 3.
 prostná ženy 3.
Kalašová víceboj juniorky 1.
Klaková Natálie kladina juniorky 2.



56

Šácha Vojtěch kůň junioři  1.
 bradla junioři 1.
 prostná junioři 2.
 víceboj junioři 2.
Šmíd Richard prostná junioři 3.
Němeček Dan kůň kadeti  1.
Durák Miroslav hrazda kadeti 3.
Kokrdová Daniela ženy B víceboj 1.
Adamus Sebastian starší žáci víceboj 1.

Účast v mezinárodních soutěžích
MEJ Glasgow

Šácha, Kalašová, Hnilicová, Jiříková
ME žen Glasgow

Jiříková
Kvalifikace YOG Baku

Šácha

PLAVÁNÍ
Výsledky mistrovských soutěží
ZM ČR 13letého žactva

štafety  1x2., 2x3.
ZM ČR 14letého žactva

Marek Peringer  1x2., 2x3.
Hana Marciánová  1x3.
štafety  3x1., 3x2.

ZM ČR dorostu
Štěpán Kučera  1x3.
Lucie Zubalíková  1x2., 2x3.
Tomáš Peciar (MSR)  1x1., 2x3.
štafety  1x2.

ZM ČR dospělých
Marek Osina  2x2., 1x3.
štafety  1x1., 4x2.
Tomáš Peciar (MSR)  1x1., 1x3.

ZM ČR DP (5km)
Marek Peringer  1x2. (kadeti)
Hedvika Mikulíková  1x2. (kadeti)
Matěj Máša  1x2. (kadeti)
Tomáš Peciar (SVK)  1x2. (jun.)
Lucie Zubalíková 1x1. (dor.), 1x3. (dosp.)

LM ČR staršího žactva
štafety  1x2., 1x3.

LM ČR dorostu

Tomáš Peciar (MSR)  5x1., 2x2.
Markijan Klok  1x3.
Marika Surová  1x3.
štafety:  1x3.

LM ČR dospělých
Marek Osina  1x3.
Tomáš Peciar (SVK)  1x3.
štafety  2x2.

LM ČR DP 5km, 10, 20km
Matěj Máša (kad.)  1x2.
Tomáš Peciar (CZE) (dor.) 1x3.
Tomáš Peciar (SVK) (jun.) 1x1.
Lucie Zubalíková (dor.) 1x1.
Lucie Zubalíková (dosp.) 1x2.
štafety  1x2.

Soutěže družstev
1. místo mužů (Osina, Kučera Š., Peciar)
3. místo žen (Zubalíková, Marciánová, Mikysková, 
Pavlíčková, Surová)

Účast v mezinárodních soutěžích
MEJ v dálkovém plavání

Lucie Zubalíková  19. (7,5km)
Tomáš Peciar (SVK)  29. (7,5km)

ME v dálkovém plavání
Tomáš Peciar (SVK)  24. (5km)

TENIS
Soutěž družstev
1. liga dospělí

3. místo (Holiš)
Soutěž jednotlivců
Mezinárodní turnaje ITF

Holiš 1x 2. a 2x 3. místo dvouhra
2x 1. a 4x 3. místo čtyřhra

MČR
Holiš 3. místo čtyřhra

TRIATLON
Výsledky mistrovských soutěží
MČR dorostu v triatlonu

Kučerová 2.
ČP žáků, dorostu a juniorů v triatlonu 2018 
celkově

Kučerová 2.
MČR štafet klubů v triatlonu

2. (Kučerová, Kušová, Tlamka, Marek)
MČR klubů v triatlonu

2. (Kučerová, Kušová, Tlamka, Marek)
MČR klubů v Aquatlonu

1. (Marek, Tlamka, Charvátová)
MČR v Aquatlonu

Marek 2.
MČR v duatlonu

Kučerová 1.
Účast v mezinárodních soutěžích
Závod olympijských nadějí ČR/SR/HUN/POL

Tlamka 3.

VOLEJBAL HOŠI
Výsledky mistrovských soutěží
Extraliga mužů

5. místo (Gerža)
Extraliga juniorů

4. místo (Pánek, Fitz, Daňhel, Máša, Lamač, 
Gerža, Chevaliér, Špelda, Lžičař, Kaška)

Extraliga kadetů
1. místo (Špelda, Fitz, Daňhel, Chevaliér, Caska, 
Máša, Horyanský, Kaška, Koch)

Účast v mezinárodních soutěžích
ME juniorů

2. místo (Gerža)
MS ASŠK Brno

12. místo (Špelda, Daňhel, Fitz, Chevalier, Máša, 
Kaška, Maňas, Horyanský, Caska, Benko, Lamač, 
Kočvara)

VOLEJBAL DÍVKY
Výsledky mistrovských soutěží
Extraliga žen

4. místo VK KP Brno (Meidlová, Šloufová)
Extraliga juniorek

1. místo VK KP Brno
Extraliga kadetek

3. místo VK KP Brno
MCŘ st. žákyň

3. místo VK KP Brno
Účast v mezinárodních soutěžích

Mezinárodní turnaj (Pula)
2. místo

MS ASŠK Brno
5. místo (Daňková, Digrinová, Grabovská, Fia-
lová, Hanáková, Kuníková, Pavlíková, Pokorná, 
Röderová, Stráská, Weissová, Wilková)

ÚSPĚŠNÍ ŽÁCI NEKMENOVÝCH SPORTŮ
SGLD dívky

atletika - 8. MS SŠ přespolní běh, 1. Pohár 
rozhlasu kraj, 2. Pohár rozh. okres stž, 1. SŠ ČR, 
1. SŠ kraj
basketbal  - 3x3 1. SŠH ČR, 1. SŠH kraj
volejbal - 1. SŠ ČR, 1. SŠ kraj

SGLD chlapci
atletika - 3. SŠ ČR a 1. SŠ kraj v přespolním 
běhu
florbal - 2. SŠ kraj, 1. SŠ město
volejbal - 1. SŠH ČR, 1. SŠH kraj

SGLD smíšené
atletika - 1. MČR a 1. kraj štafeta 10x 4,2km
badminton - 1. SŠH město

Dvořáčková Martina (synchr. plavání)
1., 2., 2x3. MČR st. žac.

Goldová Ester (sportovní tanec)
2. MSJ hip hop formace

Kališová Lenka (jachting)
1. MČR Laser 4,7, 2. celkově MČR

Kreislová Natálie (jezdectví)
3. MZ CSI*

Křížová Hana (lezení)
22. MSJ na rychlost

Mravec Marcel (judo)
1. MČRD do 60 kg

Mrázková Aneta (synchr. plavání)
2x17. MSJ, 10. a 11. MEJ, 3x1., 2x2. MČR, 4x1., 1x2. 
MČRJ

Pevná Tereza (sport. aerobik)
Tým - 2. MS, 2. MSJ, 1. ME, 2. MČRJ

Pochop Daniel (judo)
2. SP, 5. MEkad, 1. MČRD

Rašovská Karolína (travní lyžování)
6. MSJ Super G

Riebauerová Anna (sportovní tanec)



57

6. MSJ, 1. MČRJ, 1. MČR ml.
Suchnová Klára (sport. aerobik)

Tým - 3. MS, 2. MSJ, 1. MČR, 2. MČRJ, 3. SŠH
Vlček Zbyněk (judo)

2. MČRD
Záděra Jaroslav (zápas)

1. MČRkad
Zaoralová Zuzana (broková střelba)

2. MSJ tým, 1. MEJ tým, 6. MEJ

ŠKOLNÍ ROK 2018/2019
151 medailí, z toho 62 zlatých, 53 
stříbrných a 36 bronzových

ATLETIKA
Výsledky mistrovských soutěží
ZM ČR juniorů – hala

Kotyza Daniel 3000m 8:38,23min 1.
 1500m 4:04,14min 1.
Koláčková Adéla 3000m 9:47,75min 1.
 1500m 4:37,91min 1.
Filipová Lucie 3000m 10:11,40min 2.
Burianová Lenka trojskok 12,11m 2.
Stibal Jakub 800m 1:55,41min 3.

ZM ČR dorostu – hala
Krejčiříková Klára výška 182cm 1.
Horváthová Michaela výška 172cm 2.
Plaček Tadeáš 400m 50,00s 2.
Tlamka Filip 3000m 9:07,23min 3.

ZM ČR mužů a žen – hala
Kotyza Daniel 1500m 3:46,29min 2.
Krejčiříková Klára výška 187cm 2.

ZM ČR v krosu
Koláčková Adéla jky  1.

LM ČR žactva
Plaček Tadeáš 300m 35,32s 1.
Ježek David 200m př. 25,65s 2.
Plaček, Ježek, Krčma 4x300m  1.
Plaček, Ježek, Krčma 4x60m  2.
Svobodová, Teplá 4x300m  2.

LM ČR dorostu
Plaček Tadeáš 400m 49,14s 1.
Horváthová Michaela výška 177cm 1.

Ježek David 300m př. 38,57s 2.
Krejčiříková Klára výška 174cm 3.
Plaček, Ježek, Krčma 4x400m 1.

LM ČR juniorů
Kotyza Daniel 1500m 3:59,56min 1.
 800m 1:52,52min 1.
Stibal Jakub 3000m př 9:24,58min 2.
Koláčková Adéla 3000m 9:57,58min 2.
Vallová Veronika oštěp 45,15m 2.
Švejnoha Jan 3000m př. 9:29,93min 3.
Furchová 4x400m  3.

LM ČR muži / ženy
Kotyza 4x400m  3.

LM ČR do 22 let
Vallová Veronika oštěp 43,98m 1.
Koláčková Adéla 5000m 17:00,29min 2.
Krejčiříková Klára výška 176cm 2.
Kotyza Daniel 1500m 3:51,31min 2.
Kotyza, Plaček, Staníček 4x400m 3.

LM v běhu na 10km
Koláčková Adéla jky 35:29,21min 1.
Švejnoha Jan jky 32:57,32min 1.
Filipová Lucie jky 38:27,96min 3.

Soutěže družstev
Pohár SG (MČR) 3. dívky, 1. hoši
MČR družstev juniorky  1. dívky AKOLY,
 5. kluci UNIBR
ECCJ 3. AKOLY
Extraliga 5.ženy AKOLY, 2. muži 
UNIBR

Účast v mezinárodních soutěžích
EYOF Baku (AZE)

Krejčiříková Klára výška 177cm 6.
Plaček Tadeáš 400m 48,58s 5.

ME19 Boras (SWE)
Koláčková Adéla 5000m 16:48,67min 10.
Kotyza Daniel 1500m 3:49,48min 12.

BASKETBAL
Extraliga ženy

2. místo BK Žabiny Brno (Galíčková, Hamzová)
1.liga ženy

3. místo SŠMH Brno (Galíčková, Válková, 
Navrátilová, Szcotková, Švagerová, Kocourková, 

Štursová, Hamzová, Buřtová, Máchová, 
Michalová)

Extraliga juniorek
2. místo SŠMH Brno (Galíčková, Navrátilová, 
Švagerová, Kocourková, Štursová, Hamzová, 
Buřtová, Máchová, Michalová)

Extraliga kadetek
7. místo SŠMH Brno (Němcová, Kolegarová, 
Mikšíková)

Účast v mezinárodních soutěžích
ME U20 (Klatovy)

9. místo (Galíčková)
ME U18 (BIH)

8. místo (Hamzová, Buřtová)
ME U16 (Makedonie)

7. místo (Mikšíková)
EYOF U16 (Azerbajdžán)

4. místo (Mikšíková)
MS U18 3x3 (Mongolsko)

16. místo (Kocourková)

FOTBAL
Fortuna národní liga

3. místo - účast v baráži o I. ligu (Zikl)
Juniorská liga

2. místo (Mach)
1. dorostenecká liga U19

5. místo (Sedlák, Lhotecký, Šmid, Purrini, Matula, 
Žalud, Ševčík)

MSFL U18
8. místo (Purrini, Šmid)

1. dorostenecká liga U17
6. místo (Aldin, Šedivý, Jambor, Konečný)

MSFL U16
5. místo (Hron, Chlad, Kiesel, Kocůrek, Pokorný, 
Ryšavý, Vavřina)

GYMNASTIKA
Výsledky mistrovských soutěží
Soutěž družstev
Extraliga žen

1. místo (Jiříková, Trnková, Kalašová)
Extraliga mužů

1. místo (Šácha, Běhal)

1.liga žen
1. místo (Klaková, Hnilicová)

1.liga mužů
2. místo (Němeček, Bráblík, Marek)

Liga mládeže
1. místo (Pospíšil, Neshyba, Adamus, Durák)

Soutěže jednotlivců
MČR

Jiříková Lucie víceboj ženy 3.
 přeskok ženy 3.
 bradla ženy 3.
 kladina ženy 2.
 prostná ženy 2.
Šácha Vojtěch víceboj junioři 1.
 hrazda junioři 1.
 bradla junioři 1.
 kruhy junioři 1.
Běhal Jonáš víceboj junioři 3.
 bradla junioři 2.
 hrazda junioři 2.
 kůň junioři  1.
Durák Miroslav kruhy junioři 2.
 bradla junioři 3.
Neshyba Milan kruhy junioři 3.
 povinné sestavy 2.
Adamus Sebastian prostná kadeti 2.
Vašák Antonín kruhy kadeti 3.

Účast v mezinárodních soutěžích
MS 2018

Jiříková
ME 2019

Jiříková
MSJ 2019

Trnková, Běhal, Šácha
EYOF

Trnková, Běhal, Němeček, Šácha

PLAVÁNÍ
Výsledky mistrovských soutěží
ZM ČR 13letého žactva

Julie Obermannová  2x2., 1x3.
ZM ČR 14letého žactva

štafety  1x3.
ZM SR juniorů



58

Peciar Tomáš  5x1., 2x2., 1x3.
ZM SR seniorů

Peciar Tomáš  1x1., 1x3.
Kupčová Sabína  3x1.

ZM ČR dorostu a dosp
Lucie Zubalíková (dor.) 1x2., 3x3.

ZM ČR DP (5km)
Lucie Zubalíková (dor.) 1x2.
Marek Peringer (dor.)  1x3.

ZM SR DP (5km)
Tomáš Peciar (dosp.)  1x2.

LM ČR 14letého žactva
štafety  1x2., 2x3.

LM SR juniorů
Peciar Tomáš  4x1., 3x2.
Sabína Kupčová  4x1., 1x3.

ZM SR seniorů
Peciar Tomáš  1x3.
Kupčová Sabína  1x3.

LM ČR dorostu a dospělých
Lucie Zubalíková (dor.) 3x2., 1x3.
Marika Surová  1x2., 1x3.
Tomáš Peciar  1x3.
Denis Hýbl  1x3.

LM ČR DP (5km a 10km)
Lucie Zubalíková (dor.) 2x1.
Lucie Zubalíková (dosp.) 1x1., 1x2.
Tomáš Peciar (dor.)  1x1.
Romana Čížková (dor.) 1x3.

LM SR DP (10km)
Tomáš Peciar (dosp.) 1x1.

Účast v mezinárodních soutěžích
MS na krátkém bazéně (CHN)

Kupčová 25. místo
MEJ Kazaň (RUS)

Kupčová 24. místo
MS DP Gwangju (KOR)

Peciar 40. místo
MEJ DP Račice

Zubalíková 14. místo, Peciar 30. místo
MSJ Budapešť (HUN)

Kupčová 25. místo

TRIATLON

Výsledky mistrovských soutěží
MČR dorostu a juniorů v triatlonu, Mělník

2. Tlamka
ČP dorostu a juniorů v triatlonu 2019 celkově

1. Tlamka
MČR dorostu v aquatlonu Jablonec nad Nisou

1. Tlamka, 2. Marek
MČR klubů v aquatlonu Jablonec nad Nisou

1. místo (Dvořáková, Tlamka, Marek)
Účast v mezinárodních soutěžích
Závod olympijských nadějí (ČR/SR/HUN/POL), 
Příbram

2. Tlamka, 6. Kučerová, 13. Marek, 14. Dvořáková
MEJ Kitzbuhel

42. Tlamka

VOLEJBAL HOŠI
Výsledky mistrovských soutěží
Extraliga mužů

5. místo
Extraliga juniorů

2. místo (Daňhel, Fitz, Gerža, Špelda, Chevaliér, 
Máša, Bukáček, Caska)

Extraliga kadetů
4. místo (Caska, Kaška, Maňas, Benko, Bukáček, 
Jirásek, Lamač, Martinák)

VOLEJBAL DÍVKY
Výsledky mistrovských soutěží
Extraliga žen

7. místo VK KP Brno (Digrinová, Meidlová, 
Pavlíková)

Extraliga juniorek
1. místo VK KP Brno

Extraliga kadetek
2. místo VK KP Brno

1. kadetek
2. místo VK KP Brno (postup do baráže)

MČR st. žákyň
2. místo VK KP Brno

ČP st. žákyň
7. místo VK KP Brno

Účast v mezinárodních soutěžích
Mistrovství MEVZA (Maribor)

4. místo JKY

ÚSPĚŠNÍ ŽÁCI NEKMENOVÝCH SPORTŮ
SGLD dívky (basketbal)

1. MČR ASŠK (postup MS)
SGLD mix (badminton)

1. SŠH
Adámek Filip (orientační běh)

2. MČR smíš. štafeta
Dvořáková Martina (synchr. plavání)

8. MEJ kombi, 10. MEJ team
Hodaňová Dáša (kanoistika)

3. ČP K1 celkově
Janoušková Tereza (gymnastika)

3. MČR JUN est., skup.
Jičínská Eliška (squash)

2. MČR do 23let
Kališová Lenka (jachting)

2. MMSK SEN, 1. MM SK JUN
Klusková Karolína (synchr. plavání)

30. MS páry
Kocourová Adéla (šerm)

22. MEJ
Korpasová Tereza (orientační běh)

2. MČR smíšená štafeta
Křížová Hana (rychlostní lezení)

1. MČR, 2x 5. EP JUN, 20. MS JUN, 45. SP SEN
Milán Jakub (biatlon)

3x1.MČRŽ, 1. ČP celkově
Milán Jakub (orientační běh)

2. MČR
Mravec Marcel (judo)

1. MČRJ
Mrázková Aneta (synchr. plavání)

30. MS páry
Pevná Tereza (aerobic)

5. MS, 5. ME
Pochop Daniel (judo)

2x1. MČRJ, 1x1. MČRU18, 3., 7. a 9. SP
Skoupá Sabina (sportovní lezení)

1. MČRU14, 31.MSŽ
Suchnová Klára (aerobic)

5. MS, 3. MČR, 1. SŠH okres
Svobodová Ester (judo)

5. OH mládeže, 2.EP kad, 2.MČRJ

Trnková Gabriela (mod. gymnastika)
1. MČR

Veronika Jandová (cyklistika)
16. MSJ

Waldsberger Tomáš (judo)
2. MČRJ

Záděra Jan (zápas)
1. MČRJ

Záděrová Linda (stolní tenis)
1. MČR debl, 3. MEJ team

Zdubová Tereza (squash)
3. MČRJ

ŠKOLNÍ ROK 2019/2020
73 medailí (25 zlatých, 27 stříbrných 
a 21 bronzových)

ATLETIKA
Výsledky mistrovských soutěží
ZM ČR juniorů – hala

Osolsobě Jiří koule 15,98m 1.
Stibal Jakub 800m 1:54,22min 2.
Krejčiříková Klára výška 186cm 2.
Křížková Natálie 4x200m 1:41,03min 2.
Sedláčková Lucie výška 171cm 3.=
Horváthová Michaela výška 171cm 3.=
Zahradníčková Eliška koule 12,64m 3.

ZM ČR dorostu – hala
Plaček Tadeáš 400m 47,90s 1.
Plaček, Krčma, Ježek 4x200m 1:30,79min 1.
Křížková Natálie 60m př 8,61s 3.

ZM ČR mužů a žen – hala
Krejčiříková Klára výška 186cm 1.
Kotyza Daniel 1500m 3:44,33min 2.

ZM ČR v krosu
Koláčková Adéla jky  1.

LM ČR žactva 2019
Hutárková Veronika 4x300m 2:49,76min 3.

LM ČR dorostu
nekonalo se (až v září 2020)

LM ČR ve vícebojích:
Čumpelík Luděk 10boj 6720 b. 2.

LM ČR juniorů



59

nekonalo se (až v září 2020)
LM ČR dospělých

Plaček Tadeáš 4x400m 3:12,33min 1.
LM ČR do 22 let

nekonalo se (až v září 2020)
Soutěže družstev

Pohár SG (MČR) 2. dívky, 1. hoši
MČR družstev juniorky  1. dívky AKOLY,
 3. hoši UNIBR
ECCJ 2. AKOLY
MČR družstev dosp. 2. ženy AKOLY, 
 3. muži UNIBR

Účast v mezinárodních soutěžích
ME v krosu (POR- Lisabon)

Koláčková Adéla kros jky 4km 39.

BASKETBAL
Extraliga ženy (BK Žabiny Brno)

v době ukončení soutěží na 4. místě (Hamzová, 
Buřtová)

1.liga ženy (SŠMH Brno)
v době ukončení soutěží na 7. místě (Kocour-
ková, Štursová, Hamzová, Buřtová, Pogányová, 
Máchová, Michalová, Němcová, Kolegarová)

Extraliga juniorek (SŠMH Brno)
v době ukončení soutěží na 2. místě (Kocour-
ková, Štursová, Hamzová, Buřtová, Pogányová, 
Máchová, Michalová, Němcová, Kolegarová, 
Mikšíková, Křížová, Jedličková)

Extraliga kadetek (SŠMH Brno)
v době ukončení soutěží na 8.místě (Mikšíková, 
Křížová, Dospělová, Jedličková, Andresková, 
Nerudová)

Účast v mezinárodních soutěžích
Všechny mezinárodní akce byly zrušeny

FOTBAL
Fortuna národní liga

2. místo - postup do Fortuna ligy (Sedlák)
Divize „D“

2. místo (Mach, Matula, Gerneš, Žalud)
1. dorostenecká liga U19

6. místo (Lhotecký, Šmid, Purrini, Aldin, Šedivý, 
Jambor)

MSFL U18
7. místo (Konečný)

1. dorostenecká liga U17
9. místo (Adamec, Hron, Chlad, Kiesel, Kocůrek, 
Pokorný, Ryšavý, Vavřina)

MSFL U16
2. místo (Strnad, Šlapanský, Švejda, Zapletal, 
Zivčák, Žourek)

GYMNASTIKA
Výsledky mistrovských soutěží
Soutěž družstev
Extraliga žen

1. místo (Jiříková, Trnková, Fraňková, Ottová)
Extraliga mužů

2. místo (Šácha, Běhal)
1. liga žen

2. místo (Fabiánková)
Soutěže jednotlivců
MČR povinné sestavy žáci:

1. Pospíšil
Účast v mezinárodních soutěžích
MS 2019

Jiříková

JUDO
Výsledky mistrovských soutěží
MČR kadetů

Varmužka Matěj 46kg  2.
MČR U15

Varmužka Matěj 46kg  3.

PLAVÁNÍ
Výsledky mistrovských soutěží
ZM SR juniorů

Kupčová Sabína  4x1. 1x3.
ZM ČR dorostu a dospělých

Hána Karel (ml. dor.)  1x2.
Klok Markijan (ml. dor.) 3x3.
Zubalíková Lucie (st. dor.) 1x1. 3x2.
Surová Marika (st. dor.) 1x2. 2x3.
Zubalíková Lucie (dosp.) 1x1. 1x3.

štafety:  1x1.
MČR na 10km

Peciar Tomáš (st. dorost) 1x2.
Zubalíková Lucie (st. dorost) 1x2.

MČR na 5km
Peciar Tomáš (st.dorost) 1x1.
Zubalíková Lucie (st. dorost) 1x2.
Zubalíková Lucie (dosp.) 1x3.
Štafety:  1x1.

MSR na 5km
Peciar Tomáš (st. dorost) 1x1.

Účast v mezinárodních soutěžích
ME na krátkém bazéně (Glasgow - GBR)

Kupčová 2x 34. místo 100Z, 200VZ

TRIATLON
Výsledky mistrovských soutěží
MČR dorostu a juniorů v triatlonu, Příbram

1. Marek
ČP dorostu a juniorů v triatlonu 2020 celkově

1. Marek, 3. Tlamka
MČR štafet v triatlonu, Příbram

3. podíl Tlamka
MČR v duatlonu, Žamberk

2. Tlamka
Účast v mezinárodních soutěžích
EP v triatlonu, Olsztyn (POL)

18. Tlamka, 24. Marek

VOLEJBAL HOŠI
Výsledky mistrovských soutěží
Extraliga mužů

soutěž nebyla dohrána
Extraliga juniorů

soutěž nebyla dohrána
Extraliga kadetů

soutěž nebyla dohrána

VOLEJBAL DÍVKY
Výsledky mistrovských soutěží
Extraliga žen

8. místo VK KP Brno (Bukovská, Digrinová, Gra-

bovská, Koulisiani, Kuníková, Pavlíková, Stráská, 
Šmardová)

Extraliga juniorek
1. místo VK KP Brno (bez vyhlášení mistra)

Extraliga kadetek
2. místo VK KP Brno (bez vyhlášení mistra)

MČR st. žákyň
nehrálo se

ČP st. žákyň
nehrálo se

Účast v mezinárodních soutěžích
Mistrovství MEVZA, Zadar

4. místo KKY – bez postupu na ME
Mistrovství MEVZA, Dunajvároš

3. Místo JKY

ÚSPĚŠNÍ ŽÁCI NEKMENOVÝCH SPORTŮ
Babánková Inka (letní biatlon)

2. MČR ŽÁK
Bauerová Anita (letní biatlon)

2. MČR ŽÁK
Cacek Kryštof (veslování)

2. MČR JUN
Cikánková Anita (letní biatlon)

2. MČR ŽÁK
SGLD dívky

basketbal - 2. ASŠK - MČR, florbal 3. ASŠK - 
městké kolo

Hrdličková Zina (broková střelba)
5. a 2x 11. ME JUN, 3. MČR

SGLD chlapci (florbal)
1. ASŠK - městké kolo

Jandová Veronika (silniční cyklistika)
25. MS juniorů

Jeřábkova Noemi (plážový volejbal)
1. MČR U17

Obrdlíková Iva (veslování)
2x 3. MČR JUN

Pevná Tereza (aerobic)
6. MS, 2. MČR

Pochop Daniel (judo)
ME U21, 3. European Cup, 2. a 3. MT, 1. Matsu-
mae Cup

Poulová Michaela (dráh. cyklistika)



60

1., 2x 2., 3. MČR
Rymeš Miroslav (veslování)

3. MČR JUN družstva
Skoupá Sabina (lezení)

1. MČR JUN
Suchnová Klára (aerobic)

6. MS, 2. MČR, 1. ASŠK - městké kolo
Širůčková Tereza (lezení)

19. ME JUN
Vlček Zbyněk (judo)

2. MČR JUN
Matoušková Sabina (plážový volejbal)

1. MČR kadetky

ŠKOLNÍ ROK 2020/2021
83 medailí, z toho 31 zlatých, 22 
stříbrných a 30 bronzových

ATLETIKA
Výsledky mistrovských soutěží
LM ČR žactva

Donneberger Jan výška 187cm 1.
Hanek Štěpán 4x300m 2:34,65min 3.

LM ČR dorostu
Plaček Tadeáš 400m 48,32s 1.
Plaček, Ježek 4x400m 3:20,30min 1.
Čumpelík Luděk oštěp 68,05s 3.

LM ČR juniorů
Sedláčková Lucie výška 175cm 2.

LM ČR do 22 let
Plaček Tadeáš 400m 47,73s 1.
Plaček, Krčma 4x400m 3:18,12min 1.
Křížková 4x100m 48,04s 3.

LM ČR juniorů
Hluší Natálie 1500m 4:43,40min 1.
 3000m 9:56,73min 1.
Plaček Tadeáš 400m 47,26s 1.
Krejčiříková Klára výška 178cm 1.
Čumpelík Luděk oštěp 60,95m 2.
Hutárková, Kalincová 4x400m 3:49,84min 2.

LM ČR seniorů
Krejčiříková Klára výška 180cm 1.
Plaček 4x400m 3:14,12min 3.

LM ČR do 22 let
Hutárková, Pijáková 4x400m 3:48,74min 1.
Valehrach Kryštof dálka 730cm 2.

Soutěže družstev
Pohár SG (MČR) letos se neuskutečnil
MČR družstev juniorky  1. dívky AKOLY,
 1. hoši UNIBR
ECCJ letos se neuskutečnila
Extraliga 3. ženy AKOLY,
 1. muži UNIBR

Účast v mezinárodních soutěžích
MU jky

Sedláčková Lucie výška 173cm 2.
Hluší Natálie 3000m 9:54,75min 3.

MU dky
Hutárková Veronika 400m 57,66s 4.
štafeta 2:14,99min 1.

ME juniorů
Krejčiříková Klára výška 170cm 26. Q
Plaček Tadeáš 400m 47,35s 8.

MS juniorů
Plaček Tadeáš 400m 47,87s 19.

BASKETBAL
Extraliga ženy (BK Žabiny Brno)

3. místo (Hamzová)
Z důvodu epidemie Covid 19 nebyly žádné další 
soutěže odehrány.
Účast v mezinárodních soutěžích
ME (Francie/Španělsko)

15.místo (Hamzová)
European Challenger U18 (Klatovy)

3.místo (Mikšíková, Křížová)
European Challenger U16 (Portugalsko)

6.místo (Mezihoráková, Bártů)

FOTBAL
Fortuna liga

16. místo - sestup do Fortuna národní liga 
(Jambor)

Divize „D“
4. místo, soutěž nedohrána Covid -19 (Žalud)

1. dorostenecká liga U19
11. místo, soutěž nedohrána Covid -19 (Aldin, 

Šedivý, Jambor, Konečný)
MSFL U18

2. místo, soutěž nedohrána Covid -19 (Adamec, 
Hron, Kiesel, Kocůrek, Pokorný, Ryšavý, Vavřina)

1. dorostenecká liga U17
7. místo, soutěž nedohrána Covid -19 (Strnad, 
Šlapanský, Švejda, Zapletal, Zivčák, Žourek)

MSFL U16
6. místo, soutěž nedohrána Covid -19 (Čejka, 
Kopr, Páviš, Martinéz, Osvald, Hamza)

Účast v mezinárodních soutěžích
U18 - PU Slovensko (dvojzápas se Slovenskem)

JAMBOR

GYMNASTIKA
Výsledky mistrovských soutěží
Soutěž družstev
Z důvodu epidemie Covid 19 nebyly žádné 
soutěže.
Soutěže jednotlivců
MČR

Fraňková (ženy): 3. víceboj, 3. bradla, 1. prostná
Peterková (juniorky): 2. víceboj, 2. bradla, 3. 
kladina, 1. prostná
Mravcová (juniorky): 3. přeskok
Bago (junior): 1. víceboj, 1. knš, 3. kruhy, 1. přes-
kok, 2. bradla, 1. hrazda
Durák (junior): 2. víceboj, 3. knš, 2. kruhy, 2. 
hrazda
Pospíšil (junior): 3. víceboj, 3. bradla,
Adamus (junior): 3. přeskok
Němeček (junior): 3. prostná, 3. knš

Účast v mezinárodních soutěžích
MEJ Mersin (Turecko)

Trnková 11. místo kladina
Bago 10. místo přeskok
Durák 16. místo kruhy
Šácha 13. místo finále víceboj

JUDO
Výsledky mistrovských soutěží
V rámci covid opatření byly všechny mistrovské 
zápasy zrušeny. Jak v soutěži jednotlivců, tak 

v soutěži družstev.

PLAVÁNÍ
Výsledky mistrovských soutěží
Všechny zimní mistrovství byly z důvodu epide-
mie Covid-19 zrušeny

MČR seniorů
Surová Marika  1x2., 1x3.
Kupčová Sabína  1x3.
štafety:  1x1. ,2x2., 4x3.

MSR juniorů a seniorů
Peciar Tomáš  1x1., 3x2., 1x3.
Kupčová Sabína  1x3.
Uhlík Michal  1x3.

MČR na 10 km
Peciar Tomáš (st. dor.) 1x2.
Zubalíková Lucie (st. dor.) 1x2.

MČR na 5 km
Peciar Tomáš (st. dor. a sen.) 2x1.
Zubalíková Lucie (st. dor.) 1x2.
Hasilová Monika (ml. dor.) 1x2.
štafety:  1x1.

MSR na 10 km
Peciar Tomáš (st. dorost) 1x1.

MSR na 5 km
Peciar Tomáš (st. dorost) 1x1.

Účast v mezinárodních soutěžích
ME v dálkovém plavání (Budapešť – HUN)

Peciar Tomáš (SVK) - 23. na 5 km
MEJ v dálkovém plavání (Paříž - FRA)

Peciar Tomáš (SVK) - 12. na 10 km
Zubalíková Lucie - 16. na 10 km

TENIS
Soutěž jednotlivců
Tennis Europe do 16 let, Budapešť, Maďarsko

Brožová 3. místo

TRIATLON
Výsledky mistrovských soutěží
MČR ve sprint-triatlonu dospělí, Brno

Tlamka 3.



61

ČP dorostu a juniorů v triatlonu 2021 celkově 
(neoficiálně)

Tlamka 1., Ryšávková 2.
MČR v duatlonu, Žamberk

Marek 1.
Účast v mezinárodních soutěžích
ME juniorů

Tlamka 36., Marek 50.
EP v triatlonu, Račice

Tlamka 6.
EPJ Olsztyn (POL)

Marek 10.

VOLEJBAL HOŠI
Výsledky mistrovských soutěží
Extraliga mužů

9.místo
Extraliga juniorů

nehrála se, covid opatření
Extraliga kadetů

nehrála se, covid opatření

VOLEJBAL DÍVKY
Výsledky mistrovských soutěží
Extraliga žen

6. místo VK KP Brno (Bukovská, Grabovská, 
Koulisiani, Stráská, Šmardová)

1. liga žen
nehrála se, covid opatření

Extraliga juniorek
nehrála se, covid opatření

Extraliga kadetek
nehrála se, covid opatření

MCŘ st. žákyň
nehrálo se, covid opatření

ČP st. žákyň
nehrálo se, covid opatření

Účast v mezinárodních soutěžích
Mistrovství MEVZA - Maribor

2. místo KKY (Pelikánová)
Evropská liga – Reprezentace žen

4. místo (Koulisiani)

ÚSPĚŠNÍ ŽÁCI NEKMENOVÝCH SPORTŮ
Černá Kateřina (cyklistika)

2. MČR týmová stíhačka
Dofková Sára (rugby)

1. MČR
Foltprecht Matyáš (cyklistika)

1. ČP - finále MTBO
Hemerka Adam (florbal)

1. MČR, 1.MSJ
Hrdličková Zina (sportovní střelba)

1. GP ženy, 1.GP tým, 3. GP ženy, 3. SP - žen
trap - team, 3. MEJ trap, 3.MEJ team

Jurnečková Jitka (veslování)
3. MČR - JUN osma

Macháčková Jana (tanec)
3. MČR poledance

Mendes Riki (veslování)
2. MČR - JUN dvojskif

Muroň Matyáš (cyklistika)
1. MČR - KAD týmová časovka, 6. Závod míru - 
ŽCI časovka

Poulová Michaela (cyklistika)
1. MČR - JUN teamsprint, 3. MČR - JUN 200m 
sprint, 3. MČR - JUN keirin, 5. MEJ teamsprint, 
MSJ

Širůčková Tereza (sportovní lezení)
6. EPJ lezení na obtížnost, 18. MSJ lezení na 
obtížnost

Štěpánek Jan (cyklistika)
2. ČP - finále MTBO

Tománek Jonáš (sportovní tanec)
1. MČR

ŠKOLNÍ ROK 2021/2022
171 medailí (68 zlatých, 43 stříbrných 
a 60 bronzových)

ATLETIKA
Výsledky mistrovských soutěží
ZM ČR dorostu 2022

Holzer Metoděj trojskok 13,43m 1.
Kovář David 60m př 8,08s 2.

ZM ČR juniorů 2022

Plaček Tadeáš 400m 47,09s 1.
Křížková Natálie 60m př 8,70s 2.
Hutárková Veronika 400m 56,45s 3.

LM ČR žactva 2021
Holzer Metoděj dálka 638cm 3.

LM ČR do 22 let 2021
Hutárková, Pijáková 4x400m 3:48,74min 1.
Valehrach Kryštof dálka 730cm 2.

LM ČR do 22 let 2021
Plaček Tadeáš 400m 47,73s 1.
Plaček, Krčma 4x400m 3:18,12min 1.
Křížková 4x100m 48,04s 3.

LM ČR dorostu 2022
Hanek Štěpán 300m př 37,77s 1.
Holzer Metoděj trojskok 13,90m 2.

LM ČR juniorů 2022
Furchová Natálie 10km 38:28,86min 1.
Hutárková Veronika 400m 54,81s 1.
Hutárková, Svobodová 4x400m 3:47,83min 1.
Plaček Tadeáš 400m 47,04s 1.
Svobodová Barbora 800m 2:08,91min 2.
Valehrach Kryštof dálka 721cm 3.
Furchová Natálie 3000m 10:12,83min 3.

LM ČR seniorů 2021
Plaček 4x400m 3:10,72min 1.

LM ČR do 22 let 2021
Hutárková 4x400m 3:45,89min 1.

Soutěže družstev
Pohár SG (MČR) 2022 1. kluci, 4. 
dívky, celkově 2. SGLD
MČR družstev juniorky 2. dívky AKOLY
ECCJ letos se neuskutečnil
Extraliga 3. ženy AKOLY, 1. muži 
UNIBR

Účast v mezinárodních soutěžích
MS juniorů 2022

Plaček Tadeáš 400m 46,56s 13.
4x400m 3:07,48min 7. rekord ČR

ME juniorů
Krejčiříková Klára výška 170cm 26. Q
Plaček Tadeáš 400m 47,35s 8.

MS juniorů
Plaček Tadeáš 400m 47,87s 19.

BASKETBAL
Výsledky mistrovských soutěží
Extraliga ženy

2. místo (Mikšíková)
1. místo Český pohár (Mikšíková)
1. místo EWBL - Východoevropská liga (Mikší-
ková)
play off Eurocup (Mikšíková)

Extraliga juniorky
6. místo MČR (Mikšíková, Křížová, Užovičová, 
Jedličková, Andresková, Nerudová, Mezihoráko-
vá, Bártů)

Extraliga kadetky
7. místo MČR (Mezihoráková, Bártů, Bartoňová, 
Daňková, Otrubová, Oslizlová, Amadei, Šubová)

Účast v mezinárodních soutěžích
ME U18 (Kréta)

6. místo (Mezihoráková, Křížová) – postup na 
MS 2023

FOTBAL
Fortuna národní liga

1. místo - postup do Fortuna liga (Jambor)
Divize „D“

2. místo (Konečný)
1. dorostenecká liga U19

8. místo (Adamec, Hron, Kocůrek, Ryšavý, Vavři-
na, Strnad, Šlapanský)

MSFL U18
4. místo (Švejda, Zapletal, Zivčák, Prodělal)

1. dorostenecká liga U17
7. místo (Čejka, Kopr, Martinéz, Osvald, Hamza)

MSFL U16
3. místo (Bulín, Hajnovič, Hradil, Krejčí, Podkal-
ský)

Účast v mezinárodních soutěžích
reprezentace U19

Turnaj v Portugalsku (Belgie, Portugalsko)
Kvalifikace ME 2022 (Kazachstán, Sev. Irsko, 
Dánsko)
PU ve Španělsku (Norsko, Slovensko) – Jambor

reprezentace U20
PU Chorvatsko - Jambor



62

GYMNASTIKA
Výsledky mistrovských soutěží
Soutěž družstev
Extraliga ženy

2. místo Mašová, Vlková, Trnková, Drncová
1. liga ženy

1. místo Fraňková, Kršková, Mravcová, Růžičková
1. liga ženy

3. místo Černocká, Kokrdová, Hnilicová, Jelín-
ková

Extraliga muži
2. místo Bago, Běhal, Durk

Soutěže jednotlivců
Mistrovství ČR

Fraňková (ženy): 2. prostná
Peterková (ženy): 1. víceboj, 3. přeskok, 2. kladi-
na, 1. prostná
Mašová (juniorky): 1. víceboj, 2. přeskok, 1. brad-
la, 1. kladina
Vlková: 3. víceboj, 1. přeskok, 2. bradla
Drncová: 1. prostná, 3. kladina
Bago (junior): 1. kruhy, 1. přeskok, 2. bradla, 1. 
hrazda
Durák (junior): 1. víceboj, 2. prostná, 1. knš, 1. 
bradla, 2. hrazda
Pospíšil (junior): 3. víceboj, 2. kruhy
Adamus (junior): 3. prostná
Němeček (senior): 3. prostná, 3. knš, 3. kruhy
Smith (junior): 3. kruhy

Účast v mezinárodních soutěžích
MEJ Mnichov (GER):

Vlková víceboj 7. místo, finále přeskok 7. místo
6. místo tým juniorek (Mašová, Vlková)
17. místo tým juniorů (Bago, Durák)

ME Mnichov (GER)
14. místo tým (Peterková, Trnková)

EYOF
Vlková 7. místo finále přeskok
Mašová 7. místo finále bradla
tým 7. místo

JUDO
Výsledky mistrovských soutěží
Mistrovství ČR muži

1. místo Tomáš Waldsberger
Mistrovství ČR U21

1. místo Tomáš Waldsberger
Mistrovství ČR U18

3. místo Kateřina Chrástová
3. místo Zach Jiří

Mistrovství ČR U15
3. místo Adam Jakš
3. místo Prokop Hotový

Soutěž družstev
Extraliga muži

3. místo JUDO SKKP Brno
Dorostenecká liga

5. místo JUDO SKKP Brno
MČR družstev U15

2. místo JUDO SKKP Brno

PLAVÁNÍ
Výsledky mistrovských soutěží
LMČR juniorů (posunuté letní do zimního ob-
dobí):

Kupčová Sabína  2x1., 2x2. ,1x3.
Marciánová Hana  2x3.
Máša Matěj  1x3.
štafety  1x2., 3x3.

ZMČR juniorů a seniorů
Klok Markijan  1x2. ,1x3.
Máša Matěj  1x3.
Hána Karel  1x3.
štafety  4x2., 1x3.

ZMSR juniorů a seniorů
Kupčová Sabína  1x3.
Uhlík Michal  1x3.

LMČR juniorů
štafety  4x3.

LMSR juniorů a seniorů
Kupčová Sabína  1x1., 1x2., 1x3.
Uhlík Michal  1x1., 1x3.
Hýllová Ema  2x3.
štafety  3x1., 2x2., 2x3.

LMČR seniorů
Kupčová Sabína  1x2., 1x3.
štafety  4x1., 1x2.

ZMČR na 5km

Hasilová Monika  1x1.
MČR na 10km

Hasilová Monika  1x1.
MČR na 5km

Hasilová Monika  1x2.
Účast v mezinárodních soutěžích
Mistrovství světa na krátkém bazénu, Abú-D-
habí

Kupčová Sabína 26. místo na 200VZ

TENIS
Soutěž jednotlivců
Mezinárodní turnaj do 16 let, Milovice

Brožová 3. místo čtyřhra
Mezinárodní turnaj do 16 let, Jablonec nad 
Nisou

Brožová 3. místo čtyřhra
Mezinárodní turnaj do 14 let, Bludenz, Rakousko

Sýkora - 1. místo dvouhra
Mezinárodní turnaj do 14 let, Augsburg, Němec-
ko

Sýkora - 1. místo čtyřhra
Mezinárodní turnaj do 14 let, Tuzla, Bosna 
a Herzegovina

Sýkora - 1. místo čtyřhra
Mezinárodní turnaj do 14 let, Bělehrad, Srbsko

Sýkora - 1. místo čtyřhra

TRIATLON
Výsledky mistrovských soutěží
MČR dorostu a juniorů, Karlovy Vary

Marek 3., Ryšávková 3.
MČR v duatlonu, Žamberk

Marek 1. (jun), Procházková 2. (jun)
MČR v Aquatlonu, Praha

Marek 1. (jun)
Účast v mezinárodních soutěžích
EPJ Tábor

Marek 7.
EPJ Riga

Marek 10.
EPJ Wels

Ryšávková 12.

VOLEJBAL HOŠI

Výsledky mistrovských soutěží
Extraliga mužů

9. místo
Extraliga juniorů

2. místo
Extraliga kadetů

15. místo
Účast v mezinárodních soutěžích
MS U20

8. místo (Klajmon, Jirásek)
MS U22

9. místo (Klajmon, Jirásek)
Kvalifikace na ME U22

1. místo (Klajmon, Jirásek, Bukáček)
EYOF U22

3. místo
MEVZA

3. místo (Vítámvás)
Kvalifikace na ME U20

1. místo (Vítámvás)
ME U20

7. místo (Vítámvás, Dubš)

VOLEJBAL DÍVKY
Výsledky mistrovských soutěží
Extraliga žen

2. místo VK KP Brno (Bukovská, Kamasová, 
Koulisiani, Pelikánová, Šmardová, Veselá)

ČP Žen
1. místo

Extraliga juniorek
1. místo VK KP Brno – Mistr ČR

Extraliga kadetek
2. místo VK KP Brno

MČR st. žákyň
3. místo (Jílková)

ČP st. žákyň
1. místo (Jílková)

Účast v mezinárodních soutěžích
Mistrovství MEVZA (Mezinárodní středoevrop-
ská asociace)

5. místo (Váfková)

ÚSPĚŠNÍ ŽÁCI NEKMENOVÝCH SPORTŮ



63

Bernardová Barbora (lezení)
1. EP jun bouldering, 1. EP jun na obtížnost

Burešová Veronika (veslování)
1. Mez. regata U19 pár čtyřka, 4. ME19, 3. MČR 
dvojskif, 4.s kif Coupe de la Jeunesse

Cacek Matyáš (šerm-šavle)
1. MČR -JUN, 2. MČR -KAD, 34. ME KAD, 157. 
WC SEN, 1. ČP SEN, 1. ČP JUN, 11. EP U23, 50. 
EP U23, 5. EP U23, 44. ME U23, 3. MČR SEN, 
1. MČR SEN, 1. MČR JUNIOŘI, 2. MČR JUN, 5. 
EP U23, 1. MČR JUN, 3. MČR SEN 2. team MČR 
JUN, 1. team MČR SEN, 3. páry MČR U22,

Dvořáková Martina (syn. plavání)
1. MČR JUN volný tým, 3. MČR JUN párové ses.

Fliglová Nela (badminton)
3. MČR U15 čtyřhra

Florian Daniel (společ. tance)
3. MČR JUN kombinace, 1. Mis. Itálie standard, 
ODM 1. kombinace

Folprecht Matyáš (MTBO)
1. MČR JUN Sprint

Hlavoňová Lucie (lyžování)
3. MČR slalom MČR JUN, 3. MČR JUN obřák, 3. 
ČP KAD slalom a 3.obřák

Janeček Patrik (rychl. kanoistika)
1. MČRŽ K2

Kocourková Adéla (šerm)
1. MČR JUN fleret

Křenková Monika (jachting)
36. MS JUN, 1. ME JUN

Mittagová Veronika (syn. plavání)
1.MČR kombo, 1.sestava, 1. tým, MČR JUN, 
1.kombo

Muroň Matyáš (cyklistika)
MČR JUN - 3.team spritn, 2. stíhací závod druž., 
2. stíhací závod druž.,1. časovka druž. 45 km

Pánková Sára (travní lyžování)
2. MČRŽ GS, 3. MČRŽ SG

Pinková Klára (step)
1. MČR JUN produkce, 2. MČR JUN Formace

Poulová Michaela (cyklistika)
16. MSJ sprint 200, 17.MSJ sprint 500, UCI 
JUN - 4.keirin, 2. Sprint, 6. MEJ, MČRJ - 1. sprint 
1. team spritn, 1.keirin, 1. 50 m pevný start, 
MEJ - 2. team sprint, 6. sprint

Rymeš Miroslav (veslování)
MČRJ 1. čtyřka bez kor., 2. čtyřka s kormidel.

Svobodová Karolína (skoky do vody)
MČRJ - 1. 3m, 2. 1m

Štěpánek Jan (orientační běh)
MČRD 3. sprint, 3. štaf.

Štěpánková Vendula (syn. plavání)
MČRŽ 3. figury, 2. vol. pár.

Veselíková Riana (karate)
MČRŽ 3. Goju ryu, 1. kata

Záděra Jaroslav (zápas volný styl)
MČRJ 1. do 79Kg

ŠKOLNÍ ROK 2022/2023
137 medailí, z toho 52 zlatých, 48 
stříbrných a 37 bronzových

ATLETIKA
Výsledky mistrovských soutěží
ZM ČR dorostu 2023:

Holzer Metoděj trojskok 13,66m 2.
Sedláček Jiří koule 5 15,22m 2.

ZM ČR juniorů 2023:
Svobodová Barbora 800m 2:11,97min 2.
1500m 4:43,88min 2.
Toužín Jakub 60m 6,85s 2.

ZM ČR seniorů 2023:
Toužín, Kovář 4x200m 1:28,44min 1.

LM ČR dorostu 2023:
Holzer Metoděj trojskok 14,60m 1.
Sedláček Jiří oštěp 700 64,98m 2.
Kalendová 4x100m 47,16s 1.

LM ČR juniorů 2023:
Svobodová Barbora 800m 2:14,56min 3.
1500m 4:34,77min 2.

LM ČR do 22 let 2023:
Valehrach Kryštof dálka 723cm 2.

Soutěže družstev
MČR družstev juniorky  1. dívky AKOLY, 
 8. hoši UNIBR
Extraliga 3. ženy AKOLY, 2. muži 
UNIBR

Účast v mezinárodních soutěžích
MU jři 2023:

Svobodová Barbora 1500m 4:33,12min 3.

BASKETBAL
Výsledky mistrovských soutěží
Extraliga ženy

2. místo (Mezihoráková)
Eurocup ženy

základní skupina (Mezihoráková)
Český pohár

1. místo (Mikšíková)
Federální pohár

1. místo Federální pohár (Mezihoráková)
Extraliga juniorky

2. místo MČR (Křížová, Užovičová, Jedličková, 
Andresková, Nétková, Mezihoráková, Hamzová, 
Kalná, Šubová, Rychtecká, Mikulová)

Extraliga kadetky
4. místo MČR (Oslizlová, Amadei, Šubová, 
Špačková, Hamzová, Kalná, Mikulová, Rychtecká, 
Adámková, Vyroubalová, Trusková)

Účast v mezinárodních soutěžích
ME U20 (Vilnius, Litva)

14. místo (studentky SG pouze v širší nominaci)
MS U19 (Madrid, Španělsko)

7. místo (Jedličková, Nétková)
ME U18 (Konya, Turecko)

14. místo (Mezihoráková)
ME U16 (Izmir, Turecko)

14. místo (Hamzová, Kalná, Rychtecká)

FOTBAL
Divize „E“

5. místo (Adamec)
1. dorostenecká liga U19

5. místo (Strnad, Šlapanský, Čejka, Kopr, Osvald, 
Hamza, Kolečkář, Kos, Pavlík)

MSFL U18
6. místo (Švejda, Zivčák, Martinéz, Prodělal)

1. dorostenecká liga U17
4. místo (Bulín, Hradil, Krejčí, Podkalský, Bečva, 
Polák, Konečný F.)

MSFL U16

4. místo (Jakubkovič, Mezník, Paseka, Peřina, 
Uher, Vizinger, Konečný Š.)

Účast v mezinárodních soutěžích
reprezentace U18

Přípravný turnaj Izrael (UAE, Izrael, Německo)
Turnaj Václava Ježka (USA, Finsko, Německo)
PU se Slovenskem
Přípravný turnaj ve Španělsku (Norsko, Dánsko, 
Švédsko) – HAMZA

GYMNASTIKA
Výsledky mistrovských soutěží
Soutěž družstev
Extraliga ženy

1. místo Mašová, Vlková, Trnková, Peterková
Extraliga ženy

2. místo Drncová, Kršková, Růžičková
1.liga ženy

1. místo Černocká, Fraňková, Hajdinová, Mrav-
cová

Extraliga muži
1. místo Bago, Durák, Němeček, Pospíšil

1.liga muži
1. místo Adamus, Kalinič, Neshyba, Uherka, 
Vašák

Soutěže jednotlivců
Mistrovství ČR

Artamonová (ženy): 3. víceboj, 3. přeskok, 1. 
kladina, 1. prostná
Peterková (ženy): 3. kladina
Mašová (juniorky): 1. víceboj, 1. bradla, 1. kladina, 
1. prostná
Vlková (ženy): 1. víceboj, 1. přeskok, 3. bradla, 2. 
prostná
Drncová (ženy): 1. bradla
Trnková (ženy): 2. kladina
Hajdinová (juniorky): 2. přeskok, 3. kladina
Bago (muži): 1. víceboj, 2. knš, 1. kruhy, 2. přes-
kok, 2. bradla, 1. hrazda
Neshyba (senior): 3. přeskok, 2. hrazda, 1. bradla
Pospíšil (senior): 3. hrazda, 2. prostná
Kalinič (junior): 2. víceboj, 2. knš
Jaroš (junior): 3. prostná, 3. knš, 1. bradla
Smith (junior): 1. kruhy, 3. bradla



64

Šik (kadet): 1. kruhy, 3. přeskok
Účast v mezinárodních soutěžích
MSJ Antalya (TUR)

Mašová 6. místo finále kladina, finále víceboje
EYOF Maribor (SLO)

Mašová: 3. místo přeskok, 3. místo bradla, 8. 
místo víceboj,
účast: Kalinič, Hajdinová

ME ženy Antalya (TUR)
13. místo CZE (Trnková, Peterková, Vlková, Arta-
monová, Drncová)

ME muži
účast Bago (kvalifikace na MS), Pospíšil

JUDO
Výsledky mistrovských soutěží
MČR U21

3. místo Matěj Varmužka (2023)
2. místo Kateřina Chrástová (2023)

MČR U18
1. místo Jakš Adam (2022)
1. místo Jakš Adam (2023)
2. místo Ondřej Procházka (2022)
2. místo Matěj Špička (2022)
3. místo Varmužka Matěj (2022)
3. místo Vykoupil Matyáš (2023)
3. místo Jan Doležal (2023)
3. místo Chrástová Kateřina (2022)
3. místo Chrástová Kateřina (2023)

MČR U16
1. místo Sofie Špičková
2. místo Matěj Špička
2. místo Tadeáš Osička
3. místo Jan Doležal

Extraliga muži
1. místo JUDO SKKP Brno

Dorostenecká liga
3. místo JUDO SKKP Brno

PLAVÁNÍ
Výsledky mistrovských soutěží
ZMČR juniorů a seniorů

Juřicová Tereza  3x2., 1x3.

štafety  2x2., 1x3.
ZMSR juniorů a seniorů

Hýllová Ema  2x3.
Uhlík Michal  3x2, 1x3.
štafety  2x1., 1x2

LMČR juniorů
Švaňhal Adam  1x1., 2x2., 3x3.
Šťastný Jan  2x2.
Černá Viktorie  1x3.

LMČR seniorů
štafety  1x2.

MČR na 10km
Hasilová Monika  1x3.

Účast v mezinárodních soutěžích
EYOF

Jan Šťastný 15.místo na 200P

TENIS
Soutěž jednotlivců
Mezinárodní turnaj do 18 let, Pecs, Maďarsko

Brožová 1. místo čtyřhra
Mezinárodní turnaj do 18 let, Guessing, Rakous-
ko

Brožová 2. místo čtyřhra
Mezinárodní turnaj do 18 let, Michalowek, 
Polsko

Brožová 2. místo čtyřhra
Mezinárodní turnaj do 18 let, Maribor, Slovinsko

Brožová 2. místo čtyřhra
Mezinárodní turnaj do 16 let, Shkoder, Albánie

Žiška 3. místo dvouhra
Mezinárodní turnaj do 14 let, Tirana, Albánie

Žiška 1. místo dvouhra
Mezinárodní turnaj do 18 let, Limassol, Kypr

Žiška 3. místo dvouhra
Mezinárodní turnaj do 18 let, Sandefjord, Norsko

Sýkora 3. místo dvouhra
Mezinárodní turnaj do 16 let, Holte, Dánsko

Sýkora 2. místo dvouhra
Mezinárodní turnaj do 16 let, Stavanger, Norsko

Sýkora 3. místo dvouhra
Mezinárodní turnaj do 16 let, Regensburg, 
Německo

Sýkora 2. místo čtyřhra
Mezinárodní turnaj do 16 let, Břeclav, ČR

Sýkora 3. místo čtyřhra
Soutěž družstev
1.liga st. žactva

1. místo na MČR družstev Sýkora

TRIATLON
Výsledky mistrovských soutěží
MČR žáků Příbram

1. štafety (Zatloukal, Chalupníková, Plic)
Účast v mezinárodních soutěžích
MSJ Hamburk

15. Ryšávková
EPJ Riga

2. Ryšávková
EPJ Olsztyn

8. Ryšávková

VOLEJBAL HOŠI
Výsledky mistrovských soutěží
Extraliga mužů

8. místo
Extraliga U22

8. místo
Extraliga U20

5. místo
Účast v mezinárodních soutěžích
EYOF

3. místo (Vítámvás, Novák)

VOLEJBAL DÍVKY
Výsledky mistrovských soutěží
Extraliga žen

1. místo VK KP Brno (Kamasová, Pelikánová, 
Rožnovjáková, Veselá, Vítková)

ČP Žen
1. místo VK KP Brno (Kamasová, Pelikánová, 
Rožnovjáková, Veselá, Vítková)

Extraliga U22
6. místo VK KP Brno

Extraliga U20
7. místo VK KP Brno

Extraliga kadetek
4. místo VK KP Brno

MČR st. žákyň

6. místo VK KP Brno
ČP st. žákyň

3. místo VK KP Brno
Účast v mezinárodních soutěžích
Mistrovství MEVZA (Mezinárodní středoevrop-
ská asociace)

3. místo (Novotná)
Kvalifikace ME U22

postup na ME (Pelikánová)
Mistrovství Evropy Ženy

8. místo (Pelikánová)

ÚSPĚŠNÍ ŽÁCI NEKMENOVÝCH SPORTŮ
Bernardová Petra (sport. lezení)

2. MČR bouldering ml. A, 1. ČP bouldering ml. A
Burešová Veronika (veslování)

MČR jun 1. 4 bez kormidelníka, 2. párová 
čtyřka MČR jun družstva 2. 4 bez kormidelníka, 
2. dvojskif

Cacek Matyáš (šerm-šavle)
3.E P U23, 3. MČR, 1. MČR jun, 1. MČR team, 
1. MČR jun team

Děvčata SGLD (volejbal)
1. SŠ hry okresní kolo, 1.SŠ hry krajské kolo

Fliglová Nela (badminton)
MČR U17 3. čtyřhra smíšená, 3. čtyřhra, 3.ME 
U17 team

Havlíček Michael (badminton)
3. ME U17 team

Hrazdíra Patrik (badminton)
3. MČR U19 singly

Hrbáčková Tereza (veslování)
MČR jun 1. 4 bez kormidelníka, 2. párová čtyřka, 
2. 4 bez kormidelníka, MČR jun druž. 2 dvojskif 
MEJ 3.párová čtyřka, MSJ 2.párová čtyřka

Hrdličková Zina (broková střelba)
MČR 1. team, 1. mix, 1. ženy

Janošová Mariana (sport. lezení)
2. MČR do 16 bouldering, 1. MČR A na obtížnost 
3. MČR na obtížnost, 1. MČRJ na obtížnost, 
3. MČR ženy na obtížnost

Jírová Lucie (est. gymnastika)
2. MČRJ týmy, 9. MSJ., 8. ME, 2. MČR



65

Kališová Markéta (jachting)
1. EP., 3. EP, 1. MČR

Kleiblová Veronika (beach volejbal)
1. MČR, 5. MEJ

Kocourek Franta (atletika)
1. MČRD koule

Krulová Lucie (badminton)
MČR do 19 2. čtyřhra, 3. dvouhra, 1. MČR19singl, 
1. MČR U17 dvouhra, MČR 1. čtyřhra, 3. singly

Křenková Kristýna (jachting)
2. MSJ RS Feva, 1. ME RS Feva. 1. MČR RS Feva

Křenková Monika (jachting)
2. MSJ RS Feva, 1. ME RS Feva. 1. MČR RS Feva

Lajkebová Tereza (beach volejbal)
1. MČR, 5. MEJ

Pinková Klára (step)
MSJ 2. formace, 2. Produkce

Richter Filip (dráh. cyklistika)
1. MČRJ vylučovací závod

Schwab Filip (lyž. orient. běh)
3. ZODM krátká trať

Slováková Veronika (hip hop)
1. MČRJ

Vanderková Nikol (cheerleading)
1. MSJ týmy

Veselíková Riana (karate)
5. MSJ Goju-ryu

Medaile SGLD z MČR od založení školy do konce školního roku 2023/2024

zlato stříbro bronz celkem

Atletika (od roku 1991) 355 350 681 1386

Basketbal (od roku 2001) 21 14 6 41

Fotbal (od roku 2018) 0 0 0 0

Gymnastika (od roku 1983) 302 209 190 701

Judo (od roku 2019) 6 5 12 23

Plavání (od roku 1983) 1547 1274 1206 4027

Tenis (od roku 1991) 13 9 16 38

Triatlon (od roku 2011) 17 23 15 55

Volejbal dívky (od roku 1990) 35 27 16 78

Volejbal hoši (od roku 2005) 9 7 4 20

Nekmenové sporty 278 169 93 540

CELKEM 2583 2087 2239 6909



66

Setkání absolventů v rámci oslav 40. výročí založení školy - atleti několika generací 



67

Setkání absolventů v rámci oslav 40. výročí založení školy - gymnasti několika generací 



68

Setkání absolventů v rámci oslav 40. výročí založení školy - plavci několika generací 






